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Czarny 
piątek 
na trasie

U sm ażyli n a jw ię k s zą

K-72
świata

Trzydziestoletni 
mieszkaniec Słodkowa 
zginął w  w ypadku, do 
którego doszło w  W ielopolu  
w  gminie Tuliszków. Tego 

dnia, na tej samej trasie, 
wydarzyły się jeszcze cztery 
kolizje, w  których ucierpiało  
k i,k a 0 !ó b - a ^ s a e

D la c z e g o  n i k t  
n ie  m ó w i ł

o  p o n o w n y m  
l ic z e n iu ?
Sam orządow e  
potyczki wyborcze we 
W ładysław ow ie nie schodzą  
z wokandy... czytaj str. 7

Jąk co roku odbyło się w  Rzechcie 
gmina Dobra wielkie świętowanie 
placka ziemniaczanego, zwanego  
tutaj plinzą. Gospodarze 
przymierzający się do bicia rekordu 
Guinessa, usmażyli największą 
plinzę świata. Miała średnicę 202 
centymetry. M istrzostwa Świata 
w Rzucie Plinzą wygrał Robert 
Frątczak z Dobrej z wynikiem 29 
metrów. Ubiegłoroczny mistrz i 
rekordzista świata (45,70 m) pan  
Pietrzak z Żor, zajął dalsze miejsce. 
W  dwudniowym  świętowaniu  
wzięło udział kilka tysięcy osób z 
różnych stron kraju. Mieli okazję 
spróbować nie tylko głównej 
gwiazdy święta, czyli plinzy, 
ale także znakom ite prażoki ze 
skwarkami i lokalne wyroby 
wędliniarskie. Były też występy 
artystyczne, zabaw y taneczne, 
zaw ody w rzucie plinzą i do plinzy 
oraz wesołe miasteczko. Artykuł o 
wydarzeniach w  Rzechcie ukaże się 
w następnym  num erze Echo Turku.

£5. -. -  , 2

Łodzianin, k tó ry  w  ubieg łe  w akacje  ugodził śm ierte ln ie  
nożem  2 2 -le tn iq  m ieszkankę P rzem ysław ow a w  gm in ie  
W ład ys ław ó w  s ta n ą ł p rzed  sądem . M a rc in  R. n ie p rzyznaie  
się do winy, choć przesłuchiw any przez policję kilka dni 
po m o rd ers tw ie  m ó w ił, że za b ił A licję, bo „źle  na niego  
p a trzy ła "

Kostka
chodn ikow a
przyczyną
likw id a c ji
pow ia tu?
Starosta poddębicki zabrał 
zgromadzoną w ubiegłym 
roku kostkę na chodniki 
przy ulicach powiatowych 
w Uniejowie. Jerzy Tybura 
członek rady powiatu winą za 
to obarcza Danutę Pecynę byłą 
wicestarostę. Mówiono o tym  
podczas sesji Rady Miejskiej.
W  kuluarach słychać było, 
że decyzja starosty może być 
ostatecznym argumentem do 
wystąpienia gminy Uniejów 
z powiatu poddębickiego, co 
będzie równoznaczne z jego  
likwidacją. czytaj str. 13

Slodkow • Obrzębin
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W yciągnąć konsekw enc je  
w o b e c  Pakosa
Marian Mirosław Marczewski dom aga się wyciągnięcia 
konsekwencji dyscyplinarnych wobec Tadeusza Pakosa, byłego 
dyrektora turkowskiego OSiR-u, który jego zdaniem łamał 
notorycznie przepisy ustawy o zamówieniach. Domaga się także 
upublicznienia protokołu pokontrolnego w Ośrodku Sportu i 
Rekreacji. C z y ta js tr .il

Goście z pięciu kontynentów w aminie Brudzew
W  B r a tu s z y n ie  o
m ik r o o r g a n iz m a c h  i ś r o d o w is k u
W  sennym  na ogół podbrudzewskim Bratuszynie zrobiło się rojno i 
gwarno za sprawą wielojęzycznej grupy gości, którzy przybyli tam  
na zaproszenie Sławomira Gacki. Co sprawiło, że przybysze z  19 
krajów z pięciu kontynentów postanowili pofatygować się na tak 
głęboką prowincję? 4
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rotu w  jednym z turkowskich m arketów . N iestety dopiero 
wieczorem  zauważyła go kasjerka -  fałszerza nie zatrzymano.

O szust w ybrał sobie dzień 
handlow y, k iedy w  m arkecie  
T esco  w  T u rk u  je s t wyjątkowo 
dużo klientów . W  sobotę, 16 
lipca zapłacił za zakupy b ank- 
no tem  20-złotowym, n ieste ty  
niew ydanym  przez państw ow ą

K R O
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POLICJA
Turek
W  p ią tek , 1 5  lipca o godz.

1 6 .3 0  na u l. U niejow skiej 
policjanci zatrzym ali do kontroli 
row erzystę, był pijany. 58-letni 
m ieszkaniec Kowali K siężych 
w ydm uchał 1,23 m g /d m 3 (2,5 
prom ila) alkoholu.

W  sobotę, 1 6  lipca kilka m i­
n u t po godz. 1 7 .0 0  funkcjona­
riusze turkow skiej policji rzucili 
się  w  pośc ig  za m ężczyzną, który 
wybił szybę ok ienną w  gabinecie 
stom atologicznym  przy u l. Że­
rom skiego. 29-letniem u turko- 
wianinowi nie udało się um knąć.

W  niedzielę , 1 7  lipca o 
godz. 1 5 .2 0  u licę  Przem ysło­
w ą przem ierzał fo rdem  esco rtem  
30-latek z B ędziechow a, gm . Ka­
w ęczyn. B adanie alkom atem  po­
kazało u niego 0,40 m g /d m 3 (0,9 
prom ila) alkoholu.

Także w  niedzielę o godz. 
2 0 .5 5  na os. W yzwolenia za­
trzym ano 52-letniego row erzystę, 
k tóry  jechał m im o zakazu sądu.

Funkcjonariusze turkowskiej 
policji od stycznia rozpracowywali 
24-latka, m ieszkańca os. Wyzwo­
lenia, u którego podejrzewali, że 
znajdą narkotyki. Zatrzymali go 
w  ubiegłym tygodniu, odpowie za 
przestępstwo kilkakrotnego posia­
dania na własny użytek, marihuany.

W  poniedzia łek , 1 8  lipca o 
godz. 2 2 .3 5  u licę  K onińską  
przem ierzał renau ltem  laguną 
39-letni m ieszkaniec Rudy, gm . 
Tuliszków . B adanie alkom atem  
w ykazało u n iego  0,78 m g /d m 3 
(1,6 prom ila) alkoholu.

W e środę, 2 0  lipca o godz.
1 9 .1 0  na. u l. K om unalnej 
w padł 62-letni turkow ianin, k tó ry  
prow adził jednoślad  będąc pod 
w pływ em  alkoholu -  1,11 m g /  
dm 3 (2,3 prom ila).

m ennicę. Jego  fałszywki jed ­
nak  n ie w ykryto od razu, do­
piero  w ieczorem  licząc u ta rg  
kas jerka  zauw ażyła oszustw o. 
B anknot zabezpieczyła policja, 
został przesłany  do ekspertyzy, 
bora

Tego samego dnia  o godz.
2 3 .1 0  na u l. M ilew skiego  
policyjne statystyki pijanych k ie­
row ców  pow iększył 37-letni tu r­
kow ianin. Prow adził fiata tem pra 
m ając 0,70 m g /d m 3 (1,5 promila) 
alkoholu.

W e środę, 2 0  lipca o godz.
2 3 .1 0  funkcjonariusze tu rkow ­
skiej policji ujawnili bardzo dziw­
ny „bagaż” przew ożony au tem  
osobow ym . D wa m ężczyźni -  37- 
i 70-letni z T u rku  zdem ontow ali, 
a  później zabrali ze sobą... 35 
sz tuk  pły tek  chodnikow ych z ul. 
G órniczej. Ich  łup w art był 260 zł.

W e czw artek, 2 1  lipca  o 
godz. 1 9 .3 3  na u l. P O W  w  
rę c e  policjantów  w padł k ierow ca 
opla as tra , 58-letni tu rkow ianin  
m iał 0,88 m g /d m 3 (1,7 prom ila) 
alkoholu .

Rejon
W  sobotę, 1 6  lipca w  Lin- 

nem, gm. Dobra nieznany spraw­
ca uszkodził deskę w  ścianie drew­
nianej wiaty i przez dziurę wyjął 
dam ską torebkę. 45-letnia turowian- 
ka trzymała w  niej pieniądze, karty 
kredytowe, dokumenty, okulary -  
wszystko o łącznej wartości 4400 zł, 
co stało się niestety łupem  złodziei.

W  sobotę, 1 6  lipca o godz. 
3 .4 0  w  K alinow ej, gm . T u re k  
w  ręc e  policji w padł nietrzeźw y 
kierow ca. P row adzący fiata brava 
21-letni koninianin  m iał w  o rgani­
zm ie 0,33 m g /d m 3 (0,8 prom ila) 
alkoholu.

Także w  sobotę, 1 6  lipca o 
godz. 2 3 .2 5  w  M alanow ie na 
u l. K a lisk ie j złapano kierow cę 
BM W , k tó ry  w siadł za k ierow ni­
cę  po kilku  g łębszych. B adanie 
w ykazało u niego 0,51 m g /d m 3 
(ponad prom il) alkoholu.

W  poniedziałek, 1 8  lipca  
o godz. 2 .0 0  na u l. Zarem by  
w  Tuliszkow ie policjanci złapali 
dw óch chłopaków  z tej m iejsco­
wości, k tórzy  w ybrali się  na prze­
jażdżkę m im o w ypitego wcze­
śniej alkoholu. P ierw szy, 20-latek 
m iał w  organizm ie 0,40 m g /d m 3 
(0,9 prom ila) alkoholu, jego  kom ­
pan 21-letni -  0,70 m g /d m 3 (1,5 
prom ila) alkoholu.

Pom iędzy 1 6  a 1 9  lipca nie­
znany spraw ca, wybijając szybę w

mieszkańcy zauważyli ogrom ne ognisko w  okolicach cmentarza 
przy u l. Jana Paw ia I I  natychm iast wezwali straż pożarną. N a  
m iejscu okazało się, że n ik t n ie planował piec tam  kiełbasek...

W  niedzielę , 17 lipca o godz. 
23.24 strażacy  otrzym ali zgło­
szen ie  o ogn isku  przy  ul. Jan a  
Paw ła II. K iedy zajechali na 
m iejsce okazało się, że to  nie

1/1/ portfelu podarunek dla złodzieja

f e  o r o g O  : '  ’  wraz z kartą!
5 3 -letn i tu rkow ian in  w ykazał się n ie  lada nieodpow iedzial­

nością -  w raz z p ien iędzm i i kartą  kredytow ą nosił w  portfelu  
zapisany n u m e r P IN . To jakb y  nagroda d la złodzieja, k tóry  ja k  
łatwo się dom yślić, bardzo chętnie z niego skorzystał.

W e w torek, 19 lipca portfel 
w raz całą zaw artością turkow ia­
nin m iał przy  sobie robiąc poran­
ne zakupy na targow isku  przy 
ul. Legionów  Polskich. N agle, 
kilka m inu t po godz. 9.00 zauw a­
żył jego  brak. Szybko zgłosił to

kotłow ni, w łam ał się do budynku 
G m innego O środka K ultury we 
W ładysławowie i w yniósł stam ­
tąd  2 k ręg i kabli m iedzianych, 
sta rty  oszacow ano na 1200 zł.

W e w torek, 1 9  lipca o 
godz. 2 1 .0 0  w  Głogowej, gm . 
W ładysławów, zatrzym ano ro ­
w erzystę, m ieszkańca tej m iej­
scow ości, u k tó rego  badanie al­
kom atem  pokazało 1,12 m g /d m 3 
(2,3 prom ila) alkoholu.

T akże w e w torek  o godz.
2 3 .3 0  z jednego  z m ieszkań 
przy u l. Senatorskiej w  T u lisz­
kow ie 26-latek w  W ładysław ow a 
ukrad ł te lefon kom órkow y Sony 
E ricsson  w art 300 zł.

W e środę, 2 0  lipca o godz.
8 .1 0  na u l. T urkow skie j w  
B rudzew ie W ręce  policji w padł 
kolejny pijany row erzysta. 54-la- 
te k  w ydm uchał 1,07 m g /d m 3 
(2,2 prom ila) alkoholu.

W  czwartek, 2 1  lipca do 
godz. 8 .1 5 ,  kiedy  to  w  Kow a­
lach P ańskich  skontrolow ali 
go policjanci, 40-letni row erzysta 
z  T u rk u  nie zdążył jeszcze wy­
trzeźw ieć, m iał 0,34 m g /d m 3 (0,8 
prom ila) alkoholu.

STRAŻ
Rejon
W  sobotę, 1 6  lipca tuż przed 

godz. 1 3 .0 0  na prostej d rodze 
w  Grzym iszewie jadąc w  tym  sa­
m ym  k ie runku  zderzyły się  trzy  
auta: BM W , renau lt talia i opel 
vectra. Podróżow ało nim i łącznie 
9 osób  , na m iejsce przyjechała 
k are tk a  pogotow ia, n ik t nie po­
trzebow ał jed n ak  hospitalizacji.

W  niedzielę, 1 7  lipca w  
Kunach spłonęło poszycie leśne 
na obszarze 1,5 ara, na szczęście 
strażakom  u d a ło ' się zatrzymać 
płomienie zanim  objęły pobliskie 
pole ze zbożem . Prawdopodobną 
przyczyną pow stania ognia było 
zaprószenie.

p łon ie u łożony s to s ik  do ogni­
ska, a szałas zbudow any przez 
bezdom nych , k tó rzy  okoliczne 
łąki w ybrali sob ie n a  le tn ie  m iej­
sce  zam ieszkania. By ch ron ić

n a  policji -n ie  m ógł odżałow ać 
dokum entów , p ieniędzy i k art 
kredytow ych. N ie w iedział jed ­
nak, że  to  nie koniec strat. W  
tym  sam ym  czasie złodziej wy­
korzysta ł naiw ność m ężczyzny 
i w  banku  użył jego  karty . M ógł

Kierowcy potrącili dwie kobiety2
a r

W  m inionym  tygodniu  aż dw a razy n ieostrożność k ie row ­
có w  doprow adziła  do groźnych sy tu ac ji na drodze, w  obu 
przypadkach o fiaram i były s ta rsze  ko b ie ty  przechodzące  
praw id łow o w  w yznaczonych m ie jscach  przez jezd n ię .

Pierw szy w ypadek zdarzył się 
na ul. Uniejowskiej w  niedzielę, 
17 lipca. O godz. 17.30 młody, 
22-letni m ieszkaniec P iętna w  gm. 
Tuliszków  jadący volksw agenem  
golfem  wyjeżdżając w  prawo z ul. 
Armii Krajowej nie zachow ał nale­
żytej ostrożności i uderzył 67-let- 
nią turkow iankę. K obieta szła 
prawidłowo po pasach. Chwilę 
później na m iejscu pojawiła się ka­
retka pogotowia, k tó ra  zabrała ją 
z  obrażeniam i głowy i w strząsem  
m ózgu do turkow skiego szpitala.

Bójka na dyskotece, czyli jak  chłopak 
z Krwon...

W iejskie dyskoteki nie mają 
najlepszej opinii, często dochodzi 
tam  do aw antur i bijatyk. Nieste­
ty ten nieprzyjem ny stereotyp po­
twierdziła w eekendow a im preza 
w  „Epoce” w  Kalinowej.

W  nocy z soboty  n a  nie­
dzielę, 16-17 lipca w  dysko tece 
„Epoka” w Kalinowej, jak  zwy­
kle zresztą , bawili się  m iejsco­
wi, ale także m ieszkańcy  oko­
licznych gm in. Było już grubo  
po północy k iedy  dwaj im prezo- 
w icze nie m ogli znaleźć w spól­

się  p rzed  słońcem , w iatrem  czy 
d eszczem  postaw ili tam  prow i­
zoryczną w iatę. P raw dopodob­
n ie zap rószen ie  ognia z n iedo­
pałka było przyczyną, że  suche  
legow isko spłonęło.

S trażacy  p rzeszukali zglisz­
cza, na szczęśc ie  n ikogo  nie 
było w  środku . boxa

to  zrobić bez przeszkód, bo 
zabezpieczający ją  n u m er PIN 
znalazł zapisany w  portfelu. W  
sum ie turkow ainin  stracił w  ten  
sposób  1300 zł.

N iech będzie to  jednak  na­
uczką dla w szystkich, k tórzy  w  
podobny sposób trzym ają waż­
ne num ery  zapisane na kartecz­
kach  i schow ane tuż obok  kart.

bora

Kilka dni później, we czwartek 
21 lipca tym  razem  h a  ul. Żerom­
skiego doszło do podobnego zda­
rzenia. 28-letni kierowca fiata doblo 
nie rozejrzał się i nie zwolnił przed 
przejściem dla pieszych, najechał 
na 63-letnią mieszkankę Marianto- 
wa. Kobietę z ogólnymi obrażenia­
mi przewieziono do lecznicy.

Po raz kolejny policja o strzega 
przed  nadm ierną p rędkośc ią  w 
m ieście i przypom ina, że k ierow ­
ca niestety , ale pow inien m ieć 
„oczy w okół głow y”. bora

nego  języka. Swój „problem ” 
rozwiązali na parkingu. 21-let­
ni m ieszkaniec W yszyny, gm . 
W ładysław ów  pobił tam  19-Iat- 
ka z K rwon, dusił go i uderzał 
pięścią w  twarz. U kruszył i nie­
ste ty  zdołał wybić m u dw a zęby.

Obaj nie byli trzeźwi -  napast­
nik miał 1,12 m g /d m 3 (2,4 pro­
mila), pobity 0,41 m g /d m 3 (0,85 
promila) alkoholu. Chłopak trafił 
do turkow skiego szpitala, awan­
turnika przewieziono do aresztu.

bora
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Nożownik ja d ł spokojnie kanapkę...

W ubiegłym  tygodniu  rozpoczął s ię  proces M a rc in a  R ., k tó ry  w  ubieg łe  w a k a c je  ugodził ś m ie rte ln ie  nożem  2 2 -le tn ią  
m ieszkankę P rzem ysław ow a (g m . W ład ys ław ó w ). 2 6 -le tn i łodzianin nie przyznaje s ię  do m o rd ers tw a . Z a  zabó js tw o  grozi 
mu dożywocie.

Do zabójstw a doszło 21 sie rp ­
nia ubiegłego roku . T ego  dnia, 
zamieszkała w  Przem ysław ow ie. 
Alicja M. w raz z ko leżankam i 
Przyjechały do Łodzi, by  odw ie­
dzić znajom ą. W ieczorem  w raz z 
nią postanow iły pójść potańczyć. 
W ybrały k lub  H eaven, przy  ulicy 
Piłsudskiego. N a schodach  pro­
wadzących do w ejścia zaczepił je 
młody m ężczyzna. Idąca p ierw ­
sza Alicja, pow iedziała żeby się 
odczepił. W tedy  wyjął z k ieszen i 
nóż i ugodził ją  w  k la tkę p ier­
siową. G dy upadła kopnął ją  w  
głowę. N astępn ie spokojnie od­
szedł. K ilkadziesiąt m etrów  dalej 
wsiadł do taksów ki i odjechał.

K oleżanki wezwały pogoto­
wie, k tó re  natychm iast przew io­
zło dziew czynę do szpitala, gdzie 
trafiła n a  stó ł operacyjny. N ieste­
ty lekarzom  nie udało  się u ra to ­
wać poszkodow anej. W  czasie 
gdy trw ała w alka o jej życie, M ar­
cin R. jad ł spokojnie kanapkę.

Trzydziesto letn i m ieszkan iec  S łodkow a zg in ą ł w  w ypadku , 
do k tó reg o  doszło w  W ielopo lu  w  g m in ie  Tu liszków . Tego  
dnia na te j sam ej tra s ie  doszło jeszcze  do czte rech  kolizji, 
w  któ rych  ucierp ia ło  k ilk a  osób.

P ierw sze w ezw anie, do Grzy- 
m iszew a, dyżurny  turkow skiej 
s traży  pożarnej otrzym ał o go ­
dzinie. 12.30. N a m iejscu  okazało 
się, że jadący  osobów ką m ężczy­
zna po trącił p ieszego. Je d n ak  ni­
kom u nic się  n ie  stało. D ruhow ie 
z m iejscow ej O SP usunęli p lam ę 
oleju oraz uprzątnęli jezdnię.

Pół godziny  później straża­
cy zaw odowi w raz z ko legam i 
z G rzym iszew a, na sygnałach

Jadące  w stronę T ńrku  alfa rom eo, zjechało na pobocze i uderzyło w drzewo. 
Podróżującego na fotelu pasażera, 30-letniego m ieszkańca Słodkow a nie udało się 
uratow ać.

M arcin R nie przyznaje się do winy choć przesłuchiw any chwilę po za- 
trzym aniu  potw ierdzał, że ugodził dziewczynę nożem.

D zięki pom ocy taksów karzy, 
jeszcze tego  sam ego  w ieczoru, 
policjanci ustalili ad re s  m ężczy­
zny. M ieszkał n a  osta tn im  p ię trze 
kam ienicy  przy u licy lim an o w ­

pędzili do W ielopola w  gm inie 
Tuliszków . T am , jadąca  sam o­
chodem  m ark i Alfa Rom eo, 31- 
le tn ia  m ieszkanka Słodkow a 
(gm . T u re k ), z jechała n a  pobo­
cze a  nas tępn ie  dosłow nie w biła 
się  ro sn ące  przy  d rodze drzew o. 
U derzen ie było tak  silne, że po­
dróżujący n a  siedzeniu  pasażera, 
30-letni m ieszkaniec tej sam ej 
m iejscow ości, m im o natychm ia­
stow ej akcji ratow niczej zm arł

skiego. Je d n ak  nie chciał otwo­
rzyć im  drzwi, udając że nie m a 
go  w  dom u. Próbow ali dostać  się 
tam  n a  w ysięgniku  strażackim . 
W  pierw szego z funkcjonariuszy

zaraz po przew iezieniu  do szpi­
tala.

D osłow nie w  tym  sam ym  cza­
sie, ponow nie w  G rzym iszew ie, 
jadący  w  s tro n ę  T u rk u  au tobus, 
zderzył się  z daew oo lanosem , 
k tó rym  jechało  dw oje m ieszkań­
ców  D ziew iątki (gm . T u rek ). 
Żaden z pasażerów  PKS-u nie 
odniósł obrażeń . D użo szczęścia 
m ieli też podróżujący daew oo, 
k tórzy  poza d robnym i zadra­
paniam i z w ypadku wyszli bez 
szw anku.

Po skończonej akcji ratow nicy 
w ezw ani zostali do Kiszew, też 
w  gm inie Tuliszków , gdzie oso­

bow y m erced es, w 
k tó rym  podróżow ały 
cz tery  osoby, w padł 
w  poślizg  i dachow ał. 
O prócz strażaków  na 
m iejscu  byli też  po­
licjanci i ek ipa pogo­
tow ia ratunkow ego. 
Ratow nicy opatrzyli 
jedyn ie rany  poszko­
dow anych, k tó rzy  nie 
wyrazili zgodę n a  ob­
serw ację w  lecznicy.

O godz. 17.11, dw a 
wozy z O SP w  Grzy­
m iszew ie, po raz ko­
lejny jechały  do W ie­
lopola, gdzie zderzyły 
się  dw a auta: fiat pun- 
to  z vo lksw agenem  
polo. T ym  razem  z 
g roźn ie  w yglądające­
go zdarzen ia  zarów no 
kierow cy, jaki i pasa­
żerow ie w yszli cało.

jł

26-latek rzucił m łotkiem , w 
d rug iego  h an tlem  do ćwi­
czeń. D opiero po w ezw aniu 
w sparcia, wyważyli drzw i i 
dostali się  do m ieszkania. 
M ężczyzna czekał n a  nich 
z nożem  w  ręce.

Ja k  donosi D ziennik 
Łódzki, k ilka dni po m or­
derstw ie, podczas poli­
cyjnego p rzesłuchania , 
M arcin  R. przyznał się do 
zabicia Alicji. Swój czyn 
m otyw ow ał tym , że „źle na 
niego patrzy ła”. Tw ierdził 
też, że nienaw idzi osób, 
k tó re  chodzą do dysko tek  
i gdyby  m iał b roń , to poza­
bijałby je  w szystk ie. Zeznał 
też, że zaw sze nosi p rzy  so-
b ie nóż albo dwa. F eralne­

go dnia m iał ze sobą  ku ch en n y  z 
ząbkam i.

O sta tn i ro k  M arcin  R. spędził 
w  areszc ie  w  P iotrkow ie. Jak  
pisze G azeta W yborcza, zakw a­

Przez dwie godziny strażacy z trzech 
powiatów przeczesywali wody, choć...

N a nogi p ostaw ili s traż  pożarną z Turku, Poddębic i S ie­
radza, podobnie po lic ję  i druhów  o cho tn ików . P ięć  łodzi 
ra tow niczych  przeczesyw ało  zb iorn ik  Jeziorsko w  ubiegły  
w to rko w y  poranek, gdy o kaza ło  s ię , że  na w odzie  zg inęło  
trzech  w odników : -P o p ły n ę li k a ta m ara n e m  i n ie w róc ili 
-  to  re lac ja  s iostry  jed n eg o  z n ich. Po dw óch godzinach  
o kaza ło  s ię , że  to  fa łszyw y a la rm .

-D zia łan ia  zakończone suk­
cesem -  tro ch ę  żartują, tro ch ę  
cieszą się  strażacy, bo dla n ich  
to  nie codzienność, by  znaj­
dow ać n a  w odzie żyw e osoby. 
N iestety  dużo częściej zdarza 
się, że po k ilkugodzinnych  ak­
cjach w racają z tragicznym i 
w iadom ościam i dla rodzin po­
szukiw anych.

W  ubieg ły  w torek, 19 lipca 
n a  zb iorn iku  Jeziorsko  udało 
się. -T o  był fałszywy alarm , ale w 
dobrej wierze -  ocenia Jarosław  
W asylik, rzecznik  sieradzkich  
strażaków . Ale od początku...

Była godzina 6.00 rano , gdy  
dyżurny turkow skiej straży 
odeb ra ł te lefon od zrozpaczo­
nej kobiety , k tó ra  inform ow ała 
o m ężczyznach, jej b rac ie  i ko­
legach , k tórzy  około godz. 1.00 
w  nocy  wypłynęli ka tam aranem  
n a  jezioro i nadal nie wrócili.

P oruszono straż .z trzech  
powiatów, bo po części zbior­
n ik  należy do T urku , P oddębic 
i S ieradza. Ratownicy n a  ło­
dziach m otorow ych, ale także

lifikowano go jako w ięźnia szcze­
gólnie n iebezpiecznego , dlatego 
podczas pierw szej rozpraw y, k tó ­
ra  odbyła się w  ubieg ły  czw artek, 
21 lipca, ub rany  był w  jaskraw o- 
czerw ony kom binezon , m iał też 
kajdanki n a  ręk ach  i nogach . N a 
sali sądow ej zasiadł za p ancerną  
szybą.

Jak  pisze dzienn ikarz W ybor­
czej, n a  p rocesie  n ie  przyznał się 
do m orderstw a. T w ierdzi, że nie 
pam ięta co w ydarzyło się  p rzed  
dyskoteką. W szystko zgonił na 
w cześniejsze uzależn ien ie od 
narkotyków , po k tó rym  pozo­
stały  m u  stany  lękow e i napady 
szału. P rzesłuchano  też ko leżan­
ki Alicji, k tó re  były św iadkam i 
zbrodni. W  p rocesie  uczestn i­
czyli b iegli psychiatrzy , k tórzy  
po jednorazow ym  badan iu  byli 
pew ni, że oskarżony  podczas za­
bójstw a był poczytalny.

Za zabicie Alicji M. m ężczyź­
n ie grozi dożyw ocie. K olejna 
rozpraw a odbędzie się  już w e 
czw artek , 28 lipca.

j ł

druhow ie ochotnicy  i policjanci 
przeczesyw ali m e tr  po m etrze  
w ody i te renów  brzegow ych. 
W  chwili, gdy  planow ano już 
w ezw ać śm igłow iec z Łodzi 
m ężczyzn nagle znaleziono. 
N ajpierw  zauw ażono katam a- 
ran  zacum ow any przy brzegu , 
chw ilę później rozbity  w  pobli­
żu nam iot.

O kazało się, że „zaginieni” 
rozstaw ili sob ie nam iot w  m iej­
scow ości B rzeg  i w  nim  posta­
nowili p rzespać się do rana. N ie 
zabrali ze sobą telefonów  ko­
m órkow ych, nie poinform ow ali 
też  nikogo o p lanach -Bezm yśl­
ność -  oceniają ratow nicy, jed ­
n ak  cieszą się, że w  sum ie nic 
się n ie  stało. M ężczyźni śpiący 
w  nam iocie nie byli trzeźwi, 
znaleziono ich jednak  na b rze­
gu , gdzie nie m a przecież zaka­
zu  picia alkoholu. Czy pływali 
w  takim  stan ie  nie m ożna te raz  
udow odnić. U karano ich  sym ­
bolicznie - kap itan  jednostk i do­
stał m andat za pływ anie w  nocy 
i b rak  kapoków . bora
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Goście z pięciu kontynentów w gminie Brudzew
W m iniony w to re k , 1 9  lipca  w  sennym  na o gó ł podbrudzew skim  B ratuszynie zrobiło  s ię  rojno i gw arno . A to  za  spraw ą w ie lo języcznej grupy gości, którzy  

przybyli ta m  na zaproszenie S ław om ira  G ack i. Co spraw iło , że przybysze z 1 9  k ra jów  z p ięciu  ko n tynen tó w  postanow ili p o fa tygow ać s ię  na ta k  g łęb o k ią  
prow incję?  O tóż w łaśn ie  b ratuszyńskie  gospodarstw o  p aństw a  G ackó w  m iało  o kazję  gośc ić  u czestn ikó w  M iędzynarodow ej K onferencji pod nazw ą „ M i­
kroorganizm y w  rew ita lizac ji ś ro d ow iska” . B ratuszyn w ybrali na ko le jny dzień obrad rozpoczętych w  W arszaw ie  1 6  lipca . I ja k  s ię  okazu je , w ybór a k u ra t  
te j m ie jscow ości abso lu tn ie  nie był dzie łem  przypadku.

B iotechnologie  
w  ch em iczn ym  św iecie
Na banał zakraw a tw ierdze­

nie, że na otaczający nas świat 
składają się m iliardy jednokom ór­
kow ych organizm ów. W iadomo 
również, że te  liczące sobie 4 mi­
liardy lat organizm y m ogą pełnić 
rolę nieprzyjazną lub też przyja­
zną w obec roślin, zw ierząt i ludzi. 
Rzecz w  tym , aby w ykorzystać te  
funkcjonujące od praw ieków  w  
przyrodzie m ikroorganizm y do 
biostymulacji, a  nie degradacji na­
szego środow iska. Takiego zada­
nia podjęło się m. in. konsorcjum  
SCD Probiotics z am erykańskie­
go K ansas City. Tam tejsi bio tech­
nologowie wypracowali au torską 
koncepcję probiotechnologiczną 
opierającą się na tw orzeniu ku ltu r 
m atecznych. Ich dalsze stosow a­
nie pozwala zaś na usuw anie dys­
funkcji w  wielu dziedzinach życia- 
takich jak  zdrow ie ludzi, zwierząt 
i roślin i przyczynia się do rewi­
talizacji środow iska naturalnego. 
Tym  sam ym  probiotechnologie 
zrywają z  liczącym stulecie podej­
ściem  chem icznym . Bo nie je s t 
tajem nicą, że chem ikalia tak  sze­
roko stosow ane w  rolnictwie, pro­
dukcji żywności czy też w  p rze­
m yśle farm aceutycznym  mniej 
czy bardziej szkodliwie wpływają 
na świat m ikroorganizm ów . Pa­
trząc całościowo na ludzką rze­
czywistość trudno  nie zauważyć, 
że dom inujące dotąd podejście 
chem iczne nie służy zrów now a­
żonem u rozwojowi świata oraz 
ekologii środow iska i tym  sam ym  
nie służą człowiekowi.

N atom iast zdaniem  zw olenni­
ków  probiotechnologii, w ykorzy­
stując p robiotyczne m ikroorgani­
zm y wpływam y n a  ich  aktyw ność 
nie przynoszącą w  naszym  życiu 
codziennym  negatyw nych sku t­
ków  ubocznych.

M ięd zy  W arszaw ą  
a  Brałuszynem  

A  że jednym  ze św iatow ych 
pionierów  probiotechnogii na 
skalę przem ysłow ą był M athew  
W ood, tw órca i szef w spom nia­
nego  już SCD Probiotics, to nic 
dziwnego, że wszelkim i środka­
mi w sparł ideę M iędzynarodow ej 
Konferencji, k tó rą  zaplanowano 
na 16-17 lipca br. w  W arszawie. 
Należy zaznaczyć rów nież, że 
honorow y patronat nad tym  wy­
darzen iem  objął M arek  Sawicki,

O D S Z K O D O W A N I A  
K a n c e la r i a
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m inister rolnictw a i rozwoju wsi. 
W  trakcie dw udniow ych obrad 
w  W arszaw ie w ygłoszono ponad 
trzydzieści referatów  oraz infor­
macji z badań. T ak  duża i rów nie 
szeroka gam a badań nie dziwi, 
gdy  uw zględni się fakt, że probio- 
techologie znajdują swoje zasto­
sow anie w  na pozór tak  odległych 
obszarach  jak  gleboznaw stw o, 
hodow la zwierząt, rekultyw acja 
wód śródlądow ych, kosm etolo- 
g ia  czy utylizacja ścieków  i od­
padów  kom unalnych. A to  tylko 
skrom ny w ycinek znacznie szer­
szej problem atyki. Równie boga­
ta  była paleta z krajów, k tórych 
przedstaw iciele brali Udział w  ob­
radach. Bo na K onferencję przy­
byli przedstaw iciele 19 państw  z 
pięciu kontynentów . I to naw et 
tak  egzotycznych jak  Kolumbia, 
W enezuela, RPA czy Malezja.

Ale czy m ogło być inaczej, 
gdy  w iadom o, że w spółorganizu­
jący im prezę SCD Probiotics m a 
licencjobiorców  z 29 państw . 
P rzypadek S ław om ira  G ack i, 

czyli na  karuzeli losu 
Znacząca część obrad  we w to­

rek  rano  zjawiła się w  okolicznym  
B ratuszynie (gm ina B rudzew ).

N a u s ta  aż ciśnie się pytanie, 
co też  ich m ogło przyw ieść do tej 
n iepozornej m iejscow ości? O dpo­
w iedź jawi się tyleż prostą, co za­
razem  intrygującą. A  m ianow icie 
stało  się  tak  za spraw ą Sław om ira 
Gacki. W  pow iecie tu reck im  nie 
je s t to  postać m oże i nie całkiem  
anonim ow a, ale z całą pew nością 
zasługująca na w iększe niż do tąd  
uznanie a  już z pew nością n ad e r 
interesująca.

W  dorosłym  życiu najpierw  z 
w yróżnieniem  uzyskał dyplom  
ogrodnika na w arszaw skiej 
SGGW  jako stypendysta ikony 
polskiego sadow nictw a prof. d r 
hab. Szczepana P ieniążka. Dzięki 
tem u  odbył roczny staż w  S tanach 
Z jednoczonych. W  późnym  PRL 
zarządzał 300 h a  państw ow ym  
gospodarstw em  sadow niczym . A 
w  pierw szych la tach  III RP spró­
bow ał, jak  to  się w tedy mawiało, 
w ziąć spraw y w  swoje ręce. N ie­
stety , w  la tach  90-tych b ranża 
drzew na bardziej przypom inała 
kasyno niż stabilną działalność

S e r d e c z n e  p o d z i ę k o w a n i a

za u d z ią ł w  u ro c z y s to ś c ia c h  p o g rz e b o w y c h , 
m o d litw ę , z a m ó w io n e  m sze  ś w ię te , z ło ż o n e  
w ie ń c e  i k w ia ty  o ra z  za o k a z a n ą  p o m o c
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Henryki Dzieciątkowskiej
sk ła d a  ro d z in a

gospodarczą. Zbieg okoliczno­
ści i u śm iech  fortuny  pozwalał 
w ów czas jednym  robić szybkie 
pieniądze, ale wielu innych przy­
chodziło przeżyć gorycz b izne­
sowej porażki. I w łaśnie bo h a te r 
naszej opow ieści by} jedną  z ofiar 
brutalnej transform acji ustro jo­
wej. Jed n ak  Sław om ir G acka nie 
dał się losowi, w  czym, jak  sam  
przyznaje, pom ocna okazała się 
p rzede w szystkim  udana i pod­
trzym ująca go na duchu  rodzina. 
Swoistym  im pulsem  do w krocze­
nia na obszar biotechnologii była 
pam iętna konferencja naukow a, 
k tó ra  w  2005r. odbyła się  w  T u r­
ku. W iodącą tem atyką tam tych 
obrad  były w łaśnie probiotyki. 
To po tej konferencji S ław om ir 
G acka staje się jednym  ze w spół­
założycieli K rajowego C en trum  
M ikroorganizm ów  Probiotics 
Polska, k tó rem u  do dzisiaj szefu­
je. Równolegle, obok Stanisław a 
K olbusza, kolegi z SGGW , widzi­
m y go w g ron ie  założycieli Sto­
w arzyszenia EkosystEM -D zie- 
dzictwo N atury. Dodajm y, ze ta 
osta tn ia instytucja je s t kolejnym  
p artn e rem  tegorocznej Konfe­
rencji. Swoją pasją do roli m ikro­
organizm ów  zaraził całą rodzinę. 
W  efekcie dość już liczną familię 
G acków  m ożna półżartem  ok re­
ślić m ianem  „Probitcs T eam ”.

G acka-senior tw orzy p rogram  
prom ocji m ikroorganizm ów  Em- 
W ici i znany je s t tez  jako w spół­
au to r m etody  KWADRANT-Eko- 
systEM . T a ostatn ia , m ów iąc w 
najw iększym  skrócie  polega na 
higienizacji śc ieków  i osadów , 
udrażn ian iu  i regeneracji trakcji 
ściekow ych o raz likwidacji uciąż­
liwych zapachów . J e s t też  jednym  
z anim atorów  ru ch u  na rzecz 
rozwoju natu ra lnego  rolnictw a.

I9437

T a rozległa aktyw ność została 
dostrzeżona i doceniona przez 
T urkow ski O ddział Polskiego 
K lubu E kologicznego i nadanie 
m u tytułu Człow ieka roku  2010 
„Zatroskanego o Ś rodow isko”. Z 
kolei W ielkopolski Insty tu t Jako­
ści w yróżnia znakiem  M enedże­
ra  Jakości.

Fam ilia G a c k ó w , czyli 
Eko-Team  z Bratuszyna

W  gron ie  organizatorów  ubie- 
głotygodniow ej K onferencji co 
ru sz  przewija się to  sam o nazwi­
sko. I tak  na czele B iura K om ite­
tu  O rganizacyjnego stoi Karolina 
Gacka. Z kolei za w spółpracę z

A K C JA  “WEŹ P A R A G O N "

Ruszyła le tn ia  o g ó ln o p o lska  a k c ja  “W eź p a ra g o n ”, 
u ś w ia d a m ia ją c a  ja k  w a ż n e  jest e w id e n c jo n o w a n ie  
sp rzed aży  i w y d a w a n ie  p a ra g o n ó w  fiskalnych .
Do ko ń ca  w a k a c ji inspektorzy b ę d ą  z a c h ę c a ć  konsum en­
tów  do  bran ia p arag on ó w  fiskalnych i spraw dzać czy sklepi­
karze i restauratorzy praw id łow o ew idencjonu ją  sprzedaż.

N acze ln ik  Urzędu S karbow ego  
Kazim ierz M ięks iak

P R O D U C E N T  O K I E N  Z  P V C

UD
O K N A
DRZW I, ROLETY, BRAMY

UWAGA ■ BIURO PRZENIESIONE
na ulicę BROWARNĄ 14, TUREK (róg Piłsudskiego)S 6 3  2 8 0  3 4  2 2
ZA PR A SZA M Y od poniedziałku do piątku w  godzinach 930-173°
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tłum aczam i odpow iada G abriela 
Gacka, a serw is IT  prow adzi M a­
rek  Gacka.

W  tej sytuacji trudno  się dzi­
wić, że na zakończenie obrad  
uczestn icy  K onferencji m usieli 
w ręcz zjechać do G ackowego 
w szak B ratuszyna. I tym  sposo­
bem  okazuje się, że jej świato- 
w ość op iera się  n a  dw óch fam i­
liach. Bo widać, że po rodzinie 
w cześniej już znanego  P iotra 
K w iecińskiego rów nież i ród  Sła­
w om ira G acka dobił się m iana 
„am basadora B rudzew a w  zglo- 
balizow anym  św iecie”.

A n d rz e j J a r e k

i
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Przyjemność tekstu
Rozpoczynam y now y cykl prom ujący czy te ln ic tw o  -  najbardziej libera lną i zarazem  in tym ­

ną form ę u c zes tn ic tw a  w  ku ltu rze . Na fa li popularności now ego seria lu  „The B orgias” pre­
zentujem y pow ieść w yb itnego  am erykań sk iego  p isarza M ario  Puzo -  „Rodzina B orgiów ” , 
na kanw ie k tó re j p ow sta łą  te lew izy jn a  superprodukcja  z Jerem y Ironsem . Jak to  byw a w  9 9  
proc, teg o  typu przypadków , ta k ż e  i w  tym  pow ieść przewyższa w ers ję  film ow ą.

Rodzina Borgiów  (ang. „The 
Family”), je s t osta tn ią  pow ieścią 
Mario Puzo (1920-1999), znane­
go dzięki takim  tytułom  jak  „Oj­
ciec chrzestny”, czy „O m erta”. 
Nie bez pow odu au to r koncen­
trujący się n a  w łoskich rodzi­
nach mafijnych w ybrał Borgiów  
jako cen tralne postacie powieści, 
której fabułę m ocno osadził w  
burzliwych czasach  przełom u XV 
i XVI wieku.

Głową rodziny był Rodrigo 
Borgia, kardynał, k tó ry  dzięki 
Przebiegłości, strateg ii i um iejęt­
nościom politycznym  został wy­
brany jako papież A leksander VI. 
W  tam tych czasach  głow a kościo­
ła w ładała nie tylko W atykanem  
oraz duszam i w iernych, lecz tak­
że Państw em  K ościelnym , zatem  
Papież m usiał być także zarad­
nym w ła d c ą , czasem  bezw zględ­
nie w ykorzystującym  swoją po­
zycję przew odnika m oralnego. 
Jeden  z synów  A leksandra, C ezar 
Borgia -  książę V alentino -  stał 
się w zorem  dla w ykreow ania 
postaci w ładcy doskonałego  w  
„Księciu” Nicollo M achiavellego, 
k tóry  rów nież je s t isto tną figurą 
powieści. M achiavelli był w  tym  
czasie wpływowym doradcą Me-

dyceuszy w ładających Florencją. 
N a łożu śm ierci stw ierdził, iż wo­
łałby spędzić w ieczność w  piekle 
pośród  znanych  i w ielkich poli­
tyków  aniżeli w  n iebie ze św ięty­
mi. S iostrą  C ezara była Lukrecja 
-  znana ze swojej przebiegłości 
i um iejętności w ykorzystyw ania 
kobiecych atutów . Borgiow ie -  
w edług  au to ra  pierw sza rodzina 
m afijna -  nie w ahali się używać 
przekupstw a, szantażu i m ordu  
w  celu osiągnięcia wyznaczo­
nych celów. „N ajskuteczniejszą 
b ron ią  A leksandra była 
zdolność w ywołania w  
otaczających go ludziach 
poczucia sukcesu , u m ie­
ję tność  spraw iania, że 
wierzyli, iż ich pom yśl­
ność  m a dla niego pierw ­
szorzędne znaczenie. W  
ten  sposób  zdobyw ał ich 
zaufanie, dzięki tem u 
wierzyli w eń bardziej niż 
w  sam ych siebie. Oto 
była praw dziw a perfi­
dia.”

W  tym  historycznym  
fresku  Puzo przedstaw ił 
m ożnow ładców  i rody 
panujące nie tylko na 
półw yspie apenińskim .

Pojawia się  także Savonarola i 
L eonardo da Vinci ukazany jako 
w yśm ienity  s tra teg  i budow niczy 
m achin.

Spiski i intrygi prow adzone 
przez bardziej lub mniej udolnych 
„graczy” tam tych czasów, spra­
wiają, że pow ieść czyta się jed­
nym  tchem . Lekturę polecam y na 
niezbyt pogodne d n i tego lata.

„Rodzina B orgiów” M ario  
Puzo, wydawnictwo A lbatros, 
2 0 0 9  i 2 0 1 1  rok.

m ej

S
porą popularnością na You 
Tub-ie cieszy się p iosenka 
„Dla kogo kw itną róże” w 
w ykonaniu Ireneusza L am enta 

I z T urku . Słowa i m uzykę do tej 
piosenki napisał jego b ra t Lech 
Lam ent, turkow ski poeta. Pana 

| Iren eu sza  nie po trzeba przed­
stawiać, to uczestn ik  festiwali: 
P iosenki Żołnierskiej w  Koło­
b rzegu  i P iosenki Radzieckiej w 

I Zielonej G órze. Je s t też jednym  
z filarów  tu reck iego  zespołu 
„B am bino”. P iosenkę w  jednym  
z poznańskich  studiów, pan Ire­
neusz  nagra ł w  ubiegłym  roku. 
Poddał ją  ocenie b lisk ich  znajo­
m ych, bo nie był pew ien, czy tak 
liryczny u tw ór popowy przypad- 
nie słuchaczom  do gustu . Jed n a  
ze znajom ych i to zza oceanu  
zam ieściła p iosenkę w  serw isie 
internetow ym  You T ubę. W ów­
czas zaczęła żyć sw oim  życiem. 
Pojawiły się kolejne jej dwie w er­
sje. D otychczas p iosenka m iała 
blisko dw adzieścia tysięcy wejść. 
D uża liczba kom entarzy  i w szyst­
k ie  w  superlatyw ach m ów iące o 
p iosence i jej wykonawcy. J e ­
s tem  zauroczona” -  napisała 
U rszula. „Cudow na całość, choć 
słow a piosenki m ów ią o rozsta­
niu i sm utku  z tym  związanym, 
ale ogólnie w spaniale zm onto­
w any clip przyjem nie się ogląda.

Ire n eu sz  L am ent podczas na­
gryw ania piosenki w studiu.

D ziękuję, pozdraw iam  i uśm iech  
zostaw iam  M aria” -  to kolejny 
wpis. „Ireneusz L am ent m a w  re ­
pertua rze  tyle ładnych p iosenek  - 
dlaczego tak  m ało je s t ich n a  You 
T ubę? Bardzo lubię słuchać jak  
śpiewa, bo dużo se rca  w kłada w 
każda p iosenkę naw et najbardziej 
banalną. P ięknie się słucha!”.

To ostatn ie pytanie zadaliśm y 
panu  Lam entowi. Odpowiedział, 
że opracow uje kolejne piosenki, 
k tó re  być m oże n ie tylko trafią do 
In ternetu , ale także złożą się na 
płytę. W ym aga to jednak  sporo 
pracy. Liczymy, że za przebojem  
„Dla kogo kw itną róże”, pójdą ko­
lejne. (a rt)

mini SUPER
WZMACNIACZ

O Wypróbuj nowy super
i

Dobro słyszalność tło 10 metrów odległości 
Super nisko cena 
Dyskretny 
Komfortowy 
100 % gwarancji 

W cenie urządzenia:
wkładki douszne w 4 różnych rozmiarach 
2 baterie

34,99 zł

Kiedy jesteście Państwo w losie i chcecie słyszeć ciche dźwięki przyrody Super Mini Wzmacniacz będzie 

dobrym wyborem
Z Super Mini Wzmacniaczem możesz słyszeć głośniej telewizor i rozmowy w większym gronie osób

O ferta  w ażna w  dniach od 1 do 5  s ierpnia 2011 lub do w yczerpania zapasów

P rzy fd i do sklepu GEIRS w  Tum u przy u l. Łąkow ej 4  A (g ab in e t nr 3 1 0 ), te l. 6 3  /  2 7 8  0 0  01 

O tw arty  w  p o n ied zia łk i I środy w  godzinach 8 :0 0  -1 6 : 0 0
z l6 3 /d k
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Szanowny Panie Redaktorze
Nie ukrywam, że jestem w fatal­

nym nastroju. Zamiast cieszyć się 
wakacjami i słońcem to dołuję i sen 
z oczu spędza mi sytuacja w PKS Tu­
rek. W ostatnich dniach przeprowa­
dziłem kilka rozmów z pracownikami 
tego przedsiębiorstwa. Dzwonili też 
do mnie dwaj kierowcy którzy byli w 
„trasie”, jeden aż z Bydgoszczy. Byty 
to rozmowy wręcz dramatyczne.

Głos spod gruzów Pekaesu
Pracownicy nie otrzymują od dłuż­

szego czasu wypłaty, nie mają za co 
utrzymać rodzin. Pyta mnie kierowca: 
- Panie Marczewski, jak to jest, pra­
cuję uczciwie sześć dni w tygodniu 
po osiem godzin i nie otrzymuję na­
leżnych mi pieniędzy, tylko zaliczki 
po 500, 700 zł. Nie płacę czynszu za 
mieszkanie więc spółdzielnia wysyła 
do mnie upomnienia i grozi eksmi­
sją, a moje dzieci nie mają żadnych 
szans na wakacyjny wypoczynek. 
Gdy poszedłem do urzędu miasta po 
zasiłek mieszkaniowy, to odesłano 
mnie z  przysłowiowym kwitkiem. Bo 
moje zarobki przekraczają jakąś tam 
kwotę. Tłumaczenie, że moja pensja 
jest tylko na papierze, bo ja tych pie­
niędzy taktycznie nie otrzymuję i pan 
burmistrz dobrze o tym wie, nic nie 
dało. Pan Mękarski oświadczył, że na­
wet jak 5 groszy mój zarobek przekra­
cza określoną sumę, to ja zasiłku nie 
otrzymam. Na nic zdało się ponowne 
tłumaczenie, że wypracowanego za­
robku nie otrzymuję bo firma nie ma 
pieniędzy i nie wypłaca poborów. Co 
robić, jak żyć panie Marczewski?

Czy Turek leży na Ukrainie?
Przyznaję, że w takich sytuacjach 

człowiek jest bezradny. Staje przed 
przysłowiową ścianą Wydawałoby się, 
że te czasy kiedy pracownikowi nie 
wypłacano pensji dawno minęły. Wy­
dawało się, że takie przypadki mogą 
dotyczyć Białorusi, Ukrainy, ale nie 
nas i to jeszcze w „gospodarnej Wiel- 
kopolsce". Myślę jednak, że przy odro­
binie dobrej woli ze strony burmistrza 
ten zasiłek, w tej konkretnej sytuacji

mógłby być wypłacony. Czy zawsze 
należy w sposób „ślepy”, bezduszny 
czytać zapisy ustawy? Za paragrafem . 
stoi przecież żywy człowiek ze swoją 
dramatyczną sytuacją życiową, która 
nie powstała z jego winy. Trochę serca 
i elastyczności panie burmistrzu.

Jak to jest z tq p e łn ą  
odpow iedzia lnością  

burmistrza C zapli za PKS
Tym bardziej, że to burmistrz Cza­

pla jest „właścicielem" PKS i czy się to 
mu podoba czy nie, odpowiada za to 
co się dzieje w tej firmie. Proszę tylko 
nie przerzucać odpowiedzialności na 
zarząd czy radę nadzorczą, bo wszy­
scy doskonale wiemy, że realizują oni 
pańską strategię i pańskie polecenia. 
Pan Marciniak, radca prawny Urzędu 
Miasta i pan Harasny radny powiato­
wy z Towarzystwa Samorządowego to 
członkowie rady nadzorczej, nominaci 
pana burmistrza. Panie burmistrzu, to 
pan oświadczył wycofując spod obrad 
sesji Rady Miasta w miesiącu kwietniu 
br. projekt uchwały w sprawie planu 
naprawczego w PKS SA, że zacytuję:
- Za PKS biorę osobistą odpowie­
dzialność. Piszę to wszystko nie po 
to, aby „przyłożyć", „dokopać” panu 
burmistrzowi, ale dlatego, ponieważ 
wydaje mi się, że tracimy czas. Nie 
są podejmowane niezbędne, szybkie 
decyzje, aby ratować tę firmę. Zresztą 
wszystko co piszę na temat PKS jest 
prawdą i oczywistą oczywistością, jak 
mawia pewien klasyk.

Przypomnę, że Rada Miasta wspo­
mogła w tym roku PKS kwotą 1 min 
430 tys. zł. Na większą pomoc z bu­
dżetu miasta nie byłoby społecznego 
zezwolenia, bowiem nikt się nie zgodzi 
na pompowanie tam pieniędzy kosz­
tem innych niezbędnych w mieście 
inwestycji, remontów czy wydatków 
na oświatę. Uchwaliliśmy też zmianę 
planu przestrzennego zagospodaro­
wania miasta, która powoduje, że na 
zbędnych gruntach PKS będzie mógł 
powstać wielkopowierzchniowy obiekt 
handlowy. Podkreślę, pan burmistrz 
przedłożył taki projekt uchwały a my 
go poparliśmy.

Osiem  la ł wcześniej, 
czyli historia stracone

szansy Pekaesu
Dlaczego w tak szczególny i szcze­

gółowy sposób o tym piszę? Ano 
dlatego, aby przypomnieć, co kilka lat

temu pan burmistrz „wyczyniał” z Pe­
kaesem i jakim to był przeciwnikiem 
budowania w Turku supermarketów. 
Powołam się przy tym na człowie­
ka z olbrzymią wiedzą na temat PKS 
Turek, osobę niezwykle kompeten­
tną, uczciwą i zaangażowaną kilka lat 
temu w ratowanie tej firmy. Przepła­
cił to zresztą znaczną utratą zdrowia. 
Pisze do mnie inż. Jerzy Nadolny:
- W 2003 roku pojawił się inwestor 
z Ostrowa Wlkp., który w zamian za 
plac dworca chciał wykonać całe za­
danie pod klucz. W przedstawionym 
i zaakceptowanym przez Wojewodę 
Wielkopolskiego projekcie miała być 
przeprowadzona modernizacja stacji 
paliw, stacji kontroli pojazdów, kot­
łowni węglowej na gazową, instalacji 
podziemnych, wyjazdów i przejść. 
Co najważniejsze, inwestor w części 
istniejącej hali, z której wyprowadził 
się Urząd Celny, zaprojektował ładny 
dworzec z siedmioma stanowiskami, 
który deklarował oddać do użytku 
przed przejęciem starego dworca. 
Taki nowy PKS mieściłby się w jed­
nym budynku -  stanowiska napraw, 
magazyn, biura, sala dla kierowców, 
poczekalnia. A wszystko to na działce 
od strony Mleczarni, na którą nie było 
chętnych. Ten projekt miał wszystkie 
niezbędne uzgodnienia dotyczące 
przyłączy; elektrycznych, wodno-ka­
nalizacyjnych, gazowych oraz związa­
nych z ochroną środowiska i p.poż”.

Jazgot i polityka zam iast 
myślenia

Dlaczego więc nie wdrożono tego 
projektu? Inżynier Nadolny wyjaśnia:
- Zagrano cynicznie wobec programu 
naprawczego PKS-u, zaakceptowa­
nego przez Wojewodę. Przeciągano 
sprawę do końca roku, gdy przestały 
obowiązywać plany przestrzennego 
zagospodarowania miasta. Wtedy to 
umorzono postępowanie dotyczące 
naszego wniosku. Tym samym upadł 
wniosek inwestora z  Ostrowa Wlkp. 
Pan Nadolny nie napisał, że w tym 
czasie Wojewodą Wielkopolskim był 
człowiek Lewicy, a ówczesnych szefów 
PKS także kojarzono z Lewicą. Była 
to więc ze strony burmistrza decyzja 
ściśle polityczna, która, tak uważam, 
pogrążyła PKS. Tym bardziej, że i tutaj 
ponownie powołam się na inż. Nadol­
nego: - Sytuację finansową PKS-u w 
marcu 2004 r. burmistrz oceniał jako

bardzo dobrą i nasze wnioski o zmniej­
szenie dotkliwych opłat i podatków na 
rzecz miasta załatwiał odmownie. \N 
tym też czasie burmistrz w wywiadzie 
udzielonym redaktorowi „Echo Turku” 
grzmiał, że sprzedaż dworca „to dziw­
ny interes”. Pisze dalej inż. Nadolny: 
- Jazgot i sprzeciw jaki powstał wokół 
sprawy przekształceń ma teraz swój 
smutny finał.

Wtedy burmistrz i jego zastępca 
zapewniali, że wspierają każdą inicja­
tywę pozyskującą inwestorów. W rze­
czywistości robili wszystko aby nam 
się nie udało, bo nie chcieli podobno 
w Turku marketów.

Słowa należy w ażyć , czyli 
o b łu d a  w alk i z m arketam i 
Czy nie zasadnym było by zada­

nie w tym miejscu pytania, kiedy to 
w Turku powstały Tesco, Kaufland, 
Bricomarche, Netto i Biedronka. Czy 
czasem nie w trakcie rządów miłoś­
ciwie nam panującego burmistrza 
Czapli? W najbliższym czasie mają- 
powstać jeszcze trzy nowe markety. 
Nie żebym był przeciwnikiem takich 
sklepów, sam tam z przyjemnością 
robię zakupy, ale zdecydowanie je­
stem przeciwko zakłamaniu, obłudzie 
i fałszowaniu historii. W Informatorze 
Samorządowym Nr 12 z 22.03.2011
r. pan burmistrz oświadcza:....... tak
naprawdę oprócz pomysłu polega­
jącego na sprzedaży nieruchomości 
nikt jeszcze nie zaproponował in­
nych rozwiązań i całe szczęście, bo
nie byłoby'co sprzedawać..... ”. W
świetle tego co napisał inż. Nadolny 
jest to wierutne kłamstwo. A cóż to 
takiego innowacyjnego proponuje 
obecnie pan burmistrz? Czy czasem 
nie sprzedaż zbędnego gruntu pod 
supermarket. Panie burmistrzu, jak to 
trzeba ważyć słowa i wybiegać myślą 
trochę do przodu. Jak to decyzje kie­
dyś podejmowane obracają się prze­
ciwko panu. To, że przeciwko panu 
to jeszcze pół biedy, tylko dlaczego 
koszty tych nieodpowiedzialnych de­
cyzji muszą ponosić pracownicy PKS 
i mieszkańcy Turku’

Turkowskiej p raw icy bajki 
o Pekaesie

Dobrze byłoby też, aby radni To­
warzystwa Samorządowego i PiS 
przypomnieli sobie idiotyczną argu­
mentację jaką wygłaszali w ubiegłym 
roku przy przejmowaniu PKS od

Ministra Skarbu przez miasto. Jaką 
to świetlaną przyszłość rysowali. No­
woczesne, piękne autobusy, nowe 
linie, tętniący życiem, funkcjonalny, 
wyremontowany dworzec, promocja 
miasta. Panowie gdzie to wszystko. 
Minister pozbył się odpowiedzialności 
i balastu, a teraz my wszyscy musimy 
„zjeść tą żabę”. Los około 200 pra­
cowników PKS jest w pana rękach 
panie burmistrzu. Wszak wziął pan za 
to „ osobistą odpowiedzialność. Do 
roboty więc panie burmistrzu i proszę 
pokazać co pan potrafi. Jak pan się 
przekonał, w głosowaniach wspiera­
my pana i nie wykorzystujemy sytua­
cji firmy dla celów politycżnych jak to 
dawniej czyniono.

„Dziwne” m ilczenie  
zw iązkow ców

Jeszcze taka osobista refleksja. 
Zastanawiam się gdzie są związki za­
wodowe ? Dokładnie pamiętam jak 
„Solidarność 80”w PKS wzniecała 
protesty i groziła strajkami przy każ­
dej nadarzającej się okazji. Prezesów, 
dyrektorów czy zarządców komisa­
rycznych wymieniano pod byle pre­
tekstem. Przyczyną protestów mogło 
być nawet i to, że przechodziłem w 
odległości 50 m od PKS. A teraz jak 
słyszę, poustawiali się panowie i ci­
chutko siedzą. Prawda to?

Nie sk łóca jm y za łog i 
kopaln i

Na koniec Panie Redaktorze. Wszy­
scy liczymy na to, że w najbliższym 
czasie zostanie wybrany prezes Za­
rządu KWB „Adamów”. Oczekujemy, 
że będzie to jeden z dotychczasowych 
pracowników naszej Kopalni. Oby tak 
się stało. Ale od pewnego czasu ob­
serwuję bardzo niepokojące działania 
zmierzające do skłócenia załogi. Ktoś 
w sposób cyniczny próbuje przeciw­
stawić sobie pracowników admini­
stracji z tymi pracującymi na stanowi­
skach robotniczych. Szlag mnie trafia 
, gdy słyszę niektóre opinie i czytam 
na ten temat idiotyczne wpisy w Inter­
necie. Szczególnie w obecnej sytuacji 
nie wolno dopuścić do jakiegokolwiek 
skonfliktowania pracowników. Załoga 
KWB musi zrozumieć, że wszyscy „ 
jadą na jednym wózku”, a przedstawi­
ciele związków muszą zrobić wszyst­
ko aby zachować jedność załogi. Mam 
nadzieję, że tak się stanie.

Marian Mirosław Marczewski

Informacja o jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi w powiecie tureckim za II kwartał 2011r.
Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Turku przekazuje infor­
mację o jakości wody do spożycia 
przez ludzi sporządzoną w oparciu 
o sprawozdania z badań laboratoryj­
nych próbek wody pobranych w wo­
dociągach powiatu tureckiego w ra­
mach prowadzonego monitoringu.

Na podstawie badań laboratoryj­
nych w zakresie oznaczonych para­
metrów fizyko-chemicznych i bakte­
riologicznych orzeczono:

1) przydatność wody do spożycia 
przez ludzi z następujących wodo­
ciągów publicznych:

1. Cisew -  stanowiącym zaopa­
trzenie mieszkańców miejscowości: 
Cisew Mały, Cisew Duży,

2. Dąbrowa gm. Brudzew -  sta­
nowiącym zaopatrzenie mieszkań- 
ców miejscowości: Kozubów, Dą­

browa gm. Brudzew, Sacały, Kuźnica 
Janiszewska, Podłużyce, Bogdałów, 
Janiszew, Koźmin, Kwiatków, Ja­
nów, Głowy, Kordownia,

3. Dzierżązna -  stanowiącym 
zaopatrzenie mieszkańców miejsco­
wości: Chlebów, Warenka, Koryt- 
ków, Dzierżązna, Kalinowa, Szadów 
Księży, Szadów Pański, Pęcherzew, 
Obrębizna,

4. Kaczki Średnie-stanowiącym 
zaopatrzenie mieszkańców miejsco­
wości: Kaczki Średnie, Kowale Księ­
że, Kaczki Mostowe, Turkowice,

5. Kotwasice -  stanowiącym 
zaopatrzenie mieszkańców miejsco­
wości: Kotwasice, Brody, Żdżenice, 
Dziadowice, Dziadowice Folwark, 
część Wielopola (gm. Tuliszków),

6. Kowale Pańskie -  stanowią­
cym zaopatrzenie mieszkańców

miejscowości: Kowale Pańskie, 
Kowale Pańskie Kolonia, Ciemień, 
Marianów Kolonia, Siedlisko, Leś­
nictwo, Dziewiątka, Dzieżbotki, Mło­
dzianów, Mikulice, Stefanów, Gąsin, 
Wietchinin,

7. Krwony -  stanowiącym zaopa­
trzenie mieszkańców miejscowości: 
Krwony, Bogdałów, Bratuszyn, Ma- 
rulew, Janiszew, Rolnica, Brudzyń,

8. Sarbicko -  stanowiącym' za­
opatrzenie mieszkańców miejsco­
wości: Sarbicko z
przysiółkami, część wsi Józinki,

9. Tarnowa -  stanowiącym za­
opatrzenie mieszkańców miejsco­
wości: Tarnowa, Brudzew, Cichów,

10. Tokary -  stanowiącym za­
opatrzenie mieszkańców miejsco­
wości: Chocim, Głuchów, Milejów, 
Okrąglice, Tokary I, Tokary II,

11. Turek -  stanowiącym zaopa­
trzenie mieszkańców miasta Turek,

12. Żeronice -  stanowiącym 
zaopatrzenie mieszkańców miejsco­
wości: Długa Wieś, Ugory, Żeroni­
ce;

lokalnych:
13. Chrapczew -  stanowiącym

zaopatrzenie dla Zakładu Produkcyj­
nego „FARPOL” Sp. z
o.o. Chrapczew,

14. Warenka -  część Warenki, 
Zaplecze techniczne w Bogdałowie 
(KWB Adamów);

2) warunkową przydatność wody 
do spożycia przez ludzi ze względu 
na przekroczenie wartości parame­
trów fizyko-chemicznych z następu­
jących wodociągów publicznych:

• Piekary -  stanowiącym za- 
opatrzenie mieszkańców miejsco­

wości: Stawki, Chrapczew, Czyste, 
Dąbrowice, Józefów, Janiszewice, 
Łęg Piekarski, Młyny Piekarskie, 
Moczydła, Piekary, Rzechta, Skęcz- 
niew, Szymany, Wola Piekarska, 
Zagaj, Zborów,

■ Potworów -  stanowiącym za­
opatrzenie mieszkańców miejsco­
wości: Czajków, Kawęczyn, Marci­
nów, Marianów Wieś, Nowy Świat, 
Potworów, Wojciechów.

W powyższych urządzeniach 
wodnych stwierdzono przekroczone 
wartości mętności, które nie sta­
nowią zagrożenia dla zdrowia ludzi 
mimo, iż mogą stwarzać problemy z 
akceptowalnością tej wody.

Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Turku 

lek, med. Alfred Rajczyk
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Kolejny raz sąd wysłuchał Barbary Wieczorek

oi pjonojwn
Podczas ub ieg ło tygodn iow ej, drugiej już rozpraw y d otyczące j w ładys ław o w sk ich  w ybo­

rów sam orządow ych, k tó re  to  ponow nie tra fiły  na w o kan d ę , tym  razem  dzięki m iędzy inny­
mi P iotrow i S zczec ińsk iem u, w yłoniła  s ię  now a lin ia  zb o jko to w an ia  czerw cow ego  liczen ia . 
Teraz B arbara W ieczo rek , u czestn iczka  poprzedniej kom isji tw ie rd z i, że n ik t nie zapros ił je j 
do ponownego przyjrzenia s ię  ka rto m  do g łosow an ia .

D ruga już rozpraw a „nowej 
serii” odbyła się  w e w to rek , 19 
lipca. W  k on ińsk im  sądzie  s ta ­
wili się  za in teresow an i, poza 
św iadkiem  P io trem  Szewczyń- 
skim, k tó ry  od pon iedzia łku  
już je s t na urlopie . Złożył za  to 
p isem ne ośw iadczen ie „co m u 
w iadom o w  sp raw ie”, n a  pew no 
zostanie je d n ak  p rzesłu ch an y  
na kolejnym  posiedzen iu .

W e w to rek  sąd  w ysłuchał 
zeznań d ru g ieg o  św iadka -  B ar­
bary  W ieczorek . W  pierw szych  
w yborach , w  lis topadzie  była 
ona zastęp cą  p rzew odniczącego  
obw odow ej kom isji w yborczej 
i tw ierdzi, że n ie  zosta ła  po in­
form ow ana o ponow nym  licze­
niu głosów , w  w yborach , k tó re  
odbyły się  n a  sk u te k  w yroku  
sądu. - N ie  dotarły do m n ie  żad ­
ne inform acje, kiedy będą liczone 
głosy, n ie  byłam zaw iadom iona  o 
term in ie -  m ów iła p rzed  sędzia­
mi W ieczorek .

P rzypom nijm y, że w  spraw ie 
ponow nego liczen ia g łosów  Sąd 
w  K oninie w ydał w yrok  już 15 
m arca , a  po tw ierdził go  o s ta ­
teczn ie  poznańsk i Sąd A pela­
cyjny. W  papierow ej, a  także

e lek tron icznej w ersji E ch a  T u r­
k u  24 m aja pojaw ił się  te k s t pod 
ty tu łem  „Ponow ne w ybory  czas 
zacząć! K oniec odw ołań i zaża­
leń ...”, w  k tó ry m  donosiliśm y, 
że  „już w  najbliższym  czasie

Zeznaniom  B arb ary  W ieczorek przysłuchiw ał się p raw n ik  K rzysztof 
Szum a, a także z m iejsca dla publiczności Józef Szustakow ski i P io tr  
Szczeciński.

w e W ładysław ow ie ponow nie 
zb ierze  się  kom isja  w yborcza i 
ta k  jak  w  lis topadzie  ub ieg łego  
ro k u  zasiądzie  do liczen ia g ło­
sów, k tó re  m ieszkańcy  oddali 
w yb iera jąc sw oich radnych . Po 
k ilkum iesięcznych  bo jach  sądo ­
w ych, w yrokach  i odw ołaniach 
poznańsk i Sąd A pelacyjny o sta­
teczn ie  pod trzym ał w yrok  sę­
dziów  z K onina. Zaczęło się  od 
w ątpliw ości Józefa  Szustakow - 

sk iego , k tó re  po tw ierdził trzy- 
oosobow y sk ład  sędziow sk i.”

W tedy  też  k o m isarz  w ybor­
czy rozpoczął tw orzen ie  no­
wej kom isji, z czym  jak  pam ię­
tam y, m iał w iele p roblem ów . 
N ajpierw  zw rócono  się  bo ­
w iem  do „s ta ry ch ” członków  
kom isji, k tó rzy  je d en  po d ru ­
g im  wycofyw ali się  z p rac . N ie 
chcie li w ziąć w  n ich  udziału  
także  inni m ieszkańcy  W ła­
dysław ow a. O sta teczn ie  udało 
się  je d n ak  pow ołać m in im al­
n ą  siedm ioosobow ą kom isję . 
B a rb a ra  W ieczo rek  tw ierdzi 
te raz , że on a  bardzo  c h ę tn ie  w  
tych  p racach  w zięłaby udział. 
N ie m usia ła  czy tać E ch a  -  to 
ja sn e , je d n ak  najbliższy czło­

n e k  jej rodziny  je s t p racow ni­
k iem  u rzę d u  gm iny , k tó ry  jako 
żywo uczestn iczy ł w  sta ran iach  
zbojkotow ania ponow nych  wy­
borów  (nie w spom inając już  o 
nadzw yczajnej sesji rady , pod­
czas k tó re j z rzeczen ie  się  m an­
datu  D ariu sza  B artczaka  m iało 
zab lokow ać liczen ie g łosów  i 
doprow adzić do w yborów  uzu­
pełn iających). T eg o  w szystk ie­
go B arb a ra  W ieczo rek  je d n ak  
n ie w iedziała. -G dybym  uczestni­
czyła w pracach kom isji m ogła­
bym stw ierdzić czy zarzu ty o roz­
klejonych paczkach na przykład  
były praw dziw e -  dodaje. Szybko 
w yjaśniło się  d laczego  pan i W ie­
cz o rek  n ie była u czes tn ik iem  po­
now nego liczen ia -  ano n ie było 
jej w tedy  w  kraju . O d 3 (albo 4, 
bo  n ie  p am ię ta  dok ładn ie) do 26 
czerw ca p rzebyw ała u naszych  
zachodn ich  sąsiadów . T w ierdzi 
te raz , że gdy b y  ją  pow iadom io­
no zm ieniłaby  te rm in  w yjazdu.

K olejna rozpraw a, podczas 
k tó rej p rzesłu ch an y  b ęd z ie  za­
pew ne P io tr Szew czyński i Ew a 
R óżycka, o d będz ie  się  w  czw ar­
tek , 4 sie rpn ia.

boxa

Drogie kolonie i  przedszkole, czyli...

D yskusja  czy radny Józef Przybył za b ie g a ł o p racę d la żony w  szko lnej s to łó w ce?  D lacze­
go czesne za przedszkole pow inno w ynosić  2 0 , a nie 2 5  zło tych  za  godzinę m ies ięczn ie  i 
skąd  w zię ły  s ię  ta k  duże koszty  w yjazdu dzieci na le tn ie  ko lon ie . To były zasadnicze  te m a ty  
sesji absolu tory jnej w  gm in ie  T urek . Przy czym  kom is ja  rew izyjna rady, zanim  w ydała  pozy­
tyw n ą  opin ię o w ykonaniu  budżetu za rok ubiegły, zażądała  od w ó jta  in form acji o ponad 1 9  

tys . z ł um orzeń p od atkow ych .

I
I

W ójt Karol M ikołajczyk otrzy­
mał absolutorium  bez w iększych 
dyskusji, zresztą  zam iast n a  sesji 
był w  tym  czasie na wyjeździe stu­
dyjnym. N aw et bałagan, panujący 
w biurze rady -  m ateriały na sesję 
do radnych dotarły dopiero na 
kilka godzin przed  nią -  także nie 
wywołał w ielkich emocji. A to dla­
tego, że jak  mówili, absolutorium  
je st jedynie w  tym  przypadku for­
m alnością. W  końcu w ykonanie 
ubiegłorocznego budżetu  w. nie­
wielkim stopniu zależało od obec­
nego wójta.

Pozytywną opinię, choć nie 
bez zastrzeżeń form alnych, Re­
gionalnej Izby O brachunkow ej 
przypieczętow ała taka sam a opi­
nia komisji rewizyjnej rady. Przy 
czym jej przew odniczący M arek 
Drzewiecki poinform ował, że ko­
misja podczas swojego posiedze­
nia zażądała od wójta informacji 
na tem at ponad 19 tys. zł um orzeń 
podatkowych. -D om agaliśm y się 
wyjaśnienia sposobu i procedur ja ­
k im i posłużył się wójt w umorzeniu  
zaległości podatkowych w sum ie na 
19.203 zł. Komisja przyjęła wyjaś­
nienia wójta. Protokół ze spotkania  
jest dostępny w biurze rady -  mówił 
Drzewiecki.

Słusznie zauważył Lucjan Fili­
piak, że założenia budżetow e na 
nowy rok  powinny być znane jak

najszybciej: -W  którą stronę pój­
dziemy, czy będziemy robić to, czy 
tamto. A  m y siedzimy i milczymy 
-  tradycyjnie dogryzał kolegom  
jeden z najstarszych radnych.

Jednak  więcej em ocji wywo­
łała, choć po raz kolejny podej­
m owana, spraw a ’ rozstrzygnięć 
przetargow ych dotyczących wy­
jazdu na kolonie dla dzieci z gm i­
ny. Już podczas poprzedniej sesji 
pytał o to Karol M ac, dom agając 
się wyjaśnień, dlaczego w ygrała 
oferta złożona przez miejscowy 
PKS, chociaż była droższa o 21 
tys. zł od najtańszej. Tym  razem  
dopytywał o przetarg  Zdzisław 
Światłowski. W yjaśnienia były 
podobne jak wcześniej. Jak  mówił 
zastępca wójta lo m asz  Józefo­
wicz, najtańsza propozycja zło­
żona przez Zachodniopom orski 
Związek Tow arzystw  Krzewienia 
K ultury Fizycznej w  Szczecinie 
została odrzucona. Nie zgadzała 
się, z zam ów ieniem  - najważniej­
szą kw estią był b rak  ogrodzenia 
ośrodka, gdzie miałyby wypoczy­
w ać dzieci. Zapew ne było to waż­
ne kryterium , z k tórym  radnym  
trudno  było dyskutow ać, nie da 
się jednak  nie zauważyć, że tak 
jak mówił Karol M ac -  wójt M iko­
łajczyk objeżdżając ośrodki, k tóre 
złożyły ofertę robił to w  towarzy­
stw ie przedstaw iciela PKS. - A  to

niestety łam ie zasady uczciwej kon­
kurencji -  stw ierdził radny.

N ie u lega też wątpliwości, że 
i Zdzisław Światłowski zwrócił 
uw agę na ważny aspek t wypo­
czynku dzieci i młodzieży. Są nim  
koszty -  dw utygodniow y tu rnus 
na jednego m łodego „wczasowi­
cza” wyniesie 940 zł. Przy czym 
gm ina w  określonych w arunkach 
dofinansowuje ten pobyt w  wyso­
kości ponad 500 zł.

-O dkąd  rozpoczęliśmy organi­
zację kolonii letnich dopłacaliśmy 
na jedno dziecko z  budżetu w gra­
nicach 150 zł. Chodziło o to, by 
dzieci wyjechały i mogły odpoczą 
w przyzwoitych warunkach, bo 
nie muszą to być luksusy, i żeby z  
budżetu gm iny nie trzeba było do­
kładać aż takich dużych pieniędzy. 
Nigdy nie korzystaliśmy z  pośredni­
ków, teraz dokładamy 2 0 0 złotych z  
funduszu komisji przeciwdziałania  
alkoholizmowi i 3 6 2  zł z  budżetu 
gminy. To bardzo drogo -  mówił 
Światłowski.

Kolejną sporną spraw ą stała się 
staw ka czesnego za przedszkole. 
W iększość radnych już podczas 
posiedzeń komisji zgodziła się 
na 25 zł m iesięcznie za każdą roz­
poczętą godzinę nauki dziecka 
ponad podstaw ę program ow ą 
(opłata nie obejmuje wyżywienia 
w  przedszkolu), k tóra wynosi

pięć godzin. Jednak  nie wszyscy, 
przeciw ny był m iędzy innymi Da­
riusz Filipiak, k tóry  dość złośliwie 
zauważył, że choć z przedszkola 
korzysta najwięcej dzieci ze Słod- 
kow a i okolicznych wsi, to jednak 
„niektórzy” radni z tego okręgu 
chętnie poparli propozycję 25 zł. 
Korzystając z obecności dyrekto­
ra  Zespołu Szkolno-Przedszkol- 
nego w  Słodkowie, Tom asza 
Kościankowskiego, radny Filipiak 
dopytywał, czy jego zdaniem  ko­
rzystniejsza je s t kw ota o pięć zło­
tych mniejsza. D yrektor nie mógł 
nie przyznać, że i dla dzieci, i dla 
rodziców  pozostawienie opłaty za 
przedszkole na ubiegłorocznym  
poziom ie je st oczywiście lepsze. 
-Dla szkoły bezpośrednio nie m a  
to znaczenia, bo pieniądze idą do 
budżetu gminy. Z  kolei M arek 
Drzewiecki poruszył równie waż­
ną kw estię -  zwiększenia liczby 
godzin przebywania dzieci w 
przedszkolu, a przy tym  inne ich 
rozłożenie. Do tej pory przedszko­
le pracuje 6 godzin dziennie, od 
w rześnia możliwe będzie pozosta­
wienie dziecka na 9 godzin. Jak 
przyznał Kościankowski, jeszcze 
nie m a opracowanej form uły wy­
dłużenia czasu pracy, choć radni 
przypomnieli, że podczas komisji 
zapewniano ich, że jest ona już 
przygotowana. Zwrócili oni tak­
że uwagę, że skoro spora grupa 
m ieszkańców  gm iny pracuje w  
kopalni i elektrowni, to przydała­
by się możliwość wcześniejszego
rozpoczynania pracy przedszkola. 
Byłoby to ogrom nym  ułatwieniem 
dla tych rodziców.

D ariusz Filipiak apelował, by 
robić w szystko w  k ierunku  zwięk­
szenia liczby dzieci w  przedszko­
lach: -Nie ukrywajmy, ja k  dziecko 
będzie w naszym przedszkolu, to i 
pójdzie do naszej szkoły -  zwrócił 
uw agę, przypominając, że gm in­
na ośw iata zaczyna w chodzić w 
trudny  okres dem ograficznego 
niżu. A jeśli wziąć pod uw agę, że 
podobnie je s t w e w szystkich gm i­
nach, to w alka o dziecko w  szkole 
dopiero się na dobre rozpocznie.

N ie obyło się także bez m ałego 
zgrzytu n a  linii D ariusz Filipiak 
-  Józef Przybył, k tó re  to zdarze­
nie, m ożna rzec, było sw oistego 
rodzaju ciągiem  dalszym , dysku­
sji z poprzedniej jeszcze sesji.

Filipiak rozpoczął ugodow o, 
m ówiąc, że chce  p rzeprosić  Przy­
była za zarzut, k tó ry  m u poczynił 
podczas ubiegłej sesji, a  dotyczą­
cy b raku  aktyw ności radnego . 
-Trzeba sprostować, radny Przybył 
raz mówił. I jak  wyjaśnił Filipiak, 
zabiegał w ów czas o przyjęcie 
swojej żony do szkolnej stołówki. 
-Pow iedzieliśm y m u, że bardzo 
przepraszamy, ale od nas takiej 
obietnicy nie dostanie, bo prywa­
ty nie m a -  wyjaśniał Filipiak. 
W edług  Filipiaka, ta  w łaśnie od­
m ow a była bezpośredn ią  przy­
czyną decyzji o tym , że Przybył 
w ystąpił z k lubu  opozycji i poparł 
odw ołanie przew odniczącego 
Rady G m iny K arola M aca i wi­
ceprzew odniczącego Zdzisława 
Św iatłow skiego. Radny Przybył 
zaprzeczał, tw ierdząc, że takiej 
rozm ow y nie było.

ik a
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Z
 nieskryw aną radością
m am y zaszczyt położyć 
k res w szystkim  spekula­

cjom: w  tym  roku SCABB się 
odbędzie! Dzięki wysiłkom Sto­
w arzyszenia Przystań, akcji „Ra­
tujm y SCABB”, zaangażow aniu 
sponsorów  oraz dzięki dofinan­
sowaniu U rzędu M iasta T urku  
oraz Starostw a Powiatowego w 
T urku  udało się pozyskać część 
n iezbędnych środków  do konty­
nuacji idei festiwalu! SCABB roz­
poczynam y już 6-go tego sierpnia 
w arsz ta tam i. Beatboxujesz? T ań­
czysz? Malujesz? Jeździsz na de­
sce? C hodź do nas pokazać swoje 
umiejętności! C hcesz rozpocząć 
naukę, ale nie w iesz jak? Zapra­
szam y w szystkich chętnych! 
Je steś  w  bardzo m łodym  wie­
ku? Nic nie szkodzi! Ściągnij ze 
strony  www.scabb.pl form ularz, 
pozwól wypełnić go swojem u ro- 
dzicow i/opiekunow i i zaczynam y 
tydzień szalonych warsztatów! 
N a w arsztatach tanecznych z pew­
nością nie zabraknie L ipskee’go, 
który zagości w  T urku  na jćden  
dzień. Jako że w arsztaty taneczne 
wpisały się na stałe jako elem ent 
festiwalu cały czas staram y się o 
instruktora, k tóry  poprowadzi ty­
godniow e warsztaty. Śtay tuned!

W arsztaty deskorolkow e jak

0 sprzedaży nieruchomości i  pożyczce...
Podczas m inionej ( 2 0  lip ca ) sesji w  g m in ie  Tuliszków  m nie j w ię c e j ty le  sam o czasu za ję ­

ło  spraw ozdan ie  z dzia ła lności m iędzy ses jam i burm istrza G rzegorza C ies ie lsk ieg o , co  panel 
uchw ałodaw czy . R adni, zgodnie zresztą , podnosili ręce  ty lk o  dw a razy, poza tym  zm ienili 
ta k ż e  budżet, a co za tym  idzie ta k ż e  prognozę finansow ą.

Wakacyjna sesja w Tuliszkowie
Sesję rozpoczęto tradycyjnie 

od spraw ozdania burm istrza  
C iesielskiego. Zaczął od infor­
m acji o zakończonych już re ­
m ontach  dróg, m iędzy innym i 
B u c z k a -T u lisz k ó w -Z a d w o rn a , 
k tó ra  czeka te raz  tylko na od­
biór. W spom niał też  o komisji, 
k tó ra  w yceniała zak res  szkód  i 
s tra ty  spow odow ane tegorocz­
nym i m rozam i. 165 gospodarstw  
będzie się ub iegać o pom oc od 
wojewody. G m ina natom iast 
w spom oże swoje najbiedniejsze 
rodziny w  zakupie podręczników  
n a  now y rok  szkolny zarów no dla 
dzieci z podstaw ów ek, jak  i dla 
gim nazjalistów . N iedaw no M iej­
sko-G m inny O środek  K ultury w  
Tuliszkow ie złożył w niosek  o do­
finansow anie z p rog ram u  „Domy 
K ultury p lus”, n a  50 ośrodków  w 
całym  kraju  załapał się także ten  
tuliszkow ski, o trzym a z N arodo­
w ego C en trum  K ultury najwyż­
szą przyznaw aną kw otę -  10 tys. 
zł. B urm istrz  przypom niał także 
i zapraszał jednocześn ie  m iesz­
kańców  do udziału w  akcji „Spor­
tow y sie rp ień”, podczas k tórej 
w gm inie przygotow ano różne­
go rodzaju rozgryw ki i a trakcje 
-  oczyw iście sportow e.

Już n iedługo, bo z początkiem  
roku  2012 zacznie obowiązy­
wać w  całym  kraju  tzw. ustaw a

zaw sze będą trw ać 
dw a dni. Dzięki 
staraniom  Stowa­
rzyszenia Przystań 
i Burm istrzowi 
M iasta T urku  
swoje graby, lipy, 
grindy, tailslidy bę­
dziecie mogli ćwi­
czyć na nowych, 
d o d a t k o w y c h  
przeszkodach !
-  m iniram pa, grin- 
dbox ze spadem , 
t r z y p o z io m o w y  
grindbox, spine i 
pole jam. Jak  co 
roku w arsztaty za­
kończą się conte- 
stem . Jak  co roku 
zobaczycie rywali­
zujących skaterów  z całej Polski i 
jak co roku nie zabraknie nagród 
pieniężnych, k tórych  pula wynosi 
2500 PLN. C ontest odbędzie się 
n a  OSIR-ze w piątek, 12 sierpnia.

W arsztaty beatboxow e po­
prow adzą H apaszam y - czego 
m ożna się spodziewać? Za srogą 
p racę i hektolitry  potu włożone 
w tren ing  odpowiedzialny będzie 
Żurek, H ałka zajmie się W aszy­
m i um iejętnościam i wokalnymi, 
a  Suseł zdradzi W am  przepis na 
w iększość ogólnodostępnych 
dźwięków jakie potrafi z sie­
bie wydobyć organizm  ludzki. 
O prócz Halki, gościnnie W aszym  
w okalem  zajmie się M artyna 
Kubiak -  Zapraszamy! Finał czę­
ści beatboxow ej obędzie się w

śm ieciow a, p rzepisy  z dziedziny 
gospodark i odpadam i, o jak ie 
w  T uliszkow ie w alczono już w 
ubiegłym  roku  ogłaszając refe­
rendum . N iestety  w tedy  m iesz­
kańcy  n ie wykazali szczególnej 
trosk i o okoliczne lasy czy przy­
d rożne rowy, te raz  w szyscy rów ­
no b ęd ą  m usieli płacić podatek  
śm ieciow y, a  to gm ina będzie 
w ybierać, k to  odpady  od n ich  od- 
bierze. Przy okazji tej inform acji 
G rzegorz C iesielski mówił także 
o zbiórce „elek trośm ieci” czyli 
s trych  sprzętów  elektrycznych 
-  telew izorów , m onitorów  czy 
żelazek, k tó re  już niedługo każ­
dy z m ieszkańców  będzie m ógł 
w yrzucić nie w nosząc żadnej 
opłaty.

P ierw szą uchw ałą tej sesji 
tu liszkow ska rad a  postanow iła 
sp rzedać n ie ruchom ość o po­
w ierzchni 0,1075 h a  na rzecz 
B anku Spółdzielczego w  Koni­
nie. To m iejsce było już p rzeka­
zane bankow i w  użytkow anie 
w ieczyste, te raz  będzie m ógł je  
odkupić. W  projekcie uchw ały 
padła cena  11.744 zł, radn i jedno ­
głośn ie przyjęli jednak  propozy­
cję kom isji budżetu , by dać kup ­
cowi 5-procentow ą bonifikatę.

Kolejna uchw ała, czysto tech ­
niczna, upow ażnia gm inę M ala­
nów  do zajm ow ania się osobam i

Tak pow staw ało m alarstw o w ielkoform atow e w zeszłym roku.

T urkow skim  M D K ’u 13 sierpnia 
(sobota) -został podzielony na 3 
etapy. Pierw sza i jedyna w  Polsce 
kategoria M łody T alen t (szkoła 
podstaw owa), kategoria O pen 
oraz II Oficjalne M istrzostw a Pol­
ski Zespołów Beatboxowych. Pula 
nagród  zarezerw ow ana dla beat- 
boxerów  wynosi ok. 5 000 PLN ! 
!!!! UWAGA!!!

W  zeszłym  roku  udało się 
zorganizow ać pierw szy S treet 
A rtow y Jam , k tóry  ogarniał M ate­
usz Gapski. Od tego roku w pisu­
jąc się w  projekt „Turek -  miasto 
w  klim acie M ehoffera” rozpoczy­
nam y galerię m alarstw a form ato­
wego. Z czym  to się je? M alujem y 
szczyt bloku !!! (patrz zdjęcie).

Całość śledzić b ędą nasi ludzie

z zaburzeniam i psychicznym i z 
Tuliszkow a w  tam tejszym  Środo­
wiskow ym  D om u Sam opom ocy 
w  M iłaczewie, gdyż gm ina T u­
liszków  nie prow adzi podobnego  
ośrodka.

Radni w ysłuchali jeszcze i 
zatw ierdzili głosując im iennie 
zm iany w  budżecie oraz zm iany 
w  W ieloletniej P rognozie F inan­
sowej, gdyż każda w cześniejsza 
popraw ka w  dokum encie finan­
sow ym  czy to zarządzeniem  bu r­
m istrza czy uchw ałą rady  tego  
wym aga.

T ego  dnia poruszono także 
tem at rozbudow y oczyszczalni 
ścieków  przy ul. G rom adzkiej 
w Tuliszkow ie. Radni m usieli 
zm niejszyć kw otę pożyczki na 
ten  cel z W ojew ódzkiego Fun­
duszu  O chrony  Ś rodow iska i 
G ospodarki W odnej w  Poznaniu 
z kw oty 1.021.800 zł do kw oty 
832.000 zł, poniew aż od 1 stycz­
nia W FO ŚiGW  nie finansuje 
podatku VAT. B rakującą kwo­
tę  (284.865 zł) gm ina uzupeł­
ni z k redy tu  zaciągniętego  na 
pokrycie deficytu budżetu . Po 
przeprow adzonym  prze targu  i 
w yłonieniu w ykonaw cy całko­
wity kosz t rozbudow y oczysz­
czalni w yniesie 5.050.119 zł, z 
tego w  tym  roku  gm ina zapłaci 
-  2.081.965 i w  2012 -  2.968.154

z w arsztatów  dziennikarskich, 
zaś na tych zagości dziennikarka 
radia E ska - M ałgorzata Piątkę, a 
w szystko to pod czujnym  okiem  
pom ysłodaw cy i organizatora Fe- 
stivalu SCABB Taty Jacka.

Dla w szystkich m alkontentów , 
którzy nie są fanam i beatboxu, 
tańca, grafitii czy deskorolki Sto­
w arzyszenie „Przystań” przygo­
towało coś specjalnego -  po raz 
pierw szy w  T urku  zagra osoba, 
której przeboje takie jak  „Konew­
ka”!, „H elm ut”!, „masz trabanta?” 
czy „B iznesm en”! znam y wszyscy! 
Specjalnie dla W as, po w szystkich 
beatboxow ych eventach, przed 
W am i T urkow ska publiczności 
wystąpi Łonson i Łebsztyk, czyli 
Łona i W ebber !!! K ilogram y po­

Zagrąją z Andrzejem 
Dąbrowskim

P
owstała w  1981 roku  orkie­
stra  dęta ZHP-OSP Uniejów 
obchodzi trzydziestolecie 
istnienia z tej okazji przygotow ano 

w ielką fetę. Z o rk iestrą  zaśpiew a 
Andrzej D ąbrow ski - p iosenkarz 
i m uzyk jazzowy. Zagrają trzy 
uniejow skie orkiestry:dziecięca, 
młodzieżowa i oldbojów Jubileu­
szowe uroczystości odbędą się w 
sobotę 30 lipca. Oto szczegółowy 
program  uroczystości:

Zapraszamy na artystyczne 
spotkanie strażaków

Z
w iązek O chotniczych
Straży Pożarnych Rzecz­
pospolitej Polskiej za­

p rasza  w  dniu  31 lipca 2011 roku  
do U niejowa na R egionalne Spot­
kanie Zespołów  A rtystycznych 
O chotniczych Straży Pożarnych.

Spotkanie ro«pocznie się  o go­
dzinie 10.30 m szą św iętą w  unie- 
jow skiej kolegiacie. S tam tąd o
11.30 zespoły p rzem aszeru ją uli­

C e n tru m  O g ro d n ic z e  w  T u r k u  i  - c c
i  P P H U  „ Z ie lo n y m  d o  G ó r y "  * M ' * ‘  5 ,5  
o ra z  K O W A L S K I S z k ó łk a  D rz e w  i K r z e w ó w

p r a s z a

o Z I E N  ROZANy
i wystawę „ b y l i n y  l a t a ”

3 0  LIPCA OSTATNIA SOBOTA

zytywnej energii w  najlepszym 
w ydaniu tylko 13’ego sierpnia 
w  M DK’u. Oczywiście bitwa i 
koncert to jedno, a afterparty to 
drugie. Na afteparty zagra - chy­
b a  już rezydent SCĄBB’owych 
im prez - dj SOK! T eraz m ała nie­
spodzianka -  Tata Jacek  nie prze- 
staje nas rozpieszczać i w stęp na 
battle oraz koncert Łony i Web- 
b e ra  je s t całkowicie DARMOWY. 
Z tego miejsca, ja, bezosobow y 
głos młodzieży zw racam  się do 
W as dziewczyny i chłopaki, tan­
cerki i tancerze, bgirls i bboys, 
beatboxerki i beatboxerzy o m ałe 
w sparcie Ja k o  że Stowarzyszenie 
Przystań boryka się ostatnio z 
problem am i pom ieszczeń i ogól­
nie nie rozdrabniając się -  wy­
g ląda to  kiepsko, m y młodzi zo­
staw im y puszeczkę w  M DK’u do 
której każdy będzie m ógł wrzucić 
sym bolicznego piątaka. Piątak to 
4 pączki, 2 piwa, pół paczki fajek, 
także drodzy Turkow ianie i wszy­
scy g o śc ie - puszeczka będzie, co 
zrobicie Wy, to zależy od W as, ale 
m y zachęcam y.

I pamiętaj: /n a  SCABBa 
szłem , choć stopy krw aw iły/ 
A  i bym  zapomniał: dla każdego 
uczestnika SCABB’owych war­
sztatów  T ata Jacek  przewidział 
upom inek w  postaci darmowej 
koszulki z logiem  festiwalu. 
Udział w  w arsztatach je st oczywi­
ście również d arm o w y !

Echo T urku  je st patronem  m e­
dialnym  wydarzenia.

O rg an iza to rzy

15.45Przem arsz ulicam i m iasta 
16.00 K oncert „Małej o rk iestry” 
16.50 K oncert orkiestry „OldBoy” 
17.15 Pokaz M usztry  Paradnej 
18.00 K oncert jubileuszowy z 
udziałem  Andrzeja D ąbrow skiego

K oncerty odbędą się  na sce­
nie nad W artą w  pobliżu obiek­
tów  term alnych.

O rk iestra  zaprasza sw oich 
sym patyków  do św iętow ania z 
nimi. (a r t)

cam i m iasta  pod scen ę  na W artą 
obok basenów  term alnych . Po­
prow adzi je  o rk iestra  dęta  O SP 
Spycim ierz. T am  o 12.00 rozpo- 
cznie się prezentacja p ię tnastu  
zespołów  artystycznych związa­
nych  z ochotniczym i strażam i 
pożarnym i, a w śród  nich .trzy z 
gm iny Uniejów: K antylena, Włoś- 
cianki i K apela Spod Baszty.

(a r t)

©
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K LORO YOH
ZŁOMU 3WEGD
Oferuje do sprzedaży złom użytkowy: - k ą to w n ik i
PRZYKONA ■“ ° ” l?ik i. ■

. „  , - d ru t zb ro je n io w y
ul. Przemysłowa 6 od 0 8  do  020
Tel. 063 278 04 16, czynne: 7.00-15.00 - ru ry

SKUP ZŁOMU STALOWEGO
„  . i  M E T A L I K O L O R O W Y C H
U w ag a !
Z an im  s p rz e d a ż  z ło m  u k o n k u re n c ji 
zn d zw o ń  i s p ra w d ź  n a s ze  ceny

Płacimy gotówką

Obrzębin 110 pn.pt9-f7 
(o b o k  Tesco) sob. 9 -u

tel. 691 775 680  
e-mail: agma117@wp.pl

PttHELE
p ro m o c ja !!!

L IS T W A
P R Z Y P O D Ł O G O W A

DO

E \n n a  H a n d lo ^ ,
1. Punkt Skupu w Turku 

ul. M ilewskiego 16, tel. 601 584 727
2. Punkt Skupu 

Cisew  146, tel. 697 433 362

DRZWI
w e w n ę t r z n e  
z e w n ę t r z n e

K U P IE C
Budzisław Koście lny

O

a P . t t . U -  J  &  D  B E D N A R E K  S p ó łk a  J a w n a

N ow y O pe) C orsa z k lim a tyza c ją , ra d iem  CD i naw iga c ją  ju ż  o d  39 500 zł 
O pe l A s tra  C lassic III z k lim a tyza c ją , ra d iem  CD i n a w ig a c ją  ju ż  o d  49 800 zł 
N ow y O pe l A s tra  w  w ersji spec ja lne j „E d it io n ”  z n aw iga c ją  już  o d  63 400 zł 

W p ak ie c ie  także  w akacyjny k re d y t O pla !
Z użyc ie  p a liw a  o raz  em isja  C O ,: C orsa 1.0 -  5,0 1/100 km , C O , -  117 g /km ; A stra  1.4 5 ,5  1/100 km , C O , -  129 g /k m ; A strą  C lassic 1.6 -  6 ,2  1/100 km , C O , -  ■ 146 g /km  
(wa^dyrektywy 80 /1 268/ECC 2004/3/EC cykl m ieszany). In form acje na le m a t złom ow ania sam ochodu, przydatności do  odzysku o raz recyklingu dostępne sg pod adresem  
in te rn e to w y m m y w .o p eL p t W yżej p o d an e  ceny u w zg lędnia ją  upust przy korzystaniu z finansow ania w ram ach program u O p e l K redyt. Szczegóły o ferty  u Autoryzowanych  

D y s try b u to ró w  O p la , N ie k tó re  e le m e n ty  w yp o s a ż e n ia  p re z e n to w a n e g o  w m a te r ia le  sq d o s tę p n e  za d o p ła tą .

D o m c a r  u l .  S p ó łd z ie l c ó w  9 a ,  6 2 - 5 1 0  K o n in ,  t e l .  6 3 - 2 4 2 - 2 0 - 8 8 ,  f a k s  6 3 - 2 4 2 - 3 1 - 8 8 ,  w w w . d o m c a r . p l

S t o w a r z y s z e n ie  " P o m o c n a  D ł o ń "  

o r a z
ś r o d o w i s k o w y  D o m  S a m o p o m o c y  

, w M i ł a c z e w i e

z a p r a s z a ją  n a

\  Festyn -Sr
i f e s  t a  B f e

31 lipca 2011 r., godz. 16:00
( p l a c  p r z y  Ś D S  w < M i ł a c z e w i e )

W ś r ó d  a tra k c ji:

-W ystęp A nny Żebrow skie j 
w  przebo jach A nny Jan ta r

- występ uczestników ŚDS Miłaczew
- kabaret w wykonaniu zespołu"Jarzębinki"
-  występ zespołu ludowego "Tradycja"
- w ystępy artystyczne
- malowanie twarzy, loteria fantowa, 

dmuchany plac zabaw, słodkie przysmaki

N A G R O B K I  
S P R Z E D A Ż  PŁYT  

P A R A P E T Y , S C H O D Y  
OUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

PETECKI INVESTMENTSp. z o.o. 
93-457 Łódź, ul. Rudzka 11/13, teL/faks 42-689-99-99 

62-720 Dobra, Chrapczew 26A, tek 63-279-08-00

rm petecki
S K i n v e s t m e n t

I
t

G R L P A  P E T E C K I

R e n o m o w a n a  F irm a PETECKI IN V E S T M E N T  Sp. z  o .o .

Z a k ła d  P ro d u kcy jn y  w  C h rapczew ie  

z a tru d n i o d  z a ra z

PRACOWNIKÓW PRODUKCYJNYCH"
z  doświadczeniem p rzy  produkcji sto larki PCV i  aluminium  

na nowo uruchamiane linie produkcyjne.

Gwarantujem y ciekawą pracę

w  dynamicznie rozwijającej się i stabilnej firm ie, Ot*
możliwość rozwoju zawodowego J

oraz atrakcyjne warunki zatrudnienia i wynagrodzenia.

K o n t a k t :  t e l .  6 3 - 2 7 9 - 0 8 - / 2 ;  e - m a i l :  m a c ie  j . k a c z o r o w s k P a  p e t e e k i . e a
z !5 7 /c e g
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Dzieciaki z Domów Dziecka na wesołych wakacjach

D w a S tow arzyszen ia: „N ow y Ś w ia t"  i Dom  Rodzinny „P rzystań” w  O gorzelczynie w raz  
z tu rko w sk im  PCPR -em  zakończyły w łaśn ie  p ro jek t finansow any przez W o jew od ę  W ie lk o ­
polskiego . S ucha nazw a „p ro je k t” nie je s t  tu  na m ie jscu , bo kry je  s ię  pod nią w akacy jn y  
w ypoczynek d la k ilkudzies ięc iu  d ziec iaków . I to  n ie  byle ja k i -  w  c iągu dw óch tygodn i, od 
7  do 2 1  lipca , odw iedzili oni U nie jów , Jeziorsko, k laszto r w  Lądzie, kon ińsk ie  cen tru m  roz­
ryw ki, brali te ż  udzia ł w  licznych zabaw ach  i rozgryw kach sportow ych , pływ ali w  basenie, 
w szystk im  dziec iakom  najbardziej przypadł je d n a k  do gustu  b iw ak  pod n am io tam i i ogrom ­
ne ognisko, przy k tórym  na jw ytrw a ls i spędzili c a łą  noc. A le  po ko le i...

-A,
Dzieciaki mogły się popluskać także w uniejow skich term ach .

Projekt pod nazwą „Wakacje 
na wesoło - zajęcia sportowo-re­
kreacyjne w  Nowym Świecie” 
powstał przy pom ocy turkow- 
skiego PCPR-u. Wzięli w  nim 
udział podopieczni rodzinnej 
placówki M ariana Selewskiego z 
O gorzelczyna i D om u D ziecka w

T  t  » ' 2 -S ”

. i  F t

ka, koszyków ka i piłka nożna w  
Nowym Świecie, po obiedzie ba­
sen na posesji M ariana Selewskie­
go, ogrom na frajda dla m łodszych 
i starszych.

W  środę, 13 lipca dzieciaki 
udały się w  pierw szą z dwóch 
zaplanowanych w ycieczek auto-

namiotów, a zabawy przy tym  było 
co nie miara. T rzeba było zapano­
wać bowiem nad plątaniną linek, 
pałąków, m ateracy, koców  i kari­
mat. -C ały sprzęt - namioty, śpiwo­
ry należą do M ariana Selewskiego, 
nie ukrywam, że teraz kiedy pozna­
liśmy sm ak biwakowania, chcieli-

W  drugim  tygodniu wyjecha­
li do Konina, gdzie spędzili trzy 
godziny w  C entrum  Rozrywki 
Rodzinnej. Później odwiedzili też 
klasztor w  Lądzie i wstąpili do

tam tejszego C entrum  Edukacji 
Przyrodniczej.

Kolejne dni upłynęły na zaba­
w ach na miejscu, były konkursy  
plastyczne, zm agania o tytuł mi-

W  Uniejowie uczestnicy wycieczki zwiedzili zam ek, zjedli także obiad w restau racji.

Nowym Świecie. Byli oni zresztą 
współtwórcam i program u zajęć, 
bo choć szkielet harm onogram u 
powstał już wcześniej, dzieciaki 
m ogły dorzucić swoje pomysły. 
Umowę podpisano w czerw cu 
tego roku a już we czwartek, 7 
lipca podopieczni w raz z gośćm i 
zasiedli przy dużym  ognisku na ty­
łach dom u w  Nowym Świecie, by 
zainaugurow ać wakacje. Odwie­
dził ich tego dnia gm inny radny 
A rkadiusz Zajdel, sołtys wsi oraz 
członkowie stow arzyszeń. Zajada­
jąc kiełbaski i słodycze planowano 
najbliższe kilkanaście dni.

W akacje w takiej form ie przygo­
towano tu  po raz pierwszy specjal­
nie dla dzieci, k tóre nie wróciły do 
rodzinnych dom ów  na letni czas. 
Była to także nagroda, bo w tym  
roku wszyscy podopieczni Domu 
w Nowym Świecie otrzymali pro­
mocję do następnej klasy.

Pierw sze dwa dni „Wakacji na 
w esoło” upłynęły pod znakiem  
organizacji, ustalono szczegóło­
wy harm onogram , przygotowano 
także boisko do gier. W  sobotę, 9 
lipca rozpoczęły się zawody spor­
towe i tak przez cztery kolejne dni 
-  codziennie do południa siatków-

karow ych -  do Uniejowa. Tam  
zwiedziły zam ek, nie m ogły także 
nie skorzystać z uroków  ciepłych 
basenów . Później g rupa spotkała 
się z proboszczem  spycimierskiej 
parafii oraz obejrzała i w ysłucha­
ła wykładu na tem at urządzeń 
hydrologicznych na akw enie w 
Jeziorsku.

Kolejnego dnia pow rócono do 
piłkarskich rozgrywek, powoli 
wszyscy zaczęli się także przygo­
towywać do biwaku, który zapla­
nowano... za boiskiem  na tyłach 
D om u Dziecka. W  piątkow e popo­
łudnie przyszedł czas rozstawiania

byśmy także skompleto­
wać sprzęt turystyczny i 
wyjeżdżać z  dzieciaka­
m i pod namioty. Może 
następnych razem  
trochę dalej od domu -  
żartuje Jan Cierzniak, 
dyrektor placówki 
w  Nowym Świecie. 
Jeszcze pierw szego 
wieczoru pomiędzy 
nam iotam i zapłonęło 
ognisko, przy którym  
upieczono kiełbaski 
na kolację, a później... 
przygotowano żaba-

Noce pod nam iotam i, 
choć w pobliżu dom u, były 
dla w ychow anków  nieza­
pom nianym  przeżyciem .

wę taneczną. W ygłupom 
nie było końca, a niektórzy 
z biwakowiczów podtrzy­
m ując ogień dotrwali nie 
śpiąc do białego rana.

W  na pół polowych wa­
runkach, bo dom  jednak 
stał kilkanaście m etrów  
dalej, podopieczni przy­
gotowywali śniadania, 
kolacje i... bawili się aż do 
niedzieli.

Biwakowicze przy  ognisku upiekli kiełbaski na kolację przygotow ali też nocną 
dyskotekę na pow ietrzu.

strza żonglerki, skoków  na ska- 
kance, rzutów  do kosza czy hula- 
hop. W  planie były także wycieczki 
do lasu, m iędzy innymi na jagody, 
ale tych w  tym  roku niestety  nie 
m a zbyt dużo. Codziennie dzie­
ciaki otrzymywały też słodki pod­
w ieczorek -  owoce, drożdżówki, 
rogale, lody i napoje.

O piekę nad uczestnikam i „Wa­
kacji na wesoło” sprawowali wy­
chowawcy na dyżurach oraz nie­
odpłatnie prezesi stowarzyszeń. 
Rozliczeniem całości projektu 
także nie biorąc za to w ynagro­
dzenia zajęła się księgow a D om u 
Dziecka.

boxa

F ra jd ą  dla najm łodszych był basen rozstaw iony na posesji M aria ­
na Selewskiego.
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Jakie koisekNeaele Da

Szanowny Panie Redaktorze
Jak Pan wie, kieruję Komisją 

Rewizyjną Rady Miasta. Komisja 
zgodnie z planem pracy zatwierdzo­
nym przez Radę przeprowadziła w 
miesiącu lutym br. kontrolę kom­
pleksową funkcjonowania OSiR. W 
trakcie kontroli ujawniliśmy wiele 
nieprawidłowości związanych z kie­
rowaniem Ośrodkiem oraz brakiem 
nadzoru ze strony dyrektora Pakosa. 
Szczególnie drastyczne nieprawid­
łowości występowały przy realizacji 
zakupów oraz zlecaniu wykonania 
prac remontowych o wartości do 14

tys. Euro. Łamane były notorycznie 
przepisy ustawy o zamówieniach 
publicznych oraz wewnętrzny re­
gulamin w tym zakresie. Skanda­
liczny był też sposób wykorzystania 
pieniędzy z Ministerstwa Sportu i z 
budżetu miasta na funkcjonowanie 
sekcji siatkarek. W związku z naszy­
mi ustaleniami burmistrz zarządził 
wewnętrzny audyt w OSiR. Ustalenia 
z audytu potwierdziły podniesione 
przez naszą komisję zarzuty. Nieste­
ty ani protokół z kontroli Komisji, 
ani też protokół z audytu nie zostały 
zamieszczone na stronach Urzę­
du Miasta w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Pilnie zmienimy Statut 
Miasta tak, aby wszystkie ustalenia 
z kontroli obowiązkowo ukazywały 
się w Biuletynie. Mieszkańcy Turku 
mają prawo do pełnej informacji w

tym zakresie. Muszą wiedzieć czym 
zajmuje się Komisja Rewizyjna, ja­
kie kontrole przeprowadziła i co w 
ich trakcie ustaliła. Aby chociaż w 
pewnym stopniu oddać treść na­
szych ustaleń pozwalam sobie prze­
słać Panu Redaktorowi pismo jakie 
burmistrz Mękarski, któremu OSiR 
podlega, przesłał do obecnego dyr. 
Kolendy z zaleceniem wyeliminowa­
nia stwierdzonych nieprawidłowo­
ści. Nadziwić się jednak nie mogę 
dlaczego to pan burmistrz osobiście 
nie wyciąga konsekwencji służbo­
wych wobec dyr. Pakosa tylko zleca 
to panu Kolendzie. Tak nawiasem 
mówiąc potrzeba było kilku naszych 
interwencji aby pan burmistrz zajął 
wreszcie stanowisko w tej tak bul­
wersującej sprawie.

Marian Mirosław Marczewski

URŻ^D MIEJSKI
w Tuitiu. *ó ] wielkopolskie 

ul Kaliska 59 
62-700 TUREK

lei cenlr. 2BS-6-100. fax 289-6-111
SEKRETARIAT 289-6-101

n  Kwestia płacowa, 
czyli o czym milczą 

nasi politycy

Turek, dnia  8 lipca  2011 r.

Pan

Krzysztof Kolenda 
D yrekto r

O środka Sportu i Rekreacji 

w  T urku

W  zw iązku  z  zakończeniem  czynności ko n tro ln o  -  doradczych (audyt w e w n ę trzn y) 

w  kie row anym  przez p. D yrek to ra  O środku  Sportu i R ekreacji w  Turku  zalecam:

1. Dostosowanie  schem atu organ izacyjnego  O S iR  do stanu faktyczn ie  Istnie jącego, 

uw zględn ia jąc zm iany o rgan izacy jne , funkc jona lne  i strukturalne zachodzące w  jednostce.

2. U szczegó łow ien ie  zakresów  czynności i>  obow iązków  p ra cow n ikó w  O S iR , k tó re  

p op ra w iło b y  nadzór i k o n tro lę  funkc jona lną  nad poszczególnym i p racow n ikam i je dn o s tk i.

3. Dostosowanie  zap isów  Regu lam inu  udz ie lan ia  zam ów ień p ub licznych  do  14 tys. euro do 

faktycznej s tru k tu ry  o rgan izacy jne j je d n o s tk i, wskazanie p ra cow n ikó w  m ery to rycznych  

d po w ie d z ia inych  za nadzór nad przestrzeganiem postanow ień R egu lam inu , zw iększenie  

nadzoru nad p ra cow n ika m i d okonu jącym i zakupów  w  zakresie przestrzegania zap isów  

Regulam inu.

4. P rowadzenie e w id en c ji dokonyw anych  zakupów  do 14 tys. euro w  ce lu  m o n ito row an ia  

ponoszonych w y d a tk ó w , zaw ieranie  w szys tk ich  um ów  w  fo rm ie  p isem nej, zo b ligo w a n ie  

w szys tk ich  p ra c o w n ik ó w  m eryto rycznych  do bezwzględnego przestrzegania p rzep isów  

zewnętrznych i  w ew nętrznych .

5. O bn iżen ie  i z ra c jona lizow an ie  kosz tów  u trzym ania  sekcji s ia tkarsk ie j d z iew cząt o raz 

rozważenie  za sad no ... prowadzenia  le j sekc ji przez O S iR  (po uzyskan iu  in fo rm a c ji o  

m o ż liw ośc ia ch  zapewnienia  o p ie k i nad sekcją przez inne k lu b y  sportowe).

OSS. 426.2.13.2011

6. W yc iągn ięc ie  ko nse kw e nc ji s łużbow ych  wobec dyr. Tadeusza Pakosa za naruszenie 

w ew nętrznych  re g u la c ji dotyczących  O S iR  i brak wystarcza jącego nadzoru nad 

p racow n ikam i.

K
anikuła w  pełni chociaż 
do planow anych n a  paź­
dziern ik  w yborów  parla­
m en tarnych  zostało tylko nieco 

ponad dw a m iesiące. M im o to, ja­
koś żadne z ugrupow ań nie p rze­
jawia chęci do podjęcia publicznej 
debaty. A przecież gołym  okiem  
widać, że w ażkich tem atów  nie 
zabrakłoby do pow ażnych dys­
kusji. W szystkie zaś (rzeczone 
tem aty) jak  zwykle dają się  spro­
w adzić do dw óch o b s z a ró w -p ie ­
niędzy i władzy, czy też  władzy i 
pieniędzy. W eźm y choćby  spra­
w ę tzw. płacy m inim alnej, k tó ra  
w  tym  roku  w ynosi 1386 złotych 
b ru tto , co na ręk ę  daje m arne 
1032 złocisze. W  porów naniu z 
rok iem  poprzednim  w zrosła ona 
o 69 złotych, czyli o 5,2 proc., a 
zatem  realn ie było na poziom ie 
aktualnej inflacji. N a przyszły 
ro k  w ysokość płacy m inim alnej 
zaplanow ano n a  poziom ie 1500 
zł b ru tto  m iesięcznie. O znacza 
to w zrost rap tem  o ok. 7,5 proc. 
Ale naw et tak  skrom niu tk im  
podw yżkom  sprzeciw iają się  or­
ganizacje przedsiębiorców . A  co 
w  tej spraw ie m ają do pow iedze­
nia nasze  partie? Ano ktynpletn ie 
nic i w ygląda, że całkiem  nabrały  
w ody w  usta . Jedynie cen tra la  
„Solidarności” , na tym  polu p rze­
jawia inicjatywę forsując pro jek t 
przyszłorocznego w zrostu  płacy 
m inim alnej do 1596 złotych b ru t­
to. No, ale w iadom o, taka je s t 
ro la zw iązków  zaw odowych. Za 
to nasi politycy w oleliby chyba 
rozpraw iać o tak ich  tem atach  
jak  Sm óleńsk, aborcja czy pra­
w a hom oseksualistów . Jakby  
zapom inając, że spraw a podziału 
dochodu  narodow ego je s t fun­
dam enta lną kw estią polityczną. 
Tym  bardziej o kluczow ym  zna­
czeniu w  takim  kraju  jak  Polska, 
w  k tó rym  n arasta  społeczne 
rozw arstw ienie. W ystarczy ze rk ­
nąć n a  rosnącą u  n as  w artość 
w spółczynnika G iniego, co jak  
w iadom o w skazuje n a  rosnące

rozpiętości w  dochodach . O ta­
kim  zjaw isku m aw ia się w  języku 
potocznym , że bogaci stają się 
coraz bogatsi, a  tym  sam ym , ci 
z dolnej części społecznej d ra­
biny w zględnie ubożeją. Aby 
ten  p roces zauw ażyć w  naszym  
społeczeństw ie nie trzeba  zresz­
tą  być socjologiem . W ystarczy 
śledzić oficjalne doniesienia 
prasow e. Ot, choćby  dziennik  
„Rzeczpospolita” z trium fem  do­
nosił na pierw szej stron ie  swo­
jego  czw artkow ego w ydania (21 
lipca), że w  ubiegłym  roku  w 
Polsce przybyło ludzi z rocznym  
dochodem  powyżej m iliona zło­
tych. Z kolei m iesięcznik  F o rbes 
niedaw no podał, że w  ubiegłym  
roku  m ajątek  s tu  najbogatszych 
Polaków  zw iększył się  o 20 proc. 
Skądinąd zaś w iadom o, że w  tym  
sam ym  2010r. średn i w zrost płac 
był na poziom ie coś koło 4 proc. 
Co przy inflacji sięgającej pięciu 
proc, oznacza, że w ynagrodzenie 
statystycznego P olaka realn ie 
zm niejszyło się. Ale podczas, 
gdy  lokalny felietonista żongluje 
sob ie w skaźnikam i nasi politycy 
w  pow yższych spraw ach naw et 
się nie zająkną. Jakoś nikogo z 
n ich  nie zastanaw ia zależność 
m iędzy m iesięcznym  docho­
dem  realnym  netto  na poziom ie 
1 tysiąca złotych a np. zapaścią 
dem ograficzną, czy też  lecącym  
n a  łeb n a  szyję poziom em  czy­
telnictw a w  Polsce. Jak  już coś 
tam  bąkną w  tych kw estiach, to 
zazwyczaj słyszym y zw ykłe an­
drony. A to o rzekom ej n iechęci 
naszej m łodzieży do zakładania 
rodziny, a  to znów  o w ypieraniu 
książki przez now e m edia elek­
troniczne. Jak o ś nikom u nie 
m oże zaśw itać m yśl, że trudno  
odpow iedzialnie przywoływać
dzieci n a  św iat czy kupow ać 
książki, gdy  „na rę k ę ” zarabia 
się tysiąc złotych m iesięcznie. I 
to  często  w  najlepszym  w ypad­
ku. Bo w cale n ierzadko  bywa, 
że delikw ent je s t za trudniony  na

czarno, albo też  na tzw. um ow ę 
śm ieciow ą. O ile w  ogóle nie je s t 
bez  pracy. Ale dla naszych poli­
tyków  są to tem aty  tabu. A  jeśli 
już coś b ąk n ą  na tem aty  społecz­
no-ekonom iczne, to co najwyżej 
słychać z ich strony  użalania się 
nad niedolą „pracodaw ców ”. Toż 
to tak ie sam o głupaw e kwęko- 
lenie jak  prym ityw na ideologia 
tzw. polityki historycznej czy de­
kom unizacji jako leków  n a  głów­
n e  polskie n ieszczęścia i biedy. 
No bo o jakim  to daw aniu pracy 
m ówimy. W szak przedsięb iorca 
najzwyczajniej w św iecie kupuje 
po trzebną m u siłę roboczą, tak, 
tak, n a  rynku  pracy. I jak  każdy 
nabyw ca tow aru zain teresow any 
je s t zakupem  po możliwie naj­
niższej cenie. I w  tym  tem acie 
kon iec i bom ba. Kto zaś nie chce 
tego  p rostego  zjaw iska zrozu­
m ieć, ten  je s t zideologizow ana 
trąba. Albo też  zwykły tchó rz  i 
koniunkturalista , k tó ry  później 
cynicznie udaje zdziw ienie, że 
np. liczba ludności Polski zm ala­
ła  do 37 milionów, a w  zakupach 
książek  nasz kraj w lecze się w  
ogonie Europy.

N aturaln ie, nie chciałbym  
żeby p rzed  w yboram i nasi polity­
cy poprzestali na licytow aniu się 
w  ob iecankach  jak  najwyższych 
podw yżek płac. Bo od tego typu 
żądań  są  ak u ra t związkowcy. 
O d polityków  oczekiw ałbym  za 
to  pokazania, że rozum ieją za­
leżności np. m iędzy rosnącym i 
rozp ię tościam i w dochodach , a  
m ożliw ością b un tu  spo łecznego. 
D odam  od razu, że to osta tn ie  
zjaw isko w cale nie m usi przeja­
w iać się  jedynie w  ulicznych za­
m ieszkach  czy podobnych  n ie­
pokojach. Bo form y jak ie  m oże 
on przyb ierać m ogą być całk iem  
inne. Z resz tą  w iele z n ich  od 
daw na obserw ujem y. Ja k  choć­
by ucieczka m łodzieży n a  W yspy 
czy jeszcze gdzie indziej albo też 
zapaść dem ograficzna. R osnące 
rozw arstw ienie spo łeczne m oże

też  sku tkow ać w zrostem  patolo­
gii w  rodzaju  chu ligaństw a sta ­
dionow ego czy narkom anii. Jak  
n a  te  zjaw iska reagow ały  nasze 
praw icow e ugrupow ania typu 
PO czy PiS? Ano po najprostszej 
linii oporu. Czyli np. zaostrzając 
regulacje k o d ek su  k arnego  lub 
upraw ianiem  ideologii jaskinio­
w ego an tykom unizm u. Lewica 
zaś albo w stydliw ie milczy, albo 
w  najlepszym  w ypadku gard łu ­
je  za praw am i gejów  i lesbijek. 
Słow em , żałosne to w szystko i 
w  dodatku  zn ikąd  nadziei. Ale
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za to już za k ilka tygodni T u re k  
i okolice ubarw ią b ilbordy  i pla­
katy  polityków  kandydujących  
w  w yborach  do parlam entu . Co 
je s t naw et dość  zabaw ne, bo  z 
gó ry  w iadom o, że w  w iększości 
przypadków  m andaty  przypadną 
osobom  o najw yższych num e­
rach  na party jnych listach. W  
takiej sytuacji tru d n o  się dziwić, 
że nie m a zain teresow anych  w 
dyskusjach  o praw dziw ych prob­
lem ach  nurtu jących  nasze  społe­
czeństw o.

A n d rz e j J a r e k
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U w ag i i w n iosk i d o ty c z ą c e  w s k a z a n e j d o k u m e n ta c ji o raz  d e c y z ji m o ż n a  s k ł a d a ć  w  fo rm ie  p is e m n e j ,  u s tn ie  d o  p r o to k o łu ,  z a  p o m o c ą  ś r o d k ó w  
k o m u n ik a c j i  e l e k t r o n ic z n e j  b e z  k o n ie c z n o ś c i  o p a t r y w a n i a  ic h  b e z p ie c z n y m  p o d p i s e m  e le k tr o n ic z n y m , w  te rm in ie  d o  d n ia  17 s ie rpn ia  201 Ir . ,  n a  
a d r e s :

Starostw o P o w ia to w e  w  Turku 
W y d z ia ł A rch itek tu ry  i B u d o w n ic tw a  (p o k ó j 2 1 6 )  

ul. K aliska 59, 6 2 -7 0 0  Turek 
e -m a il:  b u d o w n ic tw o @ p o w ia t.tu re k .p l

O rg a n e m  w ła ś c iw y m  d o  ro zp a trze n ia  u w a g  i w n io s k ó w  je s t S tarosta Turecki.
Z l74/dk

P R O f r
W związku z rozwojem projektów Zarządzania Zasobami Ludzkimi 

firma PROFIm Sp.z o.o. poszukuje osoby na stanowisko:

SPECJALISTA DS. HR
Miejsce pracy: Turek 
Region: wielkopolskie

Osoba zatrudniona na tym stanowisku będzie odpowiadała za zadania z 
obszaru Zarządzania Zasobami Ludzkimi w szczególności dotyczące:
• prowadzenia procesów rekrutacyjnych na stanowiska administracyjne i produkcyjne,
• zarządzania programami rozwojowymi i szkoleniami dla pracowników firmy,
■ uczestnictwo w procesie wdrożenia systemu ocen pracowniczych,
■ administrowanie i koordynacja prac związanych z systemem ocen,
■ kształtowanie właściwych relacji pracowniczych i wsparcie przy rozwiązywaniu konfliktów,
• udział w tworzeniu optymalnych i motywacyjnych systemów wynagradzania,
• inicjowanie nowych rozwiązań mających na celu podnoszenie świadomości 
Pracowników i budowanie kultury organizacyjnej firmy.

Wymagania:
• wykształcenie wyższe kierunkowe ZZL lub pokrewne,
■ doświadczenie na podobnym stanowisku poparte udokumentowanymi 
projektami

■ inicjatywa, samodzielność I dobra organizacja pracy,
• dobra znajomość pakietu MS Office i innych programów 
informatycznych wspierających proces ZZL,

■ zaangażowanie, predyspozycje zawodowe do wykonywania pracy 
na tym stanowisku.

■ umiejętność nawiązywania kontaktów, prowadzenia rozmów 
z pracownikami różnych szczebli zarządzania.

Oferujemy:
• ciekawą, stabilną pracę na samodzielnym stanowisku 
w młodym zespole

• duże możliwości rozwoju zawodowego
• wynagrodzenie uzależnione od osiąganych wyników
• pakiet szkoleń zawodowych

Osoby zainteresowane prosimy o składanie ofert
(CV, list motywacyjny) do 30 lipca 2011 r. na adres:
PROFIm Sp. z o.o., 62-700 Turek, ul. Górnicza 8 lub: d.darul@profim.pl

Prosimy o dopisanie klauzuli: “Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb procesu 
rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 27.08.1997r.
Dz. U. z 2002 r„ Nr 101, poz. 923 ze zm."

Energa
operator

H P R O f l m

PROFIm Sp. z o .o . w  Turku za tru d n i 

pracow ników  na stanowiska

* S z w a c z k a  (min. 1 rok d o św ia d c z e n ia )

* S p a w a c z  z u p ra w n ie n ia m i
(M IG/M AG, TIG)

oraz pracowników do przyuczenia na stanowiska:

* T a p ic e r -k le ja c z
* Ś lu s a r z
* G a lw a n iz e r
* P o m o c n ik  o p e ra to r a  maszyny

d o  z a le w a n ia  p ia n e k

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt 
z Działem Kadr firmy PROFIm Sp. z o.o 
w Turku 62-700 przy ul. Górniczej 8, 
tel. 632898885: c-mail d.darul@profim.pl

i lM D K

ENERGA-OPERATOR SA 
Oddział w Kaliszu
o g ła s z a  II p rz e ta rg  u s tn y  n ie o g ra n ic z o n y , p rz e p ro w a d z a n y
w  d ro d z e  p u b lic zn e j lic y ta c ji

NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI ZABUDOWANEJ 
położonej w Tuliszkowie przy ul. Patrzykąta 8
P rzedm iotem  sprzedaży je s t  praw o w łasn o śc i działki gruntu oznaczonej w ew idencji gruntów  
nr 1371/5  o pow ierzchni 0,1052 ha, zabudow anej budynkiem  po byłym  posterunku  energetycz­
nym o pow ierzchni użytkow ej 65,30 mkw. oraz budynkiem  gospodarczym  o pow ierzchni użyt­
kow ej 50,60 mkw.

N ieru ch o m o ść  w p isa n a  j e s t  do  k sięg i w ie c z y s te j KW nr K N 1T /00025709 /0 , p ro w ad zo n e j 
przez S ąd  R e jo n o w y  w  Turku. D ział III i IV w o lny  od obciążeń .
Cena w yw o ław cza  107 .227 ,00  z ł  (sto siedem  tysięcy dw ieście dw adzieścia siedem  
z ło tych ).
W adium  10 .722 ,70  z ł (dziesięć tysięcy siedem set dw adzieścia dw a z ło te  7 0 /1 0 0 ). 
Przetarg odbędzie się 25  sierpnia 2011  roku o godz. 11 .00  w  s iedzib ie O ddzia łu  ENER - 
0  A -O P E R A TO R  SA, K alisz przy al. W olności 8, w  sa li nr 205.
P o s tą p ie n ie  w y n o s i 1 proc, ceny  w y w o ław cze j.
P rze ta rg  o rg an iz o w an y  j e s t  z g o d n ie  z p rz e p isa m i R o zp o rząd zen ia  R ady M in istrów  z dn ia 
13 .02 .2007  r. w  sp ra w ie  o k re ś le n ia  s p o so b u  i try b u  o rg a n iz o w an ia  p rze targ u  na sp rze d aż  
sk ła d n ik ó w  trw a ły c h  przez sp ó łk ę  p o w s ta łą  w  w yniku  k o m erc ja lizac ji (Dz. U. nr 27 /07 , 
poz. 177  z późn. zm ian a m i).
W a ru n k iem  u d z ia łu  w  p rz e ta rg u  j e s t  w p ła ta  w a d iu m  w  fo rm ie  p ie n ię ż n e j w  te rm in ie  
n ie  p ó ź n ie js z y m  niż 1 d z ień  p rzed  w y z n a c z o n ą  d a tą  p rz e ta rg u , czy li d o  d n ia  24 s ie rp n ia  
2 0 1 1  roku n a  k o n to  ENERGA-OPERATOR SA O d d z ia ł w  K aliszu , w  b an k u  PEKAO SA nr 
22 1 2 4 0  6 2 9 2  1 1 1 1  0 0 1 0  3 6 4 9  0 6 9 6  z ty tu łe m  w p ła ty  „Tuliszków ". W a ru n ek  w p ła ty  
w a d iu m  b ę d z ie  s p e łn io n y  w ó w c z a s , je ż e l i  ś ro d k i p ie n ię ż n e  z n a jd ą  s ię  n a  w w . ra c h u n ­
ku n a jp ó ź n ie j d o  k o ń ca  d n ia  p o p rz e d z a ją c e g o  te rm in  p rz e ta rg u . W a d iu m  zw ra c a  s ię  
n ie z w ło c z n ie  po  z a m k n ię c iu  lub  o d w o ła n iu  p rze ta rg u , je d n a k  n ie  p ó ź n ie j niż 3 d n i od  
z a m k n ię c ia , o d w o ła n ia , u n ie w a ż n ie n ia  lub  z a k o ń c z e n ia  p rz e ta rg u  w y n ik ie m  n e g a ty w ­
nym , p rz e le w e m  na k o n to  w s k a z a n e  p rzez  u c z e s tn ik a  p rz e ta rg u . W a d iu m  w n ie s io n e  
p rzez  u c z e s tn ik a , k tó ry  p rz e ta rg  w y g ra , z a lic za  s ię  na p o c z e t  ce n y  n a b y c ia  n ie ru c h o ­
m o śc i. W  p rz y p a d k u  u c h y le n ia  s ię  od  z a w a rc ia  a k tu  n o ta r ia ln e g o  w a d iu m  n ie  p o d le g a  
zw rotow i-.
O ferenci p rzy s tę p u ją cy  do  p rze targ u  zo b o w ią z a n i są  do p rze d ło że n ia  K om isji P rz e ta rg o ­
w ej przed  ro zp o częc iem  przetargu :
1. O ryg inału  d o w o d u  w p ła c e n ia  w ad ium .
2. W p rz y p a d k u  o s ó b  fizy c zn y c h ; d o k u m e n tu  p o tw ie rd z a ją c e g o  to ż s a m o ś ć ,  a b ę d ą ­
cych  w  z w ią z k u  m a łż e ń s k im  ró w n ie ż  o b o w ią z a n i  s ą  w sk a z a ć , czy w y s tę p u ją  w  im ie ­
n iu  w ła s n y m , czy z a m ie rz a ją  n a b y ć  n ie ru c h o m o ś ć  w  im ie n iu  sw o im  czy  i m a łż o n k a  
n a  m a ją te k  w s p ó ln y  i w ó w c z a s  o b o w ią z a n i  s ą  p r z e d s ta w ić  z g o d ę  d ru g ie g o  m a łż o n k a  
n a  z a k u p  n ie ru c h o m o śc i,  b ą d ź  u m o w ę  o ro z d z ie ln o ś c i  m a ją tk o w e j.  O so b a  o b c a  d z ia ­
ła ją c a  w  im ie n iu  o f e r e n ta  o b o w ią z a n a  j e s t  p rz e d ło ż y ć  o ry g in a ł  s to s o w n e g o  p e łn o ­
m o c n ic tw a .
3. W  p rzypadku  p o d m io tó w  g o sp o d a rc zy c h  i je d n o s te k  o rgan izacy jnych ; a k tu a ln e g o  o d ­
p isu  z KRS lub w y p isu  z ew id e n c ji d z ia ła ln o śc i g o sp o d a rc ze j, z a św ia d c z e n ia  o n u m erze  
REGON, decyzji o n ad a n iu  NIP, s to so w n y c h  d o k u m e n tó w  p o tw ie rd z a ją cy c h  to ż s a m o ś ć  i 
u p o w a ż n ie n ie  do  rep re z e n ta c ji u cz es tn ik a  p rze targu .
4. D o k u m en tu  p o tw ie rd z a ją c e g o  u zy sk an ie  s to s o w n e j zg o d y  na d o k o n a n ie  o k reś lo n e j 
czy n n o śc i praw nej, je ż e li p rzep isy  p raw a, s ta tu t ,  u m o w a  spó łk i, a k t z a ło ż y c ie lsk i p rze d ­
s ięb io rcy  w y m a g a  u zy sk an ia  zg o d y  w ła śc iw e g o  organu .
Z n ie ru c h o m o śc ią  b ę d ą c ą  p rze d m io te m  p rze targ u  m o żn a  s ię  z a p o z n a ć  po w cz eśn ie jsz y m  
u zg o d n ien iu  te le fo n ic z n y m  pod  n u m e re m  6 3 -2 8 9 -7 6 -2 9 .
P rz e ta rg  j e s t  w ażn y  b ez  w zg lęd u  na ilo ść  uczes tn ik ó w , je ś l i  p rzy n a jm n ie j je d e n  u cz es tn ik  
z a o fe ru je  cen ę  w y w o ław czą .
N abyw ca p o n o s i w sze lk ie  k o sz ty  i p o d a tk i zw ią z a n e  z n ab y c ie m  n ie ru ch o m o śc i. 
Z astrzeg a  się  p raw o o d w o łan ia  przetargu  w  przypadku za is tn ien ia  u zasadn ionych  przyczyn.
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Lipcow a ses ja  R ady M ie js k ie j w  U nie jow ie  m ia ła  m om entam i burzliwy przebieg. Zdesperow any bagate lizow an iem  przez ko ła  ło w ie c k ie  s tra t ponoszo­
nych przez ro ln ików  w  upraw ach , so łtys  S pycim ierza S ta n is ła w  P e łka  pyta ł, czy je że li n ie odpow iadają  na p ism a to  „pędzić ich tych , k tó rzy  s trze la ją? ". 
Radna K rystyna K ow alczyk krytyczn ie  odniosła s ię  do k o s tk i b rukow ej, k tó ra  m ia ła  zo s tać  przeznaczona na n apraw ę chodn ików  przy drogach pow iato ­
wych w  U n ie jow ie , a zabrana zo sta ła  do Poddębic. M arian n a  K operek w zyw ała  do p ro testu  m ieszkańcó w  gm iny U nie jów  podczas sesji Rady P ow iatu  
Poddębickiego. Po sesji m ów iono, że sp r5aw a  o s tk i m oże to  być o s ta tn im  arg u m en tem  do likw id ac ji pow iatu  poddęb ickiego .

C hoć to o k res  w akacyjny 
Rada M iejska w  U niejowie p ra­
cuje in tensyw nie i to  w  kom ­
plecie. P rzew odniczący Janusz 
K osm alski pow iedział nam , że 
nie zam ierzają zw alniać tem pa i 
posiedzenia zwoływał będzie w  
m iarę po trzeb . P rzy tak  dużej 
ilości zadań realizow anych przez 
gm inę Rada m usi podejm ow ać 
decyzje znacznie częściej niż 
gdzie indziej. P rzew odniczący 
pow itał radnych , sołtysów  i go­
ści, a  w śród  nich-dw oje radnych  
pow iatowych: Je rzeg o  T y b u rę  -  
cz łonka Zarządu Pow iatu P oddę­
bick iego  i D anu tę  P ecynę. R adna 
K rystyna Kowalczyk, k tó ra  zapo­
znała się  z p ro tokó łem  poprzed­
niej sesji pow iedziała, że nie m a 
do niego uw ag. A rgum entow ała, 
że został nap isany  szczegółow o z 
dużą starannością.

G o n ić  m yśliw ego
W  spraw ozdaniu  ze swojej 

działalności w o k resie  rpiędzy- 
sesyjnym , b u rm is trz  Józef Kacz­
m arek  poinform ow ał o aw ansie 
drużyny  sen io rów  MGLKS Unie- 
jó w /O stro w sk o  do ligi o k ręgo ­
wej. P odkreślił znacznie tego  
sukcesu , poniew aż k lub  w  dzie­
w ięćdziesięciu  p rocen tach  bazu ­
je  n a  w łasnych w ychow ankach.

- To, co wyróżnia naszą g m in ­
ną piłkę nożną -  mówił b u rm istrz  
-  to dobra praca z  dziećm i i m ło­
dzieżą także w takich ośrodkach 
ja k  W ielenin i W ilamów. D zięki 
tem u drużyny oparte są w więk­
szości na własnych wychowan­
kach. Rów nież trenerzy i działa­
cze to miejscowe kadry, działające 
społecznie.

Prezesow i k lubu  Rom anowi 
P iasecznem u i kilku innym  dzia­
łaczom , b u rm is trz  w ręczył listy 
gratu lacy jne. N astępn ie  p rzeka­
zał k ilka d ob rych  w ieści. P ierw ­
sza to  ta, że u tw ardzona zostan ie 
d roga  Zaborów -Pęgów . K olejne 
mówiły o zw iększeniu  dotacji na 
alejki parkow e do 380 tys. zł i stu  
tysiącach  złotych na nak ładkę 
b itum iczną d rogi w  O rzeszko- 
wie. B u rm istrz  poinform ow ał 
też o rozstrzygn ięc iu  p rze targu  
rem o n t zam ku. K oszt tej inw e­
stycji to p ięć m ilionów  złotych. 
Przygotow yw any je s t d rugi 
p rze ta rg  na dalszy rem o n t w 
w ysokości 2,5 m in zł. B urm istrz  
z gó ry  przeprosił za ew entualne 
u trudn ien ia , jak ie b ęd ą  w  związ­
ku z robotam i n a  zam ku. K olejną 
dobrą, była inform acja o m ającej 
się  rozpocząć w  przyszłym  roku  
m odernizacji d rog i w ojew ódzkiej 
Uniejów-Dąbie.

N a sesję  przybył W itold 
O chapski -  leśniczy z tu reck ie ­

Czy ra d n a  Kow alczyk zapoczątkow ała 
likw idację pow iatu  poddębickiego?

go  N adleśnictw a, a jednocześn ie  
p rezes uniejow skiego Koła Ło­
w ieckiego „G ęgaw a”. S tanisław  
P ełka -  so łtys ze Spycim ierza, 
zapytał go, czy ko ła łow ieckie 
m ają obow iązek odpow iadania 
na p ism a rolników , k tó rym  zwie­
rzyna łow na zniszczyła upraw y. 
P rzedstaw iciele  ko ła łow ieckie­
go  z D obrej przyjechali i wy­
nagrodzili s tra ty  przekazując 
nasiona traw y, ale koło z te re n u  
gm iny  U niejów  nie zareagow ało 
na pism o. P rezes O chalski po­
w iedział, że n ie  m oże odpow ia­
dać za inne koła. Jeg o  jak  stw ier­
dził wyw iązuje się  z nałożonych 
n a  nie p rzez praw o obow iązków . 
Radził, aby  oprócz ko ła łowie­
ckiego, o zaistniałej szkodzie po­
w iadom ić także p isem nie O krę­
gow ą Radę Łow iecką. Jeżeli to 
n ie  pom oże najlepiej zw rócić się 
do S tarosty  P oddębick iego , k tó ­
ry  dzierżaw i kołom  te ren y  łowie­
ckie. O sta tn ią  instanc ją je s t sąd. 
Z determ inow any so łtys P ełka 
zapytał retorycznie:

- Jeżeli nie odpowiadają to pę­
dzić tych, którzy strzelają? A  może 
strzelać do nich?

B urm istrz  Józef K aczm arek 
poinform ow ał, że w  każdy ponie­
działek  je s t w  U rzędzie M iejskim  
je s t praw nik , do k tó reg o  po po ra­
dę w  tak ich  spraw ach  m ożna się 
zgłaszać.

Kostka, a spraw a  
uniejow ska

P u n k t obrad  w olne w nioski, 
zapytania i in terpelacje  rozpoczął 
M arcin  G rabow ski -  przew odni­
czący Z arządu O siedla -  M iasto 
Uniejów, zw any obecn ie  „Pra- 
efec tu s urbi*. Pytań m iał pięć. 
W  tym  dotyczące n iew ystarcza­
jącej ilości koszy  na śm ieci w  
U niejowie i po trzeb ie  ob łożenia 
cokołu, na k tó rym  spoczyw a

figura  „C hrystusa Kró­
la”, jak im ś trw ałym  
m ateria łem . B urm istrz  
zauważył, że w  innych 
m iejscow ościach m iesz­
kańcy  sam i budu ją  i 
re s tau ru ją  krzyże i k a ­
pliczki. J e s t to  dow ód 
ich  w iary i przyw iązania 
do religii i tradycji. D la­
tego  też  zasugerow ał, 
żeby  przew odniczący 
G rabow ski zm obilizo­
wał w ierzących unie- 
jow ian do w ykonania 
stosow nych  p rac przy 
figurze i na p lacu obok 
niej. R adny K rzysztof 
Jan iak  złożył w niosek  
o zm niejszenie staw ek 
w ynagrodzenia straża­
ków  uczestn iczących  w

szkoleniach. W  zam ian zapropo­
now ał zw iększenie d ie t dla tych, 
k tó rzy  uczestn iczą  w  akcjach ra­
tow niczo-gaśniczych.

- Wstyd m i -  pow iedziała radna  
K rystyna K owalczyk -  po raz ko­

Leśniczy O chapski radził rolnikom  wy­
stępow anie w spraw ie kól łowieckich do sta ­
rosty łub na drogę sądową.

lejny zabrać głos w sprawie chod­
ników  przy drogach powiatowych. 
Z arząd Powiatu Poddębickiego ze 
starostą Rytterem stwierdził, że 
kostka brukowa z  Uniejowa zosta­
nie zabrana na ulicę Południow ą  
w Poddębicach. Początkowo my- 
ślałam , że to żart. Tymczasem  
słowo stało się ciałem  i kostka  
zniknęła.

Jak  poinform ow ała radna, 
chcia ła skorzystać  z pom ocy 
czw artej w ładzy, czyli sieradzkiej 
gazety. D ziennikarz, k tó rego  wy­
m ieniła z nazw iska przyjechał, 
obejrzał, porozm aw iał z osoba­
m i, k tó re  ucierpiały  z  pow odu 
złego s tan u  chodników , porobił 
zdjęcia i n a  tym  się  skończyło.

Jej zdaniem  je s t on stronniczy  i 
nie ośm ieli się przeciw staw ić po­
w iatow ym  w ładzom .

- Gdzie się udać? -  pytała pani 
Kowalczyk. - Do Boga wysoko, do 
władzy daleko?

N a k on iec  pow iedziała:
- N asi radni w powiecie niewie­

le znaczą. Po co nam  przynależeć 
do takiego pow iatu.

M arianna K operek  -  p rze­
w odnicząca Koła E m ery tów  i 
R encistów  w  U niejowie zapropo­
now ała, żeby  udano  się  n a  sesję  
Rady Powiatow ej silną g ru p ą  i 
zadem onstrow ano sw oje stano­
w isko w  spraw ie relacji pom ię­
dzy w ładzam i pow iatowym i i 
gm iną Uniejów.

Do kw estii k o stk i odniósł się 
Je rzy  T y b u ra  -  rad n y  i cz łonek 
Zarządu Rady Pow iatu. Powie­
dział, że je szcze w  tym  roku  m a 
się  rozpocząć zm iana naw ierzch­
ni chodników  przy u licach  powia­
tow ych w  U niejowie. - J a  -  mówił 
-  kostki, która została z  Uniejowa 
zabrana nie przywoziłem  tutaj, 

a n i n ią  nie dyspono­
wałem. Po sesji pow ie­
dział nam , że spraw a 
kostk i by ła om aw iana 
n a  posiedzen iu  Zarzą­
du  Pow iatu. Zdecy­
dow ano o w ym ianie 
naw ierzchni chodn i­
ków  w  Uniejowie. W  
form ie uchw ały trafi 
do porządku  obrad  
jednej z najbliższych 
sesji Rady Powiatu. 
Jego  zdaniem , gdyby  
rad n a  D anu ta  Pecy­
na zadbała o w cześ­
niejsze jej u łożenie, a 
jeszcze lepiej ujęcie 
tego  zadania w  form ie 
uchw ały, n ie  byłoby 
p roblem u. T ym cza­
sem  jak  stw ierdził: 
„Przed wyborami p a n i 
starosta obiecywały na­

praw ę każdego powiatowego chod­
nika, a na  to tej kostki i tak by nie 
wystarczyło. Tym sam ym  w św iet­
le praw a, zgrom adzona w Uniejo­
wie była tu ta j w świetle praw a tyl­
ko składowana". W  posesy jnych  
ko m en tarzach  dało się  słyszeć, 
że jeżeli zapew nienia radnego  
T ybury  się  nie spraw dzą, to  bę­
dzie to  o sta teczny  a rg u m e n t do 
w ystąpienia gm iny  Uniejów  z po­
w iatu poddębick iego . B ędzie to 
zarazem  kon iec  s ta ro s ty  R yttera 
i jego  pow iatu.

Term alna pójdzie  
p od  m ło te k

R adny T om asz W ójcik zw ró­
cił uw agę na coraz częs tsze  i co­
raz  d łuższe przerw y w  dostaw y

energ ii dla U niejowa. Jego  zda­
n iem  irytującym  i pow odującym  
s tra ty  je s t w yłączanie energ ii w 
godzinach  pracy. R adny Lucjan 
Ł ukasik  prosił o ustaw ien ie tab ­
lic z nazw ą m iejscow ości w  Syci- 
m ierzu  Kolonii.

N a kon iec  już n ieom al w  e k s ­
p resow ym  tem pie , radn i podjęli 
zaplanow ane na to  posiedzen ie 
uchw ały. P ierw sza dotyczyła 
przyznaw ania dodatków  nauczy­
cielom . M otyw acyjny m a być nie 
w yższy niż 20 proc, w ynagrodze­
n ia zasadniczego . T ak i sam  pro­
ce n t dotyczy dod atk u  m otyw a­
cyjnego dy rek to rów  szkół. Jego  
w ysokość uza leżn iona będzie  od 
efektów  pracy  nauczyciela i ja ­
kośc i p racy  szkoły. B rane b ęd ą  
pod  uw agę n a  przykład: sukcesy  
uczniów  w  olim piadach, k o n k u r­
sach  i zaw odach szczebla w oje­
w ódzkiego, ogólnopolsk iego  i 
m iędzynarodow ego; opracow y­
w anie i w drażan ie  p rog ram ów  
au to rsk ich ; stosow anie  now o­
czesnych  m eto d  nauczania; uzy­
sk iw anie w ysokich  w yników  dy­
daktycznych  itp. Zdecydow ano, 
że w ysokość dodatku  funkcyj­
nego  usta la ł będz ie  bu rm istrz . 
W  p ię tnas tu  p u n k tach  zapisano, 
jakim i k ry teriam i przy  jego  przy­
znaw aniu  pow inien się  k ie ro ­
wać. Kwotowo usta lono  jedynie 
d o d a tek  d la w ychow aw ców  klas 
zerow ych. U zależniona będzie  
od ilości uczniów . Najw ięcej to
sto  złotych. Połow ę funduszu  na 
n ag ro d y  d la nauczycieli dzielił 
będz ie  b u rm istrz , a d ru g ą  dy­
rek to rzy  szkół. D okonano  zm ia­
ny w  budżecie  gm iny. Związa­
n e  to było z o trzym aną dotacją 
celow ą z M in isterstw a spraw  
W ew nętrznych  i A dm inistracji, 
z p rzeznaczen iem  n a  usuw anie 
sku tków  żywiołów. J e s t  to  kw ota 
166.455 zł. K olejną była uchw a­
ła do tycząca w ysokości opłat 
za św iadczenia w  uniejow skim  
przedszko lu . Zdecydow ano też  
o zbyciu  restau rac ji „T erm alna” 
w raz z g ru n tem . B urm is trz  wy­
jaśnił, że U niejów  je s t jedynym  
sam orządem , k tó ry  zbudow ał i 
p row adzi restau rac ję . Jeg o  zda­
n iem , jeżeli n ie  zos tan ie  te raz  
sp rzedana , to  później gm ina 
d o stan ie  za nią znacznie m niej­
szą cenę . Jako , że została  zbu­
dow ana za środk i unijne, gm i­
n a  m usia ła  p row adzić ją  p rzez 
p ięć  lat. Jeg o  zdan iem  pryw atny 
w łaściciel lepiej o n ią  zadba i do­
inw estuje. N a k on iec  w yrażono 
zgodę n a  p rzed łużen ie  um ow y 
dzierżaw com  b u dynku  p rzystan ­
k u  au tobusow ego.

A n d rz e j R . T yczyno
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S zczególna uroczystość odbyła s ię  w  C zepow ie gm ina  U nie jów . P ośw ięcono na n iej i 
przekazano k luczyki do dziew ięciu  sam ochodów , k tó re  w  o s ta tn im  roku o trzym ały jed n o s t­
ki O chotn iczej S traży  Pożarnej w  te j g m in ie . Zorgan izow ano im ponującą defiladę , a n as tęp ­
nie ko n cert s tra ża ck ic h  zespołów  artystycznych  i zab aw ę tan eczn ą .

N a placu obok czepow skiej 
rem izy  stanęły  w szystk ie sam o­
chody  b ęd ące  w  posiadaniu  jed ­
n o ste k  z gm iny  Uniejów. N a u ro ­
czystość przybyli licznie strażacy  
w raz z pocztam i sztandarow ym i. 
N ie zabrak ło  też  dw óch  o rk ies tr  
dętych  z W ielen ina i Uniejowa. 
U roczystość otw orzył Iren eu sz  
Pajor -  p rez es  Z arządu O ddzia­
łu  M iejsko-G m innego O SP RP 
w  U niejowie. Pow itał zaproszo­
nych  gości, a w śród  nich  S tani­
sław a O lasa -  posła  na Sejm  RP, 
Józefa K aczm arka -  bu rm istrza  
U niejowa, in sp ek to ra  W łodzi­
m ierza  K alinow skiego -  zastęp ­
cę  kom en d an ta  w ojew ódzkiego 
policji, Je rzeg o  Szopę -  p rezesa  
Z arządu O ddziału Pow iatow ego 
O SP RP w P oddęb icach  i Je rz e ­
go  T y b u rę  -  cz łonka Zarządu 
Pow iatow ego w  P oddębicach . 
P rezes Pajor w ygłosił p rzem ó­
w ienie, w  k tó rym  pow iedział: 
-Zarząd O ddziału M iejsko-G m in­
nego Z w iązku  Ochotniczych S tra ­
ży Pożarnych R P  w Uniejowie 
podejmował, podejm uje i będzie 
podejm ow ał usilne starania  w 
celu pozyskania sprzętu prze­
ciwpożarowego i nowoczesnych 
strażackich środków transportu, 
um ożliw iających szybkie i bez­

O dznaczeni brązow ym i m edalam i „Z a zasługi dla pożarn ictw a” .

pieczne dotarcie na miejsce dzia­
łań ratowniczych. D zięki naszym  
staraniom , przy dużym  wsparciu  
burm istrza Józefa K aczm arka  
oraz uprzejm ości K om endanta  
Wojewódzkiego Policji w Łodzi, 
Łódzkiego K om endanta  Woje­
wódzkiego Państw ow ej Straży  
Pożarnej w Łodzi i K om endanta  
M iejskiego P aństw ow ej Straży Po­
żarnej w Łodzi, pozyskaliśm y cią­

Uroczyście p rzekazano  kluczyki i dokum enty  nowych samochodów.

gu ostatniego roku z  Policji trzy 
samochody m a rk i Ford dla jed­
nostek O SP  w Spycim ierzu, Os­
trowska i Kuczkach. D ostaliśm y 
stam tąd  także Volkswagena dla  
O SP  w Zaborowie. F ia ta  Duca- 
to otrzym ała O SP  w W ieleninie, 
Lublinem  cieszy się O SP  Czepów, 
zaś terenowy H onker przypadł 
O SP  w Uniejowie. Z  osobowej 
Wectry, jako  sam ochodu operacyj­
nego, korzysta Z arząd  Oddziału  
M iejsko-G minnego Z O S P  R P  w 
Uniejowie. Z  Kom endy M iejskiej 
Państw owej Straży Pożarnej w 
Łodzi otrzym aliśm y sam ochód  
m arki Volkswagen dla O chotni­
czej Straży Pożarnej w Rożniato- 
wie. Sam ochody te zdecydowanie 
podniosą poziom  bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego na terenie 
naszej gm iny.

Kolejnym  p u n k tem  uroczy­
stości było pośw ięcenie tych  no ­
w ych nabytków , je d n o s te k  O SP 
z gm iny  U niejów. D okonał tego  
ks. D ariusz  G renda  -  w ikariusz 
parafii św. F lo riana w  Uniejowie. 
T ow arzyszył m u ks. K rzysztof 
K aczm arek  -  now y w ikariusz 
uniejow skiej parafii. N astępn ie  
in sp ek to r K alinow ski w  tow arzy­
stw ie b u rm istrza  K aczm arka i 
p rez esa  Pajora, w ręczyli k ierow ­

com  i nacze ln ikom  je d n o ste k  
kluczyki do sam ochodów  o raz 
dow ody rejestracy jne. T ą część 
u roczystośc i zakończono  w łą­
czen iem  sy ren  i o tw orzeniem  
szam panów , k tó rym i polano sa ­
m ochody.

Zasłużonym  strażakom  (w 
przew ażającej liczbie z O SP Cze­
pów ), w ręczono  odznaczenia. 
Złotym i m edalam i „Za zasługi

dla pożarn ictw a” udekorow a­
no: S tanisław a W ojecha i Józefa 
Jęd rzejczaka z O SP Czepów.
S re b rn e  m edale  otrzym ali: S ta­
nisław  P ietrzak , W ojciech Pajor 
i Z bigniew  Żabiński -  w szyscy 
O SP Czepów. Brązow ym i m eda­
lam i nagrodzono: Ja n a  Krzewi- 
n iaka, A ndrzeja K ażm ierczaka,
S ław om ira W ojecha, D am iana 
D ębow skiego  -  w szyscy O SP 
Czepów , D am iana M ilę -  O SP 
K uczki, D om inika Jońsk iego
-  O SP Zaborów , W itolda Koliń- Sm utno tak  przy  pustej flaszce zwłaszcza, że „Szam pańskoje So- 
sk iego  -  O SP Rożniatów , Jack a  w ietskoje” posłużyło do laickiego „pośw ięcenia” aut.

Defiladę poprow adził K rzysztof Jan iak .

N aw et najm łodsi z zachw ytem  
przyglądali się defiladzie.

K urpika -  O SP Uniejów. O dzna­
ki „W zorowy S trażak” o trzym a­
li: I ren eu sz  Głowacki, Ja rosław  
G aloch, G rzegorz U rbaniak , Zbi­
gn iew  Ż abiński, A ndrzej Szafoni, 
W łodzim ierz Fijałkow ski -  w szy­
scy O SP Czepów , W aldem ar An­
tczak  -  O SP Rożniatów , Łukasz 
N ow ak -  O SP W ielenin.

N astępn ie  odbyła się  defilada, 
k tó rą  poprow adził K rzysztof Ja ­
n iak  -  p rez es  O SP Uniejów. Tyi-

azas

ko on prezentow ał rów ny k ro k  w  
regulam inow ym  w ydaniu. M oże 
w arto byłoby w rócić do daw nej 
tradycji i zorganizow ać szkole­
n ie z m usz try  dla s trażaków  z 
gm iny  Uniejów? W  defiladzie 
w zięła też  udział o rk ie s tra  d ę ta  
ZH P-O SP z U niejow a pod  b a tu tą  
Ja k u b a  P ięgo ta  o raz sam ochody 
s trażack ie  z gm iny  Uniejów.

W  rozryw kow ej części u ro ­

r

Uniejowska kronika
p o l ic y jn a

Nietrzeźwi za kierownicą

J
uż po godzinie 22.00, policjanci zatrzym ali w Uniejowie na uli­
cy Sienkiew icza 43-letniego m ężczyznę, k tóry  kierow ał sam o­
chodem  osobow ym  m arki Ford  E scort znajdując się w  stanie 
nietrzeźw ości. W  w ydychanym  pow ietrzu stw ierdzono 1,82 prom ila 

alkoholu. T eraz grozi m u kara  do dw óch lat pozbaw ienia wolności.
W  Feliksow ie zatrzym ano 39-letniego m ężczyznę jadącego m o­

torow erem  m arki Romet. O n dla odm iany miał w  organizm ie 1,9 
prom ila alkoholu. Kolejnych am atorów  napojów  w yskokow ych za­
trzym ano na ulicy Sienkiew icza w Uniejowie. P ierw szy w  w ieku 24 
lat w ydm uchał 1,4 prom ila, a  d rugi 25-latek był niewiele trzeźwiej­
szy -1 ,22 promila.

Kradzieże na wsiach

N
ieznany spraw ca w szedł na te ren  n ieogrodzonej posesji w 
m iejscow ości O rzeszków  Kolonia i z niezam knlętego g ara­
żu w ykradł spaw arkę półautom atyczną o w artości 2,5 tys. 
zł. M ienie nie było ubezpieczone. Postępow anie prowadzi poddę- 

bicka policja.
Nieznani sprawcy, skradli trzy m etry sześcienne desek  z terenu  

ogrodzonej posesji w  W ieleninie. Sprawcy nie zadowolili się tym  łu­
pem , więc weszli do nlezam kniętej stodoły, skąd przywłaszczyli so­
bie silnik elektryczny w raz z przekładnią oraz zboże. O gólną wartość 
“kradzionego m ienia oszacowano na około 6 tysięcy zł. Również w 
tej spraw ie postępow anie prow adzą policjanci z Poddębic. (a rt)
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czystości w ysłuchano  k o n ce rtu  
o rk ie s tr  dętych  z U niejow a i 
W ielen ina o raz ch ó ru  K antylena 
i uniejow skiej Kapeli Spod B asz­
ty. Serw ow ano też  strażacką  g ro ­
chów kę i napoje. M ożna też  było 
kupić los lo terii fantow ej i być 
pew nym  w ygranej. S trażackie 
św ięto w  C zepow ie zakończyła 
zabaw a taneczna.

A ndrze j R . Tyczyno

I

I

I

■



INFORMATOR SAMORZĄDOWY

D obra w iadom ość dla tu rko w sk ich  k ie row có w . P raw do­
podobnie na początku  sierpn ia  do ruchu zo stan ie  oddany  
praw ie  dwu k ilo m etro w y o dc in ek  drogi zb iorczej Z 5  przeci­
na jące j te re n y  T u reck ie j S tre fy  In w estycy jn e j. A je s ie n ią  m a  
być go tow y ko le jny, o s ta tn i o dc in ek  te j trasy .

Nowy odcinek drogi zbiorczej 
Z5 liczy 1785 m etrów  i łączy ze 
sobą Rondo Zesłańców  Syberyj­
skich i Rondo Stanisława M iko­
łajczyka. W zdłuż drogi w ybudo­
wano ścieżki rowerow e, chodniki, 
bariery ochronne, ośw ietlenie i 
w ysepki rozdzielające pasy ru ­
chu. T rasa  będzie więc bezpiecz­
na zarówno dla kierowców, rowe­
rzystów, jak  i pieszych.

11 lipca zakończyła się proce­
dura  odbioru tej inwestycji, pod­
czas której nie zgłoszono żadnych 
istotnych uchybień w  sposobie 
jej wykonania. Teraz, by nową 
ulicą m ogły jeździć sam ochody 
potrzeba już tylko w ydania przez 
turkow skie Starostw o Powiatowe 
pozwolenia na użytkowanie drogi.
Starostw o m a na to 3 m iesiące, ale 
urzędnicy m iejscy liczą, że doku­
m en t zostanie w ydany wcześniej i 
pierwsi turkow ianie pojadą Z5 na 
początku sierpnia.

Tym czasem  w iosną wykonaw­
ca inwestycji rozpoczął trzeci i 
ostatni etap budow y drogi zbior-

W

Nowa droga w całej okazałości 
305 m. E tap ten, a tym  dowa jest pierwszym elem entem  

szerszego planu kom pleksow ego 
uzbrojenia obszaru Strefy. Koszt 
wszystkich prac to ponad 19 min

zi. Dofinansowanie, jakie miasto 
zdobyło z Europejskiego Fundu­
szu Rozwoju Regionalnego to pra­
wie 7 min zł. Ł. Maciejewski

bezpiecznąW zdłuż drogi zbudow ano 
ścieżkę row erow ą i chodnik 
czej Z5 (pierwszym było wybu­
dow anie rond Zesłańców Syberyj­
skich i Stanisław a M ikołajczyka). 
W  jego ram ach  pow stanie rondo 
n a  Alei Jana Pawła II i odcinek łą­
czący je  z K olską Szosą o długości

sam ym  cała inw esty 
cja, będzie gotow a je­
sienią 2011 roku.

E
Cała droga zbior­
cza będzie miała pra­
wie 2 ,5  km  długości, 
znajdą się na niej 
3  ronda i 5  skrw- 
| żowań, szerokie i  
wygodne chodniki, 
ścieżki rowerowe, 

oświetlenie, barierki
ochronne i wysepki rozdzielają­
ce pasy ruchu oraz beąjieczne 
przejścia dla pieszych.

D roga zapewni inw estorom  do­
godny dojazd do terenów  T urec­
kiej Strefy Inwestycyjnej. Jej bu­ Takich w ysepek oddzielających pasy ruchu  jest wiele na Z5

M alow anie klas, wym iana  
okien dizwi, odnawianie kla­
te k  schodowych i korytarzy. 
W  turkowskich placówkach  
oświatowych pełną parą ruszy­
ły rem onty. W  tym  roku m iasto  
przeznaczyło na nie 7 5 0  tysię­
cy złotych. W szystko dla wy­
gody i bezpieczeństwa dzieci.

T e wakacje w  turkowskich 
przedszkolach upływają pod zna­
kiem drobnych remontów i konser­
wacji. W  ich ram ach malowane są 
kuchnie i stołówki. Tak dzieje się w 
placówkach n r 4, 6, 7 i 8. Większy 
zakres prac zaplanowano w  Przed­
szkolu n r 3.17 tys. zł pochłonie przy-
stosowanie na potrzeby tej placówki znaczyły prawie 140 tys. zł.

pomieszczenia w  pobliskiej SP nr 4. 
Jednak największe prace tym razem 
wykonywane są w  Przedszkolu nr 
5. Kosztem 88 tys. zł trwa tam  mo­
dernizacja schodów głównych i wej­
ścia do budynku oraz sali zajęć. W  
sumie na remonty w  turkowskich 
przedszkolach władze miasta prze-

Remonty trwają także w  tur­
kowskich szkołach. W  Je d y n ce” 
remontowany jest korytarz parteru 
oraz klatek schodowych. Wymie­
niane na nowe są też okna oraz 
drzwi wejściowe, które pochodzą 
jeszcze z okresu budowy szko­
ły, czyli z 1925 r. Koszt tych prac 
wyceniono na 200 tys. zł. D robne 
rem onty i konserwacje przeprowa­
dzane są w  „Czwórce”, natomiast 
w  „Piątce” trwa malowanie kuchni, 
świetlicy i 3 klas.

W iększe roboty przewidziano w 
gimnazjach. W  Je d y n ce” trwa re­
m ont korytarza pierwszego piętra 
segm entu C oraz 3 klatek schodo­
wych. Odnawiane są też sanitariaty 
dziewcząt W  ram ach prac wymie­
niona zostanie stolarka naświetli 
do izb lekcyjnych, a także barierka 
ochronna przy schodach. Koszt 
tego zadania to prawie 140 tys. zł. 
Je st to ostatni już etap rem ontu 
wewnętrznej elewacji placówki, bo-

R em ont k o ry tarza  w G im nazjum  n r  2
wiem pozostałe segm enty remon-
towano sukcesywnie w  poprzed­
nich latach.

Z kolei w  Gimnazjum n r 2 rozpo­
czął się kolejny, trzeci etap ocieple­
nia budynku. Tym  razem  od strony 
wschodniej i częściowo południo­
wej. Po wykonaniu tych prac ocie­
plone będzie już 80% powierzchni

obiektu. Reszta izolacji będzie wy­
konana w  przyszłym roku. W  dru­
gim  Gimnazjum trwa też rem ont 
korytarzy drugiego piętra i klatki 
schodowej. Całość tych prac kosz­
tować będzie prawie 260 tys. zł.

W  sumie wakacyjne rem onty 
placówek oświatowych pochłoną 
ok. 750 tys. zł. Ł. Maciejewski
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okazało się, że doskonałych kuchaizy m am y w  Turku na co dzień. P izekonać się o tym  można 
było obserwując przebieg konkursów na danie z sera i sernik. Oto rozmowy z ich zwycięzcami. 

Rozmowa z ekipą portalu turek.net.pl - zwycięzcami konkursu na danie z sera

Co spowodowało, że rep re ­
zentacja T u re k .n e t.p l posta­
now iła stanąć w  konkursow e  
szranki?

Jako  pracow nicy portalu re ­
g ionalnego chcieliśm y wziąć 
czynny udział w w ydarzeniach, 
k tó re  n a  co dzień opisujem y i re­
lacjonujem y. Ponadto  chcieliśm y 
pokazać, że n ie  trzeba  posiadać 
specjalnych um iejętności i kw a­
lifikacji, by b rać  udział w  tak ich  
k onkursach  i tym  sam ym  zachę­
cić innych am atorów  gotow ania 
do tak  św ietnej zabawy.

Z  jak im i oczekiwaniami roz­
poczynali Państwo rywalizację?

K iedy zobaczyliśm y konku­
rencję i ich pom ysły na po tra­
wy serow e nie było nam  w cale 
do śm iechu. T ym  bardziej, że 
prak tycznie w szystkie zespoły 
profesjonalnie zajm ow ały się go­
tow aniem . N am  jed n ak  chodziło 
o do b rą  zabaw ę, a  nie o zwy­
cięstw o. Z akasaliśm y rękaw y, 
uzbroiliśm y się w  do b re  hum ory  
i w zięliśm y się  za zabaw ę w  go­
tow anie.

Czy przygotowywali się 
Państwo do konkursu  czy ra ­
czej „poszli na żywioł”?

N ie będziem y ukryw ać, że kil­
k a  dni p rzed zaw odam i spotkali­
śm y się na p róbnym  gotow aniu.
W  zw iązku z tym , że przepisy  
na potraw y m ieliśm y w  ręk u  po 
raz pierw szy, pójście na żywioł 
byłoby zbyt dużym  ryzykiem .
N ie chcieliśm y nikogo otruć 
(śm iech). N a szczęście p róba 
wyszła znakom icie, a degustato- 
rzy, k tó rych  zaprosiliśm y śm iało 
sięgali po dokładkę. Przy okazji

w iedzieliśm y jak  dysponow ać 
czasem .

Jakie danie Państwo przy­
gotowali i dlaczego właśnie to?

Przygotow aliśm y zupę se­
row ą na se rze  C heddar oraz 
M ozzarellę sm ażoną w chlebie. 
W ybór po traw  n ie był prosty . W  
zw iązku z tym , że raczej m am i z 
nas  kucharze , a i dośw iadczenie 
w  gotow aniu m am y niewielkie, 
spędziliśm y sporo  czasu  na prze­
szukiw aniu ku linarnych  stron  in­
te rnetow ych. Szukaliśm y czegoś 
w  m iarę oryginalnego, ale i na 
tyle p rostego , by  n ie przerosło  
naszych um iejętności.

K to rządził w  tu rek .ne t.p l- 
-owej kuchni?

T ak  jak  i w  życiu, w  naszej 
kuchn i przew odziły kobiety. 
M arcin i M ichał starali się nato­
m iast na bieżąco utrzym yw ać po­
rządek  na sto le i pilnowali, by  nic 
się  nie przypaliło, a  P io trek  kroił 
m ięso  i ser.

Jak  przebiegała praca nad  
zwycięskim  daniem ?

Poniew aż zaw ody potrak­
tow aliśm y jako dobrą  zabaw ę 
przy przyrządzaniu po traw  do­
pisyw ały w yśm ienite hum ory. 
N aw et chw ilowe b rak i energ ii 
elektrycznej czy zagubione

śm y zgraną drużyną, w ięc praca 
grupow a szła szybko i spraw nie. 
K ażdy znał swoje m iejsce i wie­
dział, co m a w  danej chwili robić. 
B iorąc pod uw agę inne drużyny, 
byliśm y chyba najbardziej wylu- 
zow aną ekipą, co przyciągnęło 
sporą ilość publiki, k tó ra  nas do­
pingowała.

Co, Państwa zdaniem , zde­
cydowało o Państwa sukcesie?

Ju ry  u rzek ła chyba nasza 
am atorszczyzna. W ybraliśm y da­
nie p ro ste  i na jego  prostocie się 
skupiliśm y. N ie chcieliśm y ni­
czego przekom binow ać, zresztą  
pew nie nie w iedzielibyśm y jak  to

Jak  oceniają Państwo D n i 
Sera?

Sam a idea D w óch D ni Sera 
je s t bardzo ciekawa. Cieszym y 
się, że po raz pierw szy zorganizo­
w ano im prezę opartą  n a  naszym  
-lokalnym produkcie , w  końcu 
T u re k  kojarzony je s t p rzede 
w szystkim  z serem . T aka  inicja­
tyw a pom oże w yprom ow ać nasze 
m iasto  w  całej Polsce. Jed n ak  w 
trakc ie  sam ej im prezy, zauważy­
liśm y kilka znaczących braków  
organizacyjnych. U czm y jednak  
na to, że z każdą kolejną edycją 
b łędów  będzie coraz mniej.

Rozm awiał: Ł . M aciejew ski

Foto 1: E kipa Turek.net.p l podczas oceny ich dan ia

Rozmowa z p. Magdaleną Pańczyszyn ■ zwyciężczynią konkursu na sernik

J a k ie  to  uczuc ie  usłyszeć  
z u s t R o b e rta  M a k ło w ic za , 
że zro b iło  się przepyszny  
sern ik?

N a p o cz ą tk u  by łam  b a rd z o  
zdz iw iona , zu p e łn ie  n ie  sp o ­
d z iew ałam  s ię  ta k ieg o  w e rd y k ­
tu . R o b e rta  M ak łow icza uw a­
żam  za e k s p e r ta  w  k w e s tia c h  
k u lin a rn y c h  i n ie  sp o d z iew a­
łam  się , że  m oże  on  ta k  o cen ić  
c ias to , k tó re  sa m a  uw ażałam  
za zu p e łn ie  zw yczajne. P o tem  
p o czu łam  oczyw iśc ie  d u że  za ­
d o w o len ie  i sa ty sfak c ję , bo  
m oja p ra c a  zo s ta ła  d o cen io n a .

Czy to był tak i zwykły ser­
n ik , jak i rob iła  P an i w iele  
razy czy coś specjalnego?

Był to  zwykły sernik . N ie szu­
kałam  żadnego  specjalnego, wy­
szukanego  przep isu  tylko posta­
now iłam  upiec tak ie  ciasto , jakie 
up iekłabym  rów nież n a  każdą 
inną okazję.

K iedy był w iększy stres: w

M agdalena Pańczyszyn -  
tw órczyni najlepszego sernika 
„D ni S era”

czasie przygotowania dania  
czy oceny jury?

Udział w  k o n k u rsie  n ie  wiązał

się  z żadnym  stresem . P o trak ­
tow ałam  go bardziej jako zaba­
w ę niż jak  wyzwanie. D ecyzję o 
upieczeniu  ciasta podjęłam  spon­
tanicznie, podczas p ieczenia nie 
m yślałam  o tym , że ciasta będą 
oceniane. M yślę, że gdybym  
przypuszczała, że mój se rn ik  
m oże być w yróżniony zaczęła­
bym  się  stresow ać, a w tedy na 
pew no by  się  nie udał, jak  zaw sze 
w tedy, k iedy  przy p ieczeniu za 
bardzo  się staram .

Czy spodziewała się P an i 
sukcesu?

Ani podczas pieczenia, ani 
naw et tuż  przed ogłoszeniem  
w yników  zupełnie nie m yślałam , 
że m ogłabym  w ygrać. N igdy nie 
uw ażałam  się  też  za specjalistkę 
w pieczeniu  serników . T o ciasto 
n ie  zaw sze mi się udaje.

Jald jest sekret Pani sernika?
W edług  m nie nie m a żadne­

go. P rzep is dosta łam  od znajo­
m ych. W ybrałam  go, poniew aż

Przepis n a  z u p ę  se ro w q  a  la  T u rek .n e t.p l

Składniki:
3 tró jkąc ik i serka to p io n ego  
15 d kg  sera C h e d d a r
1,5 I rosołu (w ersja d la  len iuchów  -  2 kostki rosołow e na  
1,5 litra w o d y )  
szklanka m leka  
3 żó łtka
2 łyżki m qki pszennej 
10-15d kg  m o cn o  w ę d zo n e g o  boczku  
1 d uża  c e b u la , lub d w ie  m niejsze  
ch leb  n a  grzanki

Przygotow anie:
Ser żó łty  śc ie ram y na drobnej ta rc e  i za le w a m y  go szklan­
k ą  m le k a . O d s taw iam y  na bok, że b y  zm ięk ł. Do w rzą c e g o  
rosołu w rzu cam y  serki to p io n e  i pozw ó lm y im  na m a ły m  
ogniu rozpuścić się c a łk o w ic ie . B oczek p o d sm ażam y  
na pate ln i. Im  chudsze m ięso tym  proces p o d sm ażan ia  
krótszy. Przyrum ienione d e lika tn ie  m ięso w rzucam y do  
zupy. N a te j sam ej pa te ln i zrum ien iam y c e b u lę  pokro jo ­
n ą  w  drobn iutką kosteczkę. R um ianą c e b u lk ę  oprószam y  
m ą k ą  i p rzesm ażam y krótko. D o d a je m y  c e b u lk ę  do  zupy  
m iesza jąc  n a jlep ie j trze p a c zk ą , że b y  nie zrobiły się grudki. 
W tym  czasie  ser żó łty  pow in ien  już b yć  m ięciu tki, w ięc  
m o żem y go  d o d a ć  razem  z m lek iem , w  którym  się m o ­
czy ł. Jak  już zu pa  m a  dość g ła d k ą  konsystencję i c a ły  ser 
się rozpuścił, zes taw iam y z gazu  i p o zw a la m y  je j chw ilkę  
o d p o c z ą ć  (5  m inut w ystarczy). Teraz d o d a je m y  żó łtka  
m iesza jąc  intensyw nie, że b y  się nie śc ię ły . N a ko n iec  kro ­
im y ch le b  w  kostkę i p o d s m a ża m y  na grzanki.

był p rosty  i szybki w  w ykonaniu. 
Do ciasta nie dodałam  żadnych 
dodatków , poniew aż przyzwycza­
iłam  się, że m oja rodzina ich nie 
lubi (na przykład rodzynek  czy 
brzoskw iń). Być m oże, paradok­
salnie, to  w łaśnie ta  jego p rosto ta  
sta ła się  jego atu tem .

Podobały się P an i „D n i 
Sera”?

Podobały się, ponieważ była 
to okazja, żeby zobaczyć na żywo 
osoby znane z program ów  kuli­
narnych. Poza przepisam i m ożna 
dow iedzieć się od nich dużo in­
teresujących rzeczy na tem at ży­
wienia, ciekaw ostek kulinarnych 
ze świata. Bardzo podobał mi się 
również koncert Stanisława Sojki.

Rozm awiał: Ł . M aciejew ski

Przepis n a  sern ik  p . M a g d a le n y  P ań czyszyn

Składniki:
1 kg b ia łe g o  sera w  w iad erku  
7 b ia łe k  ubić  z 2 ły żk a m i cukru pudru  
7 żó łtek
1 szklanka cukru pudru
1 budyń  śm ietankow y (suchy) na 3 /4  I m le k a
2 cukry  w an iliow e

Przygotow anie:
Wszystkie składniki zm iksow ać. 1 /2 1 śm ietany krem ów ki 
ubić z 1 /2  szklanki cukru pudru. W dużym  garnku w ym ie ­
szać łyżką  ser, śm ietanę i b ia łka . Ciasto na spód do sernika: 
1 /2  kostki m asła  roślinnego, 1 /2  szklanki cukru, 2 c a łe  ja ja . 
Utrzeć m ikserem , d o d a ć  1 szklankę m ąki i 1 łyżeczkę  prosz­
ku do  p ieczen ia . Piec około  70 minut w  tem p. 180 C.
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młodych portowców

Niecodzienne znalezisko w  Szkole Podstawowej nr 1  w  Tur­
ku. Podczas remontu budynku w  jego murach robotnicy znaleźli 
ukrytą butelkę, a  w  niej wiadom ość z 1 9 2 4  lub 1 9 2 5  roku, czyli 
z la t budowy placówki. Odczytanie je j treści zajm ie kilka dni.

W ładze Turku d ocen ia ją  w ys iłek  i su kcesy  m łodych tu r­
kowskich sp ortow ców . Tuż przed w a k a c ja m i p rzedstaw i­
ciele m ias ta  w ręczyli 3 6  stypendiów  uzdolnionym  uczniom  
turkow skich szkół.

W tym  roku w  gronie wyróż- znaniu  stypendium  sportow com  
nionych stypendiami Burmistrza w ręczali z-ca B urm istrza Miro- 
znalazło się 17 uczniów szkól pod- sław  M ękarsk i i przew odniczący

charak ter jednorazow ej nagrody. 
O stypendium  m ogą ubiegać się 
uczniowie szkół podstaw owych i 
gimnazjów, dla k tórych organem  
prow adzącym  je s t Gmina Miej­
ska T u rek  oraz uczniowie szkól 
ponadgim nazjalnych i studenci

Zdolnych sportow ców  m am y w T urku  ta k  wielu, że Sala im. Solidarności w ypełniła się po brzegi

stawowych, 14 gimnazjalistów i 
5 uczniów Zespołu Szkól Ogól­
nokształcących. W śród h ich  byli 
przedstawiciele wielu dyscyplin 
sportowych: między innymi siatka­
rze, kolarze i lekkoatleci.

U roczystość odbyła się w  Sali 
im. Solidarności. W  im ieniu B ur­
m istrza T u rk u  decyzje o przy-

Komisji Oświaty, K ultury i Spor­
tu  Rady M iejskiej A ndrzej Kwiat­
kow ski. Z kolei zaproszeni na 
u roczystość rodzice sportow ców  
odebrali listy  gratulacyjne.

Stypendia B urm istrza M iasta 
T u rku  za osiągnięcia sportow e 
przyznaw ane są dw a razy do roku 
(w kw ietniu i listopadzie) i mają

m ieszkający na stałe na terenie 
m iasta T urku . K andydatów  do 
stypendiów  proponują dyrektorzy 
szkól oraz kluby i stow arzyszenia 
sportow e działające na terenie 
m iasta. Kwota stypendium  ucznia 
szkoły podstawowej to 250 zł, 
starsi sportow cy otrzym ują 375 zł.

K . Stojecka, Ł . M aciejew ski

K oncert P aństw o w eg o  Zespo łu  Ludow ego P ieśni i T ańca  „M azo w sze” im . T . S ygietyń- 
skiego  odbędzie s ię  w  so bo tę , 3  w rześnia  o godz. 1 9 .0 0  w  H ali W idow iskow o-S portow ej 
w Turku. To w ie lk ie  w ydarzen ie  ku ltu ra ln e  odbędzie s ię  dzięk i Turkow skiem u Tow arzystw u  

M uzycznem u i U rzędow i M ie js k ie m u  w  Turku.

M azow sze  
w  Turku

„M azow sze” od 
ponad  60 la t zachw y­
ca m łodością , w igo­
rem , p ro fesjonali­
zm em  i k o lo rem . W  
re p e rtu a rz e  zespo łu  
znajdu ją się  o p raco ­
w ania 42 reg ionów  
e t n o g r a f i c z n y c h .  
P odczas jed n eg o  
k o n c e r tu  podziw iać 
m ożna około  20 
z n ich . K ostium y 
ró żn ią  s ię  n ie  tylko 
p o ch o d zen iem , ale 
też  ko lo ram i, b o g ac ­
tw em  zd o b ień  i m a­
te ria łam i, z k tó ry ch  
są  w ykonane . N aw et 
w ażący 14 k g  k o ­
stium  łow icki, p o tra ­
fi zaw irow ać w  tań cu  
niczym  lek k i tiul. 
W iększość  uk ładów  
c h o r e o g r a f ic z n y c h  
to  d zie ła  W ito lda Za­
pały, n ie g d y ś  so listy

M azowsze w ystąpi w turkow skiej H ali 
-Sportow ej

W idowiskowo-

b a le tu , dziś- w yb itnego  c h o re ­
ografa.

N a na jw iększe j sc e n ie , ja k a  
d o tą d  by ła  u s ta w ian a  n a  k o n ­
c e r ty  w T u rk u  (b ęd z ie  m ia ła  
w ym iary  14x12 m ), w ystąp i 
oko ło  s tu  a rty s tó w . K ażdy  z 
n ich  n o sić  b ę d z ie  k ilk u k ilo g ra ­
m ow y stró j. K o n c e rt rozpocz- 

n ie  s ię  o godz. 
19.00 i trw ać  
b ęd z ie  b lisk o  
dw ie godziny . 
Ju ż  d z iś  m o żn a  
z a g w a ra n to w a ć , 
że  p u b lic zn o ść  
b ęd z ie  zadow o­
lona. Bo „M a 
zo w sze” zaw sze 
zachw yca.

Bilety na kon­
ce rt w  cenie 50 zł 
są  do nabycia w 
sekretariacie Pań­
stwowej Szkoły 
M uzycznej, w  dni 
robocze od godz. 
8.00 do 13.00. W  
trakcie koncertu  
odbędzie się kw e­
sta  n a  rzecz odno 
wy polichrom ii w  
kościele Najświęt­
szego Serca Pana 
Jezusa  w  T urku. 

A . M ich a lak

Wiadomość
sprzed lat

Butelka ukryta była nad drzwia­
mi wejściowymi do szkoły od stro­
ny ul. 3 Maja. W  środku zawierała 
zrolowaną kartkę papieru. Robotni-

węgielnym lub „pamiątką” po bu­
downiczych szkoły. Pismo zawiera 
bowiem między innymi wyliczenie 
materiałów użytych do budowy

Na poznanie treści w iadom ości sprzed 87 lat trzeba jeszcze poczekać
cy, którzy dokonali odkrycia, jako 
pierwsi chcieli poznać tajemnicę 
butelki, jednak podczas próby jej 
opróżnienia wydobyli jedynie część 
kartki, poważnie ją uszkadzając. Na 
szczęście butelka trafiła do dyrek­
tor placówki, a potem  do Bartosza 
Stachowiaka -  dyrektora turkow- 
skiego M uzeum, który fachowo 
zajmie się wyjęciem kartki i zbada­
niem  jej zawartości. M usi jednak 
minąć lalka dni, by z tkwiącej w  bu­
telce kartki ulotniła się wilgoć.

Z pierwszych oględzin wydo­
bytej już części kartki wynika, że 
znalezisko mogło być kam ieniem

obiektu. Nie m a za to wątpliwości, 
że butelka pochodzi z Kaliskich Za­
kładów Spirytusowych. Nad szkol­
nymi drzwiami przeleżała 87 laL

Szkoła Podstaw ow a n r  1 była 
pierw szą szkołą tego  stopnia 
edukacji w m ieście. Jej otw arcie 
odbyło się  1 w rześn ia 1925 roku. 
W ów czas był to  bardzo now ocze­
sny  budynek , o czym  św iadczy­
ło w yposażenie go  w  cen tra lne  
ogrzew anie. Z godnie z obow iązu­
jącym i przepisam i i zwyczajami 
g m ach  szkoły podzielony był na 
część m ęską  i żeńską.

Ł. M aciejew ski

T e g o ro c zn e  G m in n o -M ie js k o -P a ra fia ln e  D o żyn k i d la  
ro ln ik ó w  z m ia s ta  T u rku  i z g m in y  T u re k  o d b ę d ą  s ię  2 8  
s ie rp n ia  w  K o w a la c h  K s ię ży c h .

Dożynkom  tow arzyszyć będzie prezen tacja  tradycyjnych  wieńców

Uroczystość rozpocznie się od 
mszy świętej odprawionej w  intencji 
rolników przez proboszcza z parafii 
w  Kaczkach Średnich. Dalsza część 
uroczystości odbędzie się na placu 
przy remizie i Wiejskim Centrum 
Aktywności Lokalnej w  Kowalach 
Księżych. T u  zaplanowane zosta­
ły uroczystości oficjalne z udzia­
łem  starościny i starosty dożynek, 
przekazanie gospodarzom miasta

Turku i gminy T urek tradycyjnego 
chleba i owoców, prezentacja wień­
ców dożynkowych oraz koncert 
zespołu pieśni i tańca ludowego. 
Będą też atrakcje dla dzieci, stoiska 
gastronomiczne i zabawa taneczna.

Wystawcy zainteresowani udzia­
łem  w  dożynkach proszeni są o 
kontakt z p. Łukaszem Mielcar- 
skim  (Urząd Gminy Turek), tel. 
603-22T611. A . M ichalak
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Wakacje w mieście
W a rs z ta ty  szczudlarskie , za jęc ia  p lastyczne, konkursy  

spraw nościow e, tu rn ie je  p iłka rsk ie  i szachow e, przeglądy  
film ó w  i w ie le , w ie le  innych a tra k c ji cze k a  na w szystk ie  
dzieci, k tó re  w a k a c je  spędzają  w  Turku. Tylko  w  lipcu odby­
w a  s ię  ponad 1 0 0  różnych w ydarzeń, w  których  udział m oże  
w ziąć  każdy ch ętn y  i to  za darm o. Podobnie będzie w  sierp­
niu. W ystarczy  zapoznać s ię  p rogram em  a k c ji w akacy jn e j 
dostępnym  na s łupach ogłoszeniow ych i w  in te rnec ie .

Dla każdego coś ciekawego 
-  takim hasłem kierowali się ko­
ordynatorzy tegorocznej akcji wa­
kacyjnej w  Turku. Na półmetku wa­
kacji można śmiało powiedzieć, że 
motto to udało się wcielić w  życie. 
Imprez jest bez liku, zarówno dla 
starszych, jak i młodszych dzieci, 
odbywają się w różnych miejscach 
miasta i w różnym czasie. Często

z filmem”. W  jego ramach w  kinie 
„Tur” wyświetlano bajki dla dzieci, 
a projekcje dla starszej publiczności 
odbywały się wieczorami i nocą na 
terenie OSiR-u.

W spom niany O środek Sportu i 
Rekreacji zajął się organizacją tur­
niejów piłkarskich na „O rlikach”. 
Rozgrywano je  w kategoriach 
szkół podstawowych, gimnazjów i

Dla wielu chłopców w akacje w mieście to w akacje na „O rlik u ”

jednak nie ma na nie chętnych.
Dla najmłodszych Miejska i 

Powiatowa Biblioteka Publiczna 
niemal codziennie przez cały lipiec 
organizowała pokazy bajek, a dla 
nieco starszych przygotowywała za­
jęcia plastyczne i gry;

Bardzo bogatą ofertę wakacyjną 
skierował do młodych turkowian 
Miejski Dom Kultury. Starsi mogli 
brać udział w warsztatach fireshow, 
czyli nauce wyjątkowo widowisko­
wego tańca z wykorzystaniem pło­
nących elementów. Na brak wrażeń 
nie mogliby z pewnością także na­
rzekać uczestnicy warsztatów, któ­
rych celem była nauka chodzenia na 
szczudłach, gdyby tylko zdecydowa­
li się wziąć w  nich udział. Dla młod­
szych byty zajęcia z baletu klasycz­
nego i teatru, a wszystko to nazwano 
„Letnimi warsztatami artystyczny­
mi”. MDK nie zapomniał także o mi­
łośnikach kina, dla których przygo­
tował festiwal „VIII turkowskie lato

kategorii open, do udziału w  któ­
rej zgłosiło się aż 15 am atorskich 
drużyn piłkarskich.

Wypełnianiem czasu dzieciom 
i młodzieży zajęły się także insty­
tucje i organizaq'e pozarządowe. 
Spółdzielnia Mieszkaniowa „Tęcza” 
przygotowała m.in. turniej szacho­
wy, zajęcia origami, gry sprawno­
ściowe oraz konkurs językowy. 
TKKF „Tęcza” zorganizowało mi­
strzostwa w ringo i tenisa ziemnego, 
a  MKS „Tur” zajęcia szkoleniowe 
dla chłopców w różnym wieku. Na 
wymienienie wszystkich organiza­
torów i wszystkich rodzajów zajęć 
nie wystarczyłoby miejsca. Niestety, 
wiele z tych wydarzeń się nie odbyło 
z powodu braku zainteresowania, co 
jest o tyle dziwne, że dość często sły­
szy się, że w Turku nie m a co robić.

Jak  będzie w  sierpniu? Zoba­
czymy. Zainteresow anych odsy­
łam y do program u akcji „Wakacje 
w m ieśc ie”. Ł. M acie jew sk i

Przedszkolne wakacje
Rodzice dzieci z Turku także  w  w akac je  m ogą oddaw ać  

sw oje pociechy pod opiekę przedszkola. Dzieci, k tóre  w  tra k ­
c ie  roku szkolnego uczęszczały do sześciu turkow skich  przed­
szkoli te raz  chodzą do jednego dyżurującego. Tyle bowiem  
dzieci zostało zapisanych do przedszkoli na czas w akacji.

Z abaw a i nauka, czyli w akacje w przedszkolu

W  w akacje turkow skie przed­
szkola pracują w  rytm ie dyżu­
rów. Pierw szy m iesiąc dyżurnym  
przedszkolem  dla całego m iasta 
je s t P rzedszkole Sam orządow e n r  
6, zaś w sierpniu będzie to P rzed­
szkole Sam orządow e n r  4.

Na zajęcia do „Szóstki” uczęsz­
cza ponad dwadzieścioro dzieci, 
których rodzice w  wakacje pracują 
i nie mogą zapewnić im innej opie­
ki. Dzieciaki są jednak zadowolo­

ne, codziennie bawią się w  dwóch 
grupach, wychodzą na plac zabaw i 
uczą nowych umiejętności. Ponadto 
przedszkolna kuchnia przygoto­
wuje dla nich trzy posiłki dziennie. 
Zajęcia w dyżurującym przedszkolu 
odbywają się od godz. 6.00 do 16.15. 
W  sierpniu podobny program zajęć 
zapewniać będzie Przedszkole n r 4.

Do przedszkoli na okres waka­
cyjnej przerwy można dzieci zapi­
sywać cały czas. A. M ichalak

„WAKACJE W MIEŚCIE -  TUREK 2011 ”
ŚWIETNA ZABAWA - SZALONE KONKURSY -  ATRAKCYJNE NAGRODY

1 SIERPNIA -1 0 .0 0  Zajęcia plastyczne oraz gry i zabawy -  czytelnia MiPBP (org. MiPBP)
Konkurs rysunkowy - Klub „Tęcza” (org. SM „Tęcza”)
2 SIERPNIA -1 0 .0 0  Zajęcia plastyczne oraz gry i zabawy -  czytelnia MiPBP (org. MiPBP)
3 SIERPNIA -1 0 .0 0  Zajęcia plastyczne oraz gry i zabawy -  czytelnia MiPBP (org. MiPBP)
Puchar „Orlika” dla szkół podstawowych - Orliki przy SP 4, 5 i Gimn. 1 (org. OSiR)
Zajęcia szkoleniowe dla młodzieży 12-15 lat - Orlik przy SP 4 (org. MKS „Tur”)
16.00 Gry komputerowe dla dzieci - Klub „Tęcza” (org. SM „Tęcza”)
17.00 Wakacyjne mistrzostwa w kręgle (roczniki 1998 i młodsi) -  OSiR (org. TKKF „Tęcza”)
4 SIERPNIA -10.00 Zajęcia plastyczne oraz gry i zabawy -  czytelnia MiPBP (org. MiPBP)
Puchar „Orlika” dla gimnazjów - Orliki przy SP 4, 5 i Gimn. 1 (org. OSiR)
Projekcja bajek dla dzieci -  sala imprez MiPBP (org. MiPBP)
5 SIERPNIA -1 0 .0 0  Zajęcia plastyczne oraz gry i zabawy -  czytelnia MiPBP (org. MiPBP)
16.00 Gry i zabawy świetlicowe - Klub „Tęcza” (org. SM „Tęcza”)
Zajęcia szkoleniowe dla młodzieży 17-19 lat - Orlik przy SP 4 (org. MKS „Tur”)
6 SIERPNIA -1 1 .0 0  „Festival Scabb” - Mistrzostwa Polski Składów Beatboxowych -  Klub „Przystań” (org. 
Stowarzyszenie „Przystań”)
„Festival Scabb” - Otwarte Mistrzostwa Turku w Jeździe na Deskorolce -  OSiR (org. Stowarzyszenie „Przystań”) 
19.00 Puchar „Orlika” kategoria open - Orliki przy SP 4, 5 i Gimn. 1 (org. OSIR)
7 SIERPNIA -1 1 .0 0  „Festival Scabb” - Mistrzostwa Polski Składów Beatboxowych -  Klub „Przystań” (org. 
Stowarzyszenie „Przystań”)
„Festival Scabb” - Otwarte Mistrzostwa Turku w Jeździe na Deskorolce -  OSiR (org. Stowarzyszenie „Przystań”) 
19.00 Puchar „Orlika” kategoria open - Orliki przy SP 4, 5 i Gimn. 1 (org. OSiR)
8 SIERPNIA -1 0 .0 0  Zajęcia plastyczne oraz gry i zabawy -  czytelnia MiPBP (org. MiPBP)
11.00 „Festival Scabb” - Mistrzostwa Polski Składów Beatboxowych -  Klub „Przystań” (org. Stowarzyszenie „Przystań”) 
„Festival Scabb” - Otwarte Mistrzostwa Turku w Jeździe na Deskorolce -  OSiR (org. Stowarzyszenie „Przystań”)
9 SIERPNIA -1 0 .0 0  Zajęcia plastyczne oraz gry i zabawy -  czytelnia MiPBP (org. MiPBP)
11.00 „Festival Scabb” - Mistrzostwa Polski Składów Beatboxowych -  Klub „Przystań” (org. Stowarzyszenie „Przystań”) 
„Festival Scabb” - Otwarte Mistrzostwa Turku w Jeździe na Deskorolce -  OSiR (org. Stowarzyszenie „Przystań”) 
Plastyczny konkurs wakacyjny (rozstrzygnięcie) -czytelnia MiPBP (org. MiPBP)
16.00 Symultana szachowa dla dzieci i młodzieży - Klub „Tęcza” (org. SM „Tęcza”)
10 SIERPNIA-1 0 .0 0  Puchar „Orlika” dla szkół podstawowych - Orliki przy SP 4, 5 i Gimn. 1 (org. OSiR)
Zajęcia plastyczne oraz gry i zabawy -  czytelnia MiPBP (org. MiPBP)
Zajęcia szkoleniowe dla młodzieży 12-15 lat - Orlik przy SP 4 (org. MKS „Tur”)
11.00 „Festival Scabb” - Mistrzostwa Polski Składów Beatboxowych -  Klub „Przystań” (org. Stowarzyszenie „Przystań”) 
„Festival Scabb” - Otwarte Mistrzostwa Turku w Jeździe na Deskorolce -  OSiR (org. Stowarzyszenie „Przystań”) 
16.00 Gry komputerowe dla dzieci - Klub „Tęcza" (org. SM „Tęcza”)
11 SIERPNIA -1 0 .0 0  Zajęcia plastyczne oraz gry i zabawy -  czytelnia MiPBP (org. MiPBP)
Puchar „Orlika” dla gimnazjów - Orliki przy SP 4 ,5  i Gimn. 1 (org. OSiR)
Projekcja bajek dla dzieci -  sala imprez MiPBP (org. MiPBP)
11.00 „Festival Scabb” - Mistrzostwa Polski Składów Beatboxowych -  Klub „Przystań” (org. Stowarzyszenie „Przystań”) 
„Festival Scabb” - Otwarte Mistrzostwa Turku w Jeździe na Deskorolce -  OSiR (org. Stowarzyszenie „Przystań”) 
„CALINECZKA” - spektakl dla dzieci w wykonaniu aktorów krakowskich -  MDK (org. MDK
12 SIERPNIA -1 0 .0 0  Zajęcia plastyczne oraz gry i zabawy -  czytelnia MiPBP (org. MiPBP)
Strzelnica sportowa LOK zaprasza -  Strzelnica LOK (org. Pow. Org. LOK)
11.00 „Festival Scabb” - Mistrzostwa Polski Składów Beatboxowych -  Klub „Przystań” (org. Stowarzyszenie „Przystań”) 
„Festival Scabb” - Otwarte Mistrzostwa Turku w Jeździe na Deskorolce -  OSiR (org. Stowarzyszenie „Przystań”) 
16.00 Gry sprawnościowe dla dzieci i najmłodszych - Klub „Tęcza” (org. SM „Tęcza”)
Zajęcia szkoleniowe dla młodzieży 17-19 lat - Orlik przy SP 4 (org. MKS „Tur”)
19.00 Koncert zespołu „Vader” - MDK (org. MDK)
13 SIERPNIA -1 1 .0 0  „Festival Scabb” - Mistrzostwa Polski Składów Beatboxowych -  Klub „Przystań” (org. 
Stowarzyszenie „Przystań”)
„Festival Scabb” - Otwarte Mistrzostwa Turku w Jeździe na Deskorolce -  OSiR (org. Stowarzyszenie „Przystań”) 
19.00 Puchar „Orlika” kategoria open - Orliki przy SP 4, 5 i Gimn. 1 (org. OSiR)
15 SIERPNIA - 9.00 X Kryterium Kolarskie o memoriał M. Rabczewskiego i E.Gałczyńskiego - ul. Kaliska (org. TTC)
16 SIERPNIA -14.00„W świecie kalambur, zagadek, krzyżówek, przysłów” - Klub „Tęcza” (org. MiPBP - Filia 2)
17 SIERPNIA -10.00 Puchar „Orlika” dla szkół podstawowych - Orliki przy SP 4, 5 i Gimn. 1 (org. OSiR)
Zajęcia szkoleniowe dla młodzieży 12-15 lat - Orlik przy SP 4 (org. MKS „Tur”)
16.00 Warsztaty robotyki z Lego Mindstorms -  MDK (org. MDK)
Konkurs muzyczny dla dzieci - Klub „Tęcza” (org. SM „Tęcza”)
18 SIERPNIA -10.00 Puchar „Orlika” dla gimnazjów -'Orliki przy SP 4, 5 i Gimn. 1 (org. OSiR)
Projekcja bajek dla dzieci -  sala imprez MiPBP (org. MiPBP)
Zajęcia szkoleniowe dla młodzieży 16-17 lat - Orlik przy SP 4 (org. MKS „Tur")
Zabawy plastyczne -  MDK (org. MDK)
19 SIERPNIA -1 6 .0 0  Origami -  sztuka składania papieru - Klub „Tęcza” (org. SM „Tęcza”)
Zajęcia szkoleniowe dla młodzieży 17-19 lat - Orlik przy SP 4 (org. MKS „Tur”)
21 SIERPNIA -1 6 .0 0  Festyn osiedlowy kulturalno-rekreacyjny - Os. Zdrojki Lewe, pl. Rekreacyjny (org. Zarząd 
Samorządu Mieszkańców Osiedla nr 6)
19.00 Puchar „Orlika” kategoria open - Orliki przy SP 4, 5 i Gimn. 1 (org. OSiR)
22 SIERPNIA -1 0 .0 0  Strzelnica sportowa LOK zaprasza -  Strzelnica LOK (org. Pow. Org. LOK)
Zajęcia szkoleniowe dla młodzieży 17-19 lat - Orlik przy SP 4 (org. MKS „Tur")
16.00 Gry komputerowe dla dzieci - Klub „Tęcza” (org. SM „Tęcza”)
23 SIERPNIA -1 1 .0 0  Zabawy plastyczne -  MDK (org. MDK)
14.00 Czytamy i ilustrujemy teksty literackie - Klub „Tęcza” (org. MiPBP - Filia 2)
24 SIERPNIA -1 0 .0 0  Puchar „Orlika” dla szkół podstawowych - Orliki przy SP 4, 5 i Gimn. 1 (org. OSiR)
16.00 Konkurs sprawnościowy dla dzieci - Klub „Tęcza (org. SM „Tęcza”)
25 SIERPNIA -1 0 .0 0  Puchar „Orlika” dla gimnazjów - Orliki przy SP 4, 5 i Gimn. 1 (org. OSiR)
Projekcja bajek dla dzieci -  sala imprez MiPBP (org. MiPBP)
26 SIERPNIA -1 6 .0 0  Origami -  sztuka składania papieru - Klub „Tęcza” (org. SM „Tęcza”)
Gry i zabawy, ruchowe dla najmłodszych -  OSiR, (org. OSiR)
27 SIERPNIA -1 6 .0 0  Gry komputerowe dla dzieci - Klub „Tęcza” (org. SM „Tęcza”)
19.00 Puchar „Orlika” kategoria open - Orliki przy SP 4, 5 j Gimn. 1 (org. OSiR)
28 SIERPNIA -1 6 .0 0  Zajęcia szkoleniowe dla młodzieży 17-19 lat - Orlik przy SP 4 (org. MKS „Tur”)
19.00 Puchar „Orlika” kategoria open - Orliki przy SP 4, 5 i Gimn. 1 (org. OSiR)
29 SIERPNIA -1 0 .0 0  Zajęcia szkoleniowe dla młodzieży 16-17 lat - Orlik przy SP 4 (org. MKS „Tur”)
16.00 Gry świetlicowe dla dzieci - Klub „Tęcza” (org. SM „Tęcza”)
31 SIERPNIA - 17.00 „Żegnaj lato na rok” - festyn rekreacyjno-sportowy dla dzieci, młodzieży i rodzin - Pl. 
Rekreacyjny na Os. Wyzwolenia (org. TKKF „Tęcza”, SM „Tęcza”)

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo zmian w programie. 
Za przeprowadzenie poszczególnych imprez i zajęć odpowiadają organizatorzy.

t
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Zakończyły się rozgrywki gminnej lig i

4 2  m ecze , 7  drużyn i 2 1  dni zm agań  p iłkarsk ich  na gm in ­
nych s tad ionach  w yłoniły zw yc ięzcó w  tegorocznych  rozgry­
wek G m innej Ligi P iłk i Nożnej B rudzew  2 0 1 1 . P ierw sze m ie j­
sce zdobyła drużyna R angers Brudzew .

D rugie miejsce wywalczyli p iłkarze z KS Brudzew.

Liga rozgryw ana była od 26 
czerwca do 17 lipca. G łównym or­
ganizatorem  im prezy był Gm in­
ny Klub Sportow y „K asztelania”, 
natomiast op iekunem  z ram ienia 
Rady G m iny B rudzew  -  Jarosław  
Chamera, w iceprzew odniczący 
rady.

W turnie ju  udział wzięło sie­
dem drużyny: B rudzew  U nited, 
Galew, Janów  T eam , KS B ru­
dzew, R engers Brudzew , W arka 
Brudzeń i Ż ubr K oźm in -  w  su­
mie praw ie 70 piłkarzy.

M ecze rozgryw ane były syste­
m em  „każdy z każdym ”, podzie­
lone na dw ie połowy, każda po 15 
m inut. N ad spraw nym  przebie­
giem  rozgryw ek czuw ał sędzia 
głów ny G rzegorz P ietrzak.

SAPO

30
l i p o  a

*  \  i

< V

Po rozegran iu  w szystk ich  
spotkań  zwycięzcą tu rn ie ju  zo­
stała drużyna R engers B rudzew  
w ygryw ając w iększość m eczów  
i zdobyw ając w  ogólnej klasyfika­
cji 14 punktów .

P u ch ar i dyplom  za zdobycie 
p ierw szego m iejsca w ręczył zwy­
cięzcom  wójt C ezary K rasow ­
ski. D odatkow o organizatorzy 
ufundow ali dla w ygranych to rby  
sportow e.

T uż za R engersam i, z liczbą 13 
punktów  uplasow ała się drużyna

KS B rudzew  zdobyw ając drugie 
m iejsce. Puchar, pam iątkow y dy­
plom  oraz stro je sportow e rozdał 
piłkarzom  w icestarosta W łady­
sław  K arski. T rzec ie  miejsce na­
leżało do drużyny Galew. O prócz

O S Z U K A
S U M M E R

o t a e o t b a l L

Liga trw ała  od 26 czerw ca do 17 lipca, w tym  czasie rozegrano 42 mecze

pucharu  i dyplom u, k tó ry  w rę­
czył im  w iceprzew odniczący rady 
gm iny K azim ierz W dow iński, pił­
karze  otrzym ali także plecaki.

C zw arte m iejsce, k tó re  wy­
walczyli T eam  z Janow a, nie było

n e  gratu lacje  i podzięko­
w ania za w spaniałą spor­
tow ą rywalizację. Nie 
zabrakło  w yróżnień indyw idual­
nych. N ajlepszym  zaw odnikiem  
turn ie ju  został P io tr Położyński 
z d rużyny U nited  B rudzew , na­
tom iast najlepszym  bram karzem  
w ybrano P iotra K ulińskiego z 
W arki B rudzyń. T radycyjnie już 
najlepszy b ram karz  o trzym ał rę-

Najlepszym bram karzem  turnieju  wy­
brano P iotra Kulińskiego z W arki Brudzyń.

kaw ice a zaw odnik piłkę nożną. 
T urn iej po raz kolejny okazał

się  w ielkim  sukcesem , nie tylko 
pod w zględem  licznie przybyłej 
publiczności, bardzo  w ysokiego 
poziom u rozgryw ek ale także 
dzięki spraw nej organizacji.
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MIKCt Al C W U S K ć

W y c ie c z k a  do P a ry ż a
Term in: 1 5 -2 0 .0 8 .2 0 1 1r 

cena: 1350 zł/os

W y c ie c z k a  d la  S e n io ra
W ilno

2 3 -2 5 .0 9 .2 0 1 1r 
cena: 550 zł /os
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w  s i e d z i b i e  b iu r a  
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k o m . 5 0 4  12  11 9 7  
w w w .a l i c ja . tu r e k .p l

S P Ó Ł D Z IE L N IA  M IE S Z K A N IO W A

„ TĘCZA"
62-700 TUREK, AL. J. PIŁSUDSKIEGO 1, Tel. 63 

2803520

z a w ia d a m ia
k a n d yd a tó w  zare jestrow anych do  31.12.1982 r . , 
że pos iada  w  swoje j dyspozyc ji lo ka l m ieszkalny 
p o łożon y  w  Turku przy ul. O rzeszkowej 5 na I p ię ­
trze o strukturze d w u p o ko jo w e j, pow . użytkow e j 
-  49,40 m2.
K a ndyda c i za in teresow ani ustanow ien iem  p raw a  
od ręb ne j w łasnośc i do  loka lu  proszeni sq o przy­
b y c ie  do  dz ia łu  cz łonkow sko  -  m ieszkan iow ego 
pokó j nr 11 w  te rm in ie  do  dn ia  03.08.201 l r .
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Z a le d w ie  półtora tygodn ia  tren ing ó w  m usiało  w ystarczyć  
tu row ianom , aby przygotow ać s ię  do p ierw szego m eczu o 
s ta w k ę  w  now ym  sezonie. W  środę 2 0  lipca  przy S portow ej 
ryw alem  Tura była silna E lana Toruń, do k tó re j la te m  tra fił 
m iędzy innym i D am ian  S ędziak . Podopieczni P aw ła  Kaczo­
row skiego  przegrali 1 :2 , a le  w stydu  na pew no nie przynieśli.

Górnik Łęczna, Bytovia Bytów 
i Lech Rypin. Co łączy te drużyny? 
To z nimi w ostatnich latach nasi 
piłkarze przegrywali już w fazie 
przedwstępnej Pucharu Polski. Bo­
lesne porażki już na samym starcie 
sezonu dość skutecznie torpedowa­
ły ambicje Tura. Niestety, do grona 
pucharowych katów turowian dołą­
czyła w  tym roku Elana, choć przez 
niemal cały mecz wydawało się, że 
wreszcie uda się przełamać zły im­
pas.

W  wyjściowej jedenastce Tura 
znalazł się tylko jeden zawodnik,

którego turkowscy kibice znać 
mogli z poprzedniego sezonu. Bra- 
zylijczyk Bebeto, bo o nim mowa, 
założył nawet opaskę kapitańską. 
Oprócz niego, w pierwszym skła­
dzie z bardziej znanych w środo­
wisku piłkarskim graczy zagrali 
napastnicy -  Paweł Adamiec i Piotr 
Głąba oraz bramkarz Artur Melon. 
Reszta to młodzi, perspektywiczni 
piłkarze, związani głównie z SMS 
Łódź. O tym, jak zdolną młodzież 
w  swoich szeregach mają łodzianie, 
można było przekonać się w  środę. 
Taktycznie zespół wyglądał więcej

niż przyzwoicie. Świetny środek 
pola, dobre przesuwanie się po po- 
zyqach, niezła gra w  obronie -  to 
wszystko pokazali podopieczni Paw­
ła Kaczorowskiego. Kulała nieco 
gra na skrzydłach.

Bramka dla Tura padła w 29 mi­
nucie. Dośrodkowanie Jakuba Kieł- 
ba (powołanego do reprezentacji 
U-19 Władysława Żmudy) na gola 
zamienił Sebastian Zalepa. Były 
stoper Widzewa ma rewelacyjne 
warunki fizyczne i nie dziwi fakt, że 
większość dośrodkowań ze stałych 
fragmentów gry kierowana była wła­
śnie na niego. W  pierwszej połowie 
torunianie właściwie nie mieli żad­
nej okazji bramkowej. Jedyny celny 
strzał na bram kę oddał w 8 minucie 
Sędziak. Zresztą, dla Sędziaka był to 
bodaj najsłabszy mecz w  Turku od 
pół roku. Pierwszy zarazem, w któ­

r m t a o o G

rym grał przeciwko gospodarzom. 
W  62 minucie powinna być 2:0, ale 
kapitalna bomba Adamca „ostem­
plowała” jedynie poprzeczkę bram­
ki Przemysława Kryszaka. Niestety, 
w ostatnich minutach nasi piłkarze 
popełnili dwa niemal identyczne błę­
dy, po których stracili dwie bramki. 
W  85 minucie prawą stroną przedarł 
się Tomasz Grudzień, ograł Kiełba i 
doprowadził do wyrównania. Swoją 
akq'ę skopiował cztery minuty póź­
niej i zapewnił zwycięstwo Elanie.

- Wstydu nie było, zagraliśmy 
dobry mecz -  mówił po spotkaniu 
Kaczorowski. -  Jestem zadowolony 
z zespołu, wykonali niezłą robotę. 
Mieliśmy ledwie kilkanaście dni na 
treningi, a mimo to fizycznie wyglą­
daliśmy nieźle -  ocenił.

Puchar nigdy nie był w  Turku 
priorytetem. Ale mimo wszystko

(/)
 jn

 a
 £

 
3szkoda, że tak szybko z niego odpa­

damy, bo bez wątpienia więcej moż­
na w nim zyskać, niźli stracić.

Turek, 20.07.2011 r. PUCHAR POLSKI
Tur Turek -  Elana Toruń 1:2 (1:0)
Bramki: Zalepa (29') -  Grudzień (85’,
89’)
Żółte kartki: Dolewka (Tur) -  Czarnecki 
(Elana)
Sędzia: Tomasz Radkiewicz (Łódź)
Tur: Artur Melon - Damian Lipiński,
Bebeto, Sebastian Zalepa, Jakub Kiełb 
- Dariusz Dolewka, Cezary Książek (90.
Igor Witczak), Adrian Łucki (90. Paweł 
Kaczorowski), Norbert Dregier - Paweł 
Adamiec, Piotr Głąba.
Trener: Wojciech Wąsikiewicz 
Elana: Przemysław Kryszak - Dawid 
Zamiatowski, Mariusz Sobolewski, I J 
Arkadiusz Czarnecki, Marcin Wróbel, 
Przemysław Żbikowski, Paweł 
Mądrzejewski, Adam Młodzieniak 
(46. Wiaczesław Zamara), Mateusz 
Nowasielski (46. Kelechi Iheanacho),
Tomasz Grudzień, Damian Sędziak (71.
Karol Lewandowski)
Trener: Dariusz Durda D C i

B a łty k  G dynia to  zaw sze  je s t  n iew ygodny p rzec iw n ik . G dyn ian ie  s łyną  z tw a rd e j, a g re ­
syw nej g ry , czę s to  na pograniczu  fau lu . D la te g o  te ż  m ożna było s ię  o b a w ia ć  o n iedo­
św iadczony ze s p ó ł T ura , k tó reg o  śred n ia  w ieku  je s t  praw dopodobnie  najn iższa w  lidze. 
W  so bo tn ie  popołudnie o kaza ło  s ię , że o baw y były a b so lu tn ie  n iep o trzeb n e . Z aw o d n icy  
P aw ła  K aczorow sk ieg o  s k u te c zn ie  zn e u tra lizo w a li w s zy s tk ie  a tu ty  gdyn ian  i bezbram ko- 
w o zrem iso w a li na in au g u rac ję  ligow ych  rozgryw ek.

Rozmowa z Pawłem .Kaczorowskim, 
trenerem Tura Turek

Kiedy w  m aju S ław om ira  Suchom skiego na stanow isku  
pierw szego trenera  zm ien ił duet P a w e ł Kaczorow ski -  W oj­
c iech  W ąs ik iew icz , oblicze drużyny d iam etra ln ie  się odm ieni­
ło. Teraz ci sam i szkolen iow cy m ają  prowadzić zupełnie nowy 
zespół Tura, a na przygotow anie do now ego sezonu dostali 
zaledw ie  dw a tygodnie. Czy je s t to  „m isja n iew ykonalna”?

Jest w tym odrobina
Już trzy dni wcześniej z Elaną 

T oruń w m eczu P ucharu  Polski 
było widać, że piłkarze grający 
z herbem  T ura  na koszulce to 
w cale nie je s t zbieranina przypad­
kowych grajków. -  W iększość 
z tych chłopców  g ra  ze sobą od 
w czesnych lat juniorskich, więc 
o zgranie raczej nie powinniśm y 
się m artwić -  mówił szko­
leniowiec T u ra  Paweł 
Kaczorowski. Fizycznie 
zespół może nie wyglądał 
tak dobrze, jak kilka dni 
wcześniej, ale też  trzeba 
przyznać, że Bałtyk to 
jednak  lepsza drużyna 
niż Elana. Na środku  de­
fensywy obok wysokiego 
Sebastiana Zalepy zagrał 
po raz kolejny Bebeto.
W idać, że nie je s t to jego 
naturalna pozycja, bo 
ciągnie go do przodu.
Jednak  żadnego poważ­
niejszego błędu nie po­
pełnił i początek sezonu 
m oże uznać za udany. Do 
składu wskoczył M ateusz 
Roszak je d e n  z niewielu 
piłkarzy którzy zostali w 
Turku.

W  ataku obok Piotra 
Głąby zagrał Paw eł Ada­
miec, k tóry  zdecydow a­
nie wybija się w tym  zespole. W  
sobotę był w szędzie tam , gdzie 
była piłka. Gdyby policzyć ilość 
kilom etrów , przebiegniętych 
przez poszczególnych zawodni­
ków, to A dam iec nie miałby sobie 
równych. Choć sam  zaintereso­
wany był raczej ostrożny, co do 
oceny swojej gry. -  Cała drużyna 
dała z siebie wszystko. Ja stara­
łem  się g raA tam  gdzie piłka, ale 
jak to wyglądało -  to już nie m nie 
oceniać -  mówił dość m ocno 
zm ęczony po spotkaniu. T ego  24 
-  letniego napastnika m ogliśm y 
w T urku  oglądać już półtora roku 
tem u. W  styczniu 2010 roku był 
na testach  u ów czesnego szkole­

niowca T ura  W iesława Wojno, ale 
ostatecznie w ybrał ofertę M otoru 
Lublin. -  Nie powiem, żeby była 
to dobra decyzja. Połaszczyłem 
się trochę na I ligę, ale w Lublinie 
różnie bywało. Gdybym w tedy 
w ybrał ofertę T ura, to m oże moja 
karie ra  potoczyłaby się inaczej -  
przyznał otwarcie.

Bebeto silny pun k t defensywy T ura

M ecz toczony był w  dość leni­
wym tem pie. Szczególnie pierw ­
sza połow a nie rzuciła kibiców  na 
kolana. G ospodarze k ilkakrotnie 
próbow ali wyjść z kontrą, ale ni­
czego g roźnego  nie zwojowali. 
Podobnie jak  Bałtyk, k tóry  w  ata­
ku  pozycyjnym  był kom pletn ie 
bezproduktyw ny. W  39 m inucie 
kapitalnie z woleja uderzył za­
w odnik  T u ra  D ariusz D olew ka, 
ale m inim alnie przestrzelił. W  
odpow iedzi praw ym  skrzydłem  
zaatakow ał eksturkow ianin  
R obert H irsz, ale dość pew nie 
g rał na lewej obronie osiem- 
nasto la tek  Jakub  Kiełb. Chciał 
zrehabilitow ać się za dw a błędy

popełnione trzy dni w cześniej z 
Elaną. Na m ecz z Bałtykiem  wy­
szedł podw ójnie um otyw ow any. 
Tym  bardziej, że dzień w cześniej 
otrzym ał pow ołanie do rep rezen ­
tacji U-19 W ładysław a Żm udy na 
m ecz z Norw egią.

Po zm ianie stron odważniej 
zaatakowali goście. W  58 m inu­

cie niecelnie główkował 
Hirsz, a kilka m inut póź­
niej z kilku m etrów  nie 
trafił M arcin Dettlaff. T u r 
z kolei m ecz rozstrzygnąć 
m ógł za spraw ą Igora W it­
czaka, k tóry  w 79 m inucie 
kropnął zza pola karnego, 
ledwie o kilkanaście cen­
tym etrów  przenosząc piłkę 
nad poprzeczką.

Z rem isu  nie był za­
dowolony szkoleniowiec 
Tura. -  Nie był to porywa­
jący m ecz w naszym  wy­
konaniu. Na pewno widać 
braki w m otoryce, ale czas 
je s t naszym  sprzym ierzeń­
cem  -  ocenił Paweł Kaczo­
rowski. Za tydzień starcie 
ze spadkowiczem  z I Ligii 
-  MKS -  em  Kluczbork, 
który w ten w eekend nie 
grał, bo przełożono jego 
m ecz z Czarnymi.

T urek , 23.07
T u r T u rek  -  Bałtyk Gdynia 0:0 
Żółte kartki: Głąba -  Ben- 
kowski, M usała, Ziem ak 
Sędzia: M ariusz Czy­
żew ski (Olsztyn)
Tur: M elon -  Łucki, Bebe­
to, Zalepa, Kiełb -  Dolewka, 
Książek, Roszak (52. Kowal­
ski)* D regier (52. W itczak) 
-  A damiec, Głąba (90. Lipiński) 
T rener: W ojciech W ąsikiewicz 
Bałtyk: M atysiak -  M usała, M ar­
tyniuk, Król, Benkow ski, Le- 
m anek  (60. M anelski), Dettlaff, 
Byczkowski (65. Filipiak), Zie­
m ak, H irsz (81. Jędryka), Kudyba 
T rener: M arek  W itkowski

D aw id  C ytrow sk i

- K iedy do sta ł p a n  ofer­
tę  kontynuow ania p ra ­
cy z pierw szym  zespołem ?
- Podczas przerwy urlopowej, mniej 
więcej dwa -  trzy tygodnie temu 
otrzymałem propozycję, żeby dalej 
pracować z Turem  wraz z trene­
rem  Wojciechem Wąsikiewiczem.
- N ie m ia ł p a n  m o m en tu  zwąt­
p ienia? N ie pom yślał p a n  so ­
b ie , że to  szaleństw o, że n ie  
d a  się  przygotować zespołu  
do  sezonu  w  ta k  kró tk im  cza­
sie , bez żadnego zgrupow ania 
i pow ażniejszych sparingów ?
- Nie da się ukryć, że odrobinę sza­
leństwa i wariackich papierów w tym 
wszystkim je s t Na zdrowy rozsądek, 
rzeczywiście podjąłem się niemoż­
liwego, ale czas jest naszym sprzy­
mierzeńcem. Trzeba na spokojnie 
podchodzić do każdego meczu, nie 
można pompować niczego na siłę, 
bo to nie sztuka. Z każdym meczem 
będzie coraz lepiej i jestem pewien, 
że czas który mamy, pozwoli nam tę 
drużynę odpowiednio przygotować.
- Tym  bardziej, ż e  w iększość 
z n ich  je s t z  jednego k lu ­
b u  i znają się  d o ść  dobrze.
- Większość z nich grała w  SMS -  
ie, znają się dobrze. O zgranie nie 
powinniśmy się martwić. Do tego 
dochodzi jeszcze kilku zawodników, 
którzy zostali z poprzedniego sezo­
nu. Są więc optymistyczne przejawy 
tego, że ta drużyna będzie normal­
nie funkcjonowała w drugiej lidze.
- P atrząc n a  m etryczki p o ­
szczególnych piłkarzy, to  po ­
w iem  szczerze, że daw no nie 
w idziałem  ta k  m łodego ze­
społu . D ośw iadczenie naszym  
a tu tem  n a  pew no n ie  będzie.
- Bez wątpienia jest to najmłodszy 
zespół w  lidze. Okienko transfe­
rowe jest jednak otwarte do 31 
sierpnia i czynimy starania, aby 
sprowadzić kilku doświadczonych 
zawodników do zespołu. Wiado­

mo -  samą ambicją i młodością 
niczego się nie zwojuje, potrzeb­
ny jest jeszcze spokój i ogranie.
- Ja k ie  pozycje s ą  dla 
p a n a  szczególnie palące?
- Marzeniem każdego trenera jest 
mieć po dwóch równorzędnych 
piłkarzy na każdą pozycję, ale trze­
ba też mierzyć siły na zamiary. 
Wszyscy wiemy jaka jest sytuaq’a 
i jakie są nasze możliwości. W  
meczu z Elaną mieliśmy praktycz­
nie jednego zawodnika na ławce. 
Żadnym wartościowym piłkarzem 
zatem nie pogardzimy, bo wszę­
dzie przyda się zdrowa rywalizacja.
- N a razie p o n ad  p rzecię tność 
wybija s ię  P aw eł A dam iec, któ­
ry  n a  b o isku  h aru je  jak  wół.
- To bardzo ważny zawodnik. Ma 
dopiero dwadzieścia cztery lata, 
a już jest jednym z najbardziej do­
świadczonych w  zespole. Na bo­
isku jest nieoceniony. Pokazuje, 
że potrafi grać w piłkę i na pewno 
będzie z niego wielki pożytek.
- W spom inał p a n  o  tym , że z po ­
przedniej ru n d y  zostało zaledw ie 
k ilku  piłkarzy. P ro w a d a  p an  te­
raz kom ple tn ie  now ą drużynę. 
Gdyby odbył s ię  m ecz pom ię­
dzy T u rem  z końców ki ru n d y  
w iosennej, a  o b ecn ą  k ad rą , to  
ko m u  dalby  p a n  w iększe szanse?
- Wiosną przeszliśmy swoistą me­
tamorfozę, zmieniliśmy swoje obli­
cze. Pod koniec sezonu zaczęliśmy 
grać bardzo dobrze. Tamten zespół 
był zupełnie inny, o wiele bardziej 
doświadczony. Teraz z kolei naszą 
bronią jest ambicja i to w niej po­
kładamy nasze nadzieje. Nie mam 
pojęcia który zespół by wygrał.
- Ja k i cel postaw ił p rzed  szta­
b em  szkoleniowym  zarząd?
- Mamy się utrzymać, to jest cel 
nadrzędny. Myślę, że miejsce w 
pierwszej dziesiątce również jest w 
naszym zasięgu.

Rozmawiał: D aw id Cytrowski
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Z a le w  S kęczn iew  z o s ta ł M is trzem  Gm iny Dobra w  p iłce  
nożnej sześcioosobow ej. W  rozgryw kach ligow ych na boi­
skach w  Dobrej i S trach o c icach  w zię ło  udział s iedem  dru­
żyn. Królem  s trze lcó w  z o s ta ł Tom asz W ypiór ze  zw yc ięsk ie j 
drużyny, k tó ry  zdobył d w adzieśc ia  osiem  goli. G łównym  or­
ganizatorem  rozgryw ek był Tadeusz S zczepan iak  -  prezes  
Stow arzyszenia Z a le w  i radny gm inny.

D obiegły końca rozgryw ki 
Ligi Szóstek P iłkarsk ich  -  D obra 
2011. W  rozgryw kach zorgani­
zowanych przez S tow arzyszenie 
Sportowe „Zalew”, uczestniczyło 
siedem drużyn z te ren u  gm i­
ny Dobra. Były to: M ałe P tasz­
ki, OSP Piekary, S trachocice, 
Sprzęgło Żeronice, Szarikowcy, 
Tatuśki i Zalew Skęczniew. Fa­
worytem była Zalew, k tó ry  grał 
już w P ucharze Polski. M istrzow ­
skie aspiracje zgłaszały też  M ałe 
Ptaszki i T atuśk i. W  ich składach 
występowało kilku byłych graczy 
W ichru D obra.

Liga ro zeg ran a  została  w 
siedmiu kolejkach. Rywalizowa­
no system em  „każdy z każdym ”. 
M ecze trw ające 2x20 m inut, roz­
gryw ane na dw óch obiektach: 
stadionie w  D obrej i bo isku  w 
S trachocicach. Już  p ierw sza ko­
lejka pokazała, że Liga będzie 
ciekawa do końca. C hoć Zalew 
wygrał w ysoko z O SP P iekary  
5:1, ale to  n a  czele tabeli znala­
zły się S trachocice , k tó re  roz­
grom iły Sprzęgło Ż eronice 14:2. 
W osta tn im  m eczu  pierw szej 
kolejki Szarikow cy ulegli M a­

Tomasz W ypiór -  król strzelców  dobrskiej 
ligi szóstek.

łym  P taszkom  2:4. W  drugiej 
kolejce do w alki włączyli się 
T atuśk i, w ygryw ając z M ałym i 
P taszkam i 4:2. Potw ierdziły  tym  
sam ym , że b ęd ą  się  liczyć w  wal­
ce o „pudło”. D rużyna z Żeronic 
pokonując 5:3 d ruhów  z P iekar 
udow odniła, że je s t nieobliczal­
na. Zalew w ykorzystując pauzę

K apitanow ie drużyn  i w yróżnieni p iłkarze ze zdobytym i trofeam i.

W
 lipcowe, piątkow e po­
południe odbyło sie 
spo tkanie piłkarzy W i­
ch ru  D obra z Zarządem  klubu. 

O m ów iono spraw y organizacyj­
ne dotyczące funkcjonow ania 
klubu. Zarząd przedstaw ił ocze­
kiw ania i cele p rzed zbliżającym 
sie sezonem . Jednym  z podsta­
wow ych je s t u trzym anie druży­
ny seniorów  w  lidze okręgow ej i 
to w górnej części tabeli.

Po spotkaniu  tre n e r  K rzysz­
tof W ypyszyński zarządził lekki 
rozruch  piłkarski. Pierw szy ofi­
cjalny tren ing , a  zarazem  test

ski strzelił w  tym  m eczu  dziesięć 
goli. S zósta ko le jka przyniosła 
odpow iedź n a  pytanie: - Kto b ę ­
dzie m istrzem ? N aprzeciw  siebie 
stanęły  dw ie n iepokonane do tej 
pory  drużyny  - Zalew  i S trachoci­
ce. Z konfrontacji tej zw ycięsko 
w yszła ta  p ierw sza, pew nie poko-

sobie ty tu ł K róla S trzelców  z 
28 trafieniam i. D rug ie  m iejsce 
w  tej klasyfikacji zajął A ndrzej 
W ielgórsk i z T atu śków  - 20 b ra ­
m ek. Rów nież b ram k arz  Zalew u 
postanow ił pokazać sw oje um ie­
ję tnośc i s trze leck ie  i dw ukro tn ie 
pokonał goalkeepera  z Żeronic.

wyróżniono: Szymona M icha la ­
ka  -  najmłodszego zaw odnika  
lig i (roczn ik  2000) ze Sprzęgła 
Żeronice i najstarszego  D ariusza 
Potasińsk iego  (rocznik 1964) ze 
S trachocic. A lbum  o polskiej re ­
prezentacji piłkarskiej otrzym ał 
A drian Skrzypiński - najmłod-

Tatuśki popłynęły z Zalewem
S trachocic, w skoczył 
n a  fotel lidera  ogry­
w ając Szarikow ców  
9:1. T rzec ia  kolejka 
przyniosła najciekaw ­
sze spo tkan ie  Ligi.
Zalew  zm ierzył się  z 
T atuśkam i. W  tym  m e­
czu padła najszybciej 
strze lona b ram k a  w  31 
sekundzie . W  siódm ej 
m inucie T atu śk i strac i­
li już cztery  bram ki. W  
35 m inucie Jarosław  
Śm ieja doprow adził do 
w yrów nania. D opie­
ro  celny strzał K uby 
B iałka dał Zwycięstwo 
Zalewowi. Sprzęgło 
Ż eronice zapom niało 
o w ielkim  laniu w  S tra­
chocicach  i w ygrało 
d rug i raz z rzędu , tym  
razem  z Szarikow cam i
6-2. Poniew aż p iłkarze z P iekar 
nie do jechali n a  m ecz, S tracho- 

cicom  przyznano 
w alkow er 3:0. W  
czw artej kolejce, 
Szarikow cy po za­
ciętym , em ocjonu­
jącym  i bardzo  wy­
rów nanym  m eczu, 
pokonali O SP Pie­
kary  3:2. W  innym  
m eczu  w ielka n ie­
spodziankę spraw i­
ły Ż eronice w ygry­
w ając z T atuśkam i. 
W  osta tn im  spo tka­
niu tej kolejki d ra­
m a t przeżyły M ałe 
P taszki. Z aprzepaś­
cili szansę  n a  po­
dium , tracąc  dwie 
b ram k i w  ostatn iej 
m inucie m eczu 
ze S trachocicam i, 
k tó re  tym  sam ym  
pow róciły  n a  fotel

lidera. W  piątej odsłon ie ligi Za­
lew  pokonał M ałe P taszk i 5: 1, 
a S trachocice  na sw oim  boisku  
ograły  Szrikow ców  5:2. T atu śk i 
chcąc pow etow ać sob ie n iespo­
dziew aną porażkę z Żeronicam i, 
urządzili festiw al s trze leck i w  po­
jedynku  z P iekaram i. Końcowy 
w ynik to 14:1. A ndrzej W aligór-

Pam iątkow e zdjęcie wszystkich drużyn  biorących udział w ligowych rozgryw kach.

nując rywali 7:1.T ym  sam ym  już 
n a  ko le jkę p rzed  zakończeniem  
Zalew  zapew nił sob ie  ty tu ł M i­
s trza  Ligi. W  d rug im  m eczu  tej 
kolejki T atu śk i pokonali Szari­
kow ców  6:1. W  spo tkan iu  zam y­
kającym  szóstą  ko le jkę, Sprzęgło 
przegra ło  z M ałym i P taszkam i 
4:9, g rzeb iąc  szan se  n a  zajęcie 
choćby  trzeciego  m iejsca. O sta t­
nią ko le jkę rozpoczął bój o d ru g ą  
lokatę  pom iędzy T atuśkam i, a 
S trachocicam i. M ecz był bardzo 
zacięty. S trachocice  dw ukro tn ie 
w ychodziły na dw ubram kow e 
prow adzenie, ale dośw iadczeni 
zaw odnicy T atuśków  w yrów ny­
wali. O sta tn ie  m inuty  m eczu  to 
„obrona C zęstochow y” w  stra- 
chocick im  w ydaniu. Rem is 4:4 i 
s reb ro  dla S trachocic uratow ał 
D ariusz Potasińsk i, k tó ry  zag ro ­
dziła d ro g ę  piłce zm ierzającej do 
b ram ki. W  d rug im  m eczu  M ałe 
P taszk i pokonały  po in te resu ją­
cym  m eczu  P iekary. C hoć d ru ­
how ie z O SP am bitn ie  walczyły 
to P taszki k ilkakro tn ie  celn ie 
„dziobnęły i ustaliły  w ynik na 
3:1. W  spo tkan iu  kończącym  
rozgryw ki, Zalew  zgotow ał sobie 
i k ib icom  festiw al strzeleck i. W  
tym  spo tkan iu  dziew ięć razy na 
lis tę s trzelców  w pisał się  T om asz
„Tum czyk” W ypiór, zapew niając

W ynik iem  21:3 Zalew przypie­
czętow ał swój ty tu ł M istrza.

Zw ycięska drużyna w ystępo­
w ała w składzie: R om an K ra ­
ska, P io tr  K rzem ińsk i, P io tr  
W ypiór, Tom asz W yp ió r, 
A rkad iusz W yp ió r, Łukasz  
Józefiak, D o m in ik  Józefiak, 
Łukasz K om in iarczyk, Łukasz  
Tom aszak, M ateusz Sleboda.

U roczyste zakończenie G m in­
nej l ig i  S zóstek  P iłkarskich  od­
było się w  sali w idow iskow ej do- 
b rsk iego  D om u K ultury. lic z n ie  
zgrom adzeni zaw odnicy i kibice 
w ysłuchali k ró tk iego  podsum o­
w ania rozgryw ek. N astępnie 
T ad eu sz  Szczepaniak - pom ysło­
daw ca i o rganizator rozgryw ek, 
w ręczył drużynom , k tó re  znala­
zły się poza podium , pam iątkow e 
patery  i dyplom y. S tatuetkam i

Miejsce Drużyna Punkty Bramki

1 Zalew Skęczniew 18 52:11

2 Strachocice 13 29:15

3 Tatuśki 10 34:17

4 Małe Ptaszki 9 19:18

5 Sprzęgło Żeronice 9 24:51

6 Szarikowcy 3 11:32

7 OSP Piekary 0 8:33

szy strze lec bram ki, zaw odnik 
Szarikowców. Złoty B ut dla naj­
lepszego snajpera, trafił w  ręce  
T om asza W ypióra. N agrodę 
FAIR PLAY otrzym ała drużyna 
O SP Piekary. N ajlepsze druży­
ny otrzym ały puchary  i dyplom y 
z rąk  P rzew odniczącego Rady 
M iejskiej w  D obrej -  W ojciecha 
Błażełka, no tabene zaw odnika 
M ałych Ptaszków . N a zakończe­
nie oficjalnej części u roczystości 
w ykonano zdjęcie w szystk ich  
uczestn ików  rozgryw ek.

O rganizatorzy dziękują Jano ­
wi D zierdzickiem u i Leszkowi 
Kisielowi -  działaczom  „W ichru” 
D obra, za pom oc w  organizacji 
m eczów . D uże w sparcie m ieli 
rów nież ze strony  A ndrzeja Piąt­
kow skiego -  bu rm istrza  D obrej.

(a rt)

dla zaw odników  chcących  spró­
bow ać g ry  w  W ichrze, odbył się 
dw udziestego lipca. Pierw szy 
wyjazdowy sparing  z O rłem  Pa­
rzęczew  (łódzka k lasa  okręgo­
w a), zaplanow ano na 24 lipca. 
K olejne rozeg rane zostaną z: 
3 1 .0 7  M G ŁK S  Baszta U n ie ­
jów  w  U niejow ie
0 3 .0 8  Znicz W ładysław ów  w  
D obrej
0 7 .0 8  LK S Kobierzycko w  
D obrej

Planow any je st także m ecz z 
N erem  P oddębice, ale data  nie 
została  jeszcze ustalona, (a rt)
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T rw a  p ro gram  sk ie row an y  
d la  d z iec i i m łod zieży , k tó ­
ry  je s t w sp ó ln ą  in ic ja tyw ą  
M D K , S M  „Tęcza” , M iP B P ,  
O S IR , M K S  „ T U R ” , K S iS W , 
L O K  i u rzę d u  m ias ta .

W śród w ydarzeń przygoto­
w anych w  te  w akacje są m ię­
dzy innym i tu rn ie je  szachow e, 
w arsztaty  plastyczne, taneczne 
i origam i, zajęcia k a ra te  i kick- 
box ing  (szczegółow y harm ono­
g ram  na stron ie  w w w .echoturku . 
net.pl). W  w ypadku n iek tórych  
inicjatyw  słowo „trw a” je s t jak  
najbardziej adekw atne do sytu­
acji. N a p rzestrzen i la t w yczer­
pała się po p ro s tu  form uła wielu 
z n ich  i n ie  je s t w ystarczająco 
a trakcyjna dla dzisiejszej m ło­
dzieży. Z jednej s tro n y  tłum aczy 
się  to  b rak iem  śro d k ó w .. Czy 
m ożna jed n ak  uspraw iedliw ić 
b rak  koordynacji poszczegól­
nych działań? O rganizatorzy  z 
poszczególnych  instytucji przed  
zaistn ien iem  „W akacji w  m ie­
śc ie” wysyłali do u rzędu  m iasta  
propozycje z m ożliw ością zor­
ganizow ania różnych zajęć oraz 
te rm iny  i godziny  ich. realizacji.

N ie w iem  czy ktokolw iek z g ło­
w ą to przeczytał, gdyż w  zeszłym  
tygodniu  z trw ogą stw ierdziłem , 
że w iele z tych im prez ze sobą 
koliduje. N ajw iększym  za in tere­
sow aniem  cieszy się ch y b a  letni 
p u ch a r O rlika i trw a faza g ru p o ­
w a rozgryw ek, k tó re  b ęd ą  m ia­
ły swój finał n a  koniec wakacji. 
M niej m łodych g rom adzą tu r­
nieje szachow e czy zajęcia pla­
styczne o raz ze w zględu na sła­
b e  w yposażenie sprzętow e -  g ry  
kom puterow e dla dzieci. Zupeł­
nie nie w idzę se n su  organizow a­

Z  tą  ilością młodzieży tru d n o  coś zm ienić. W idzowie na seansie Z abrisk ie P oint -  filmu o m yśleniu re­
w olucyjnym  i potrzebie wielorodnośći.

nia m istrzostw  ringo , lecz jeśli 
się  m ylę p roszę  m nie popraw ić. 
Zdecydow anie w iększą popular­
nością cieszy się  w  tych czasach  
frisbee. Z resztą, czy ringo  m oże 
być alternatyw ą skłaniającą m ło­
dych do w yjścia z dom u i odej­
ścia od kom putera? W  m om en­
cie k iedy  to piszę nasto latkow ie 
połączeni siecią b io rą  udział w 
m isjach w ojskow ych w A m e­
ryce Łacińskiej lub obm yślają 
stra teg ię  bitw y pod  El A lam ein. 
C hyba tylko paintball m ógłby  to 
zastąpić. Inni, w  średniow iecz­

nych m iastach, w ykuw ają zb ro ­
ję , przygotow yw aną na podbój 
zam ków . Tylko p rzenoszen ie  ich 
w  te  czasy  dzięki tu rn ie jom  ry­
cersk im , czy stw orzenie atm os­
fery  daw nej w ioski m ogłoby od­
ciągnąć ich sp rzed  m onitorów . 
A  m oże ciekaw ym  pom ysłem  
byłoby zorganizow anie tu rn ie­
ju  w ybranej g ry  kom puterow ej 
(np. piłki nożnej) z rozm achem , 
w  hali? W ykorzystu jąc fascyna­
cję m łodzieży, znaleźć sponsora  
w  postaci p ro d u cen ta  g ie r czy 
konsoli i spróbow ać nieco u spo­

łecznić w yalienow anych, osobno 
grających  nastolatków .

W  w ydarzenia w akacyjne wpi­
suje się także VIII T urkow skie 
lato z film em  -  film drogi. W  
ciągu zeszłego tygodnia miało 
m iejsce kilka seansów  anim ow a­
nych na k tó re  przychodziło od 20 
do 50 dzieci w raz z opiekunam i. 
N iestety  o wyjątkowym  pechu  do 
pogody m ogą m ów ić organizato­
rzy k ina p lenerow ego, k tó re  je s t 
częścią lata z filmem. W  zeszłych 
latach au ra  także nie sprzyjała tej 
inicjatywie. N a przen iesione do 
k ina piątkow e sean se  przyszło 
około 30 m łodych ludzi. A  było 
w arto. W yświetlono dw a klasyki 
m istrzów  k ina „Zabriskie P oint” 
M ichelangelo  A ntonioniego i 
„D zikość se rca” D avida Lynch’a. 
Pierw szy z nich z 1970 roku  fan­
tastycznie oddaw ał atm osferę 
czasu  przem ian i kon trku ltu ry  
w  Kalifornii. A ntoniom  w w ysu­
blim ow any sposób  ukazał jak  
w ielkie było pragn ien ie w ysadza­
nia norm , konw encji i po trzeba 
otw artości, a  także sposób  rew o­
lucyjnego m yślenia w śród dwu- 
dziestoparolatków , k tórych  tak 
b raku je  w  naszym  m ieście, m ej

Podczas letniej przerw y w  roz­
gryw kach piłkarskich odbyło się 
w alne zebranie M iejsko-Gminne­
go Klubu Sportow ego U niejów / 
O strow sko. Zebranie poprowadził 
Ireneusz Pajor. W śród zaproszo­
nych gości byli: Józef Kaczma­
rek  -  burm istrz  Uniejowa i M ar­
cin Pamfil -  p rezes PGK T erm y 
Uniejów. Zebranie było burzliwe i 
trwało około czterech  godzin. Po 
długiej dyskusji podjęto uchw ałę 
o zm ianie nazwy klubu. Do do­
tychczasowej dodano zapowiada­
ny wcześniej w yraz „Term y”. M a 
być to w yróżnik kojarzony z Unie­
jowem , co jednocześnie przyczy­
ni się do prom ocji uniejow skich 
atrakcji turystycznych. Z działal­
ności w  Zarządzie zrezygnow ał 
w iceprezes k lubu P iotr Łuczak.

M arc in  Pam fil -  p rez es  P rzed­
sięb iorstw a G ospodark i K om u­
nalnej „Term y” U niejów  spółka 
z o.o. pow iedział nam , że  k lub  
zw rócił się  do  n iego  z  p ro śb ą  o 
udostępn ien ie  nazw y T erm y, 
będącej zastrzeżoną m arką , ko­
ja rzoną  z U niejow em . W yraził n a  
to  zgodę, ch o ć  n ie oznacza to, że  
PG K  będzie  stra teg icznym  spon­
so rem  k lubu. Jeg o  zdan iem  fir­
m ę  w iele łączy z  k lubem . T o  ona 
u trzym uje bo isko  i u d ostępn ia  je  
bezpłatnie, podobn ie  jak  szatnię. 
O sta tn io  p rez es  Pam fil zadekla­
rował, że  w  ram ach  prom ocji pił­
k arze  b ęd ą  m ogli bezp ła tn ie  ko ­
rzystać po m eczach  z  basenów  
term alnych .

P odczas zebran ia  w ybrano 
now y siedm ioosobow y Zarząd w 
składzie:

R om an  P iaseczny- p re z e s
I re n e u sz  P a jo r - s e k re ta rz
I re n e u s z  S zczęsn y
Ł u k asz  P ach o lczy k
S zym on  B u g a jak
Z y g m u n t K ról
S ław om ir G oszczyk

R om an Piaseczny -  p re ­
zes M G L K S  T rem y  U n ie jó w / 
Ostrowsko

W y b ran o  te ż  trzy o so b o w ą 
k o m is ję  rew izy jną w  sk ładzie: 
Z b ign iew  K ug larz , W łodzi­
m ie rz  K w iatosińsk i, A ndrzej 
K lata.

P iłk a rz e  T e rm  U n ie jó w  
w znow ili t r e n in g i.  K lub  n ie  w y­
zb y ł s ię  ż a d n e g o  z  25 p iłk a rz y  
d ru ż y n y  se n io ró w . P o z o s ta ł

te ż  g ra ją c y  t r e n e r  I re n e u s z  
S z cz ęsn y , k tó ry  w p ro w a d z ił 
d ru ż y n ę  d o  lig i o k rę g o w e j. T o  
o d  je g o  k o n c e p c ji i a k tu a ln e j 
fo rm y  p iłk a rz y  za le ża ło  b ę ­
d z ie , k tó rz y  z n a jd ą  s ię  w  p o d ­
s ta w o w y m  sk ła d z ie . M ów i s ię  
ta k ż e  o w z m o c n ie n ia c h  dw o­
m a  d o św ia d c z o n y m i p iłk a rz a ­
m i, a le  ic h  t r a n s fe ró w  je s z c z e  
n ie  s fin a lizo w a n o .

P rz e d  ro z p o c z ę c ie m  se z o ­
n u  z a p la n o w a n o  ro z e g ra n ie  
k ilk u  sp a rin g ó w . P ie rw sz y  z 
n ie d a w n y m  c z w arto -lig o w ce m  
Z ry w e m  D ą b ie , k tó ry  po wy­
cofan iu  s ię  z IV ligi rozpoczn ie  
sezon  w  A -klasie. K olejnym  b ę ­
dzie O rze ł P arzęczew , k tó ry  ry­
w alizow ał b ęd z ie  z U niejow em  
w  ok ręg ó w ce . W  dn iu  27 lipca 
T e rm y  sp o tk a ją  się  z  V ic to rią  
S z a d e k , s ie ra d z k im  A -klasow - 
c e m . K olejnym  „zak lepanym ” 
sp a rin g iem  w  dn iu  30 lipca, je s t  
m ecz  z W ich rem  D o b ra  -  szó­
s tą  d ru ży n ą  m in io n eg o  sezonu  
w  kon iń sk ie j ok ręg ó w ce . Jak  
zapew niają działacze T e rm y  
zm ierzą  się  tak że  z zaprzyjaź­
n ioną  K a sz te la n ią  B ru d ze w , 
k tó ra  aw ansow ała do IV ligi 
W ielkopolsk iej. W  sie rp n iu  zo­
s ta n ie  ro ze g ra n y  sp a rin g  z Ne- 
rem  P o d d ęb ic e  na now ym  O rli­
ku  w  B yczynie ko ło  P oddęb ic . 
R ozgryw ki ligow e, T e rm y  roz- 
p o czn ą  w  d n iu  22 s ie rp n ia , w te­
dy  T e rm y  podejm ow ały  beda  
S okoła II A leksandrów . ( a r t )

A ngelika  G raczyk, ab so lw entka  Gim nazjum  w  Dobrej ura­
s ta  do rangi sportow ca num er dw a w  gm in ie Dobra. Od dwóch  
la t trenu je  k a ra te , a już m a sw oim  Koncie ty tu ł M is tiz a  W ie l­
kopolski i brązowy m edal M is tizo s tw  Polski Zachodn ie j.

Angelika Graczyk jest miesz­
kanką Mikulic. Dwa lata tem u była 
u kuzynki w Turku, która zabrała 
ją na zawody karate. Bardzo jej się 
podobało. Dotychczas sport ten 
znała tylko z opowieści taty, który 
trenował tą dyscyplinę. Poszła na 
trening, żeby się przekonać jak to 
jest i została. Po roku wystartowa­
ła po raz pierwszy w  zawodach i 
zdobyła tytuł M istrza Wielkopolski 
juniorów w  wadze do 50 kg. Teraz 
m a już pomarańczowy pas, a ten 
rok rozpoczął się dla niej rewelacyj­
nie. W  maju zajęła trzecie miejsce w 
kumite, podczas Mistrzostw Polski 
Zachodniej. W  czerwcowych Mi­
strzostwach Wielkopolski wygrała 
także w kumite. Uczestniczyła też 
w  M istrzostwa Polski Juniorów fe­
deracji Kyokushin Karate Do.

Oprócz taty, także Dawid - młod­
szy brat Angeliki, m a sportowe 
zainteresowania. Trenuje piłkę noż­
ną w  W ichrze Dobra. O na sam a 
w  szkole podstawowej biegała. O 
jej pasji karate wiedziało niewie­
lu. Nauczyciele dowiedzieli się o 
tym dopiero pod koniec nauki w 
Gimnazjum. W  tej pasji wsparła ją 
jej wychowawczyni Ewa Durka, a 
i koledzy i koleżanki mile przyjęli 
jej sukcesy. Angelika dzięki suk­
cesom  urasta do rangi sportowca 
num er dwa w  gm inie Dobra. Nu­
m erem  pierwszym jest Kamil Gar- 
dzie lik -bokser.

Latem startów nie ma. Kolejne 
zaplanowane są na wrzesień. An­
gelika nie zaniedbuje treningów w 
Turku, ale przygotowuje się także 
do nowej szkoły. Zdecydowała się 
na Zespół Szkół Rolniczych w  Kacz­
kach Średnich. Chciała się uczyć 
tutaj w  liceum ogólnokształcącym, 
ale takiej klasy z braku wystarczają­
cej liczby chętnych nie utworzono. 
W obec tego zdecydowała się na 
Technikum  Hotelarstwa. Wie, że 
w  Kaczkach preferowana jest lekka 
atletyka. Jeżeli trenerzy odnaleźliby 
w niej pokłady talentu w  którejś z 
lekkoatletycznych konkurencji, nie 
odmówiłaby kontynuowania karie­
ry sportowej w  tym  lderunku .(art)

A ngelika G raczyk  m istrzyni z 
gm iny D obra
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waxy - wagary
*azelina - pochlebstwa 
wazeliniarz - lizus 
ważniak - 1. dyrektor szkoły,
2- nauczyciel, 3. uczeń wyw/i- 
szający się 
wą - idź stąd
wągry murzyna - kaszanka 
Podawana w stołówce 
Wąskotorówka - dostateczna z 
dwoma minusami 
Wątroba - starsza męcząca 
osoba
wątrobowiec - uczeń choro­
wity
Wąty - pretensje 
wąwóz - zły dzień 
Wąż - odkurzacz

WB - witam ponownie 
Wbić na Krzysztofa - przyjść 
na imprezę bez własnego 
wkładu
Wbić na kwadrat - Iść do czy­
jegoś domu bez zaproszenia 
Wbity w asfalt - głupi 
Wc kaczka - ubikacja

Wc kibel - miejsce do palenia 
Papierosów
WC kwadrans - dłuższa prze­
rwa w szkole 
Wcinać - jeść 
Wcinać się - wtrącać się 
Wciskać kit - opowiadać 
bzdury
Wcurwiać - denerwować się 
Wczas, że tak - oczywiście 
Wczoraj - nigdy 
Wdechowo - wspaniale 
wdowiec - uczeń trzeciej klasy 
gimnazjum
Wegetacja - życie bez celu 
Wegetować - powtarzać klasę 
Wejście smoka - powrót ro­
dziców z wywiadówki

wejście świni do jaskini -
wejście nauczyciela do klasy 
wesołe miasteczko - cmentarz 
wesołe zawody - lekcje 
wesoły pensjonat - szkoła 
wesz - uczeń skarżypyta 
weteran - uczeń starszej klasy 
weź żal - nie przypominaj 
weź się - odczep się 
weź się goń - odejdź stąd 
weź się obraź-foch

weź wskocz do wora kanguro­
wi - idź stąd

wełniak - człowiek z fryzura 
afro

wenta - ochota 
wędrówka ludów - chodzenie 
za nauczycielami żeby zaliczyli 
przedmiot
wędzarnia - palarnia papie­
rosów
węgiel - matka

węszydło - skarżypyta 
wf- men - nauczyciel wycho­
wania fizycznego 
wiadoma - ocena dopuszcza­
jąca
wiara - 1. ludzie, 2. grupa 

' zaprzyjaźnionych ludzi, 3. ucz­
niowie z jednej klasy 
wiatr ci w plecy - pozdro­
wienie
wiatry w domu - kłótnie w 
domu
wiązanka - przekleństwo 
wice - zastępca dyrektora 
szkoły
wiceszuszfol - wicedyrektor 
szkoły
wichajster - śrubokręt

widmo - okularnik 
wieczko - autobus szkolny 
wieczorek zapoznawczy - 
pierwsza lekcja z nauczycielem 
wieczne pisadlo - długopis 
wiedza - 1. książki i zeszyty, 2. 
wychowanie obywatelskie 
wiedźma - 1. nielubiana 
nauczycielka, 2. matka, 3 . 
zadziorna koleżanka 
wiedźmy na miotłach - sprzą­
taczki

wieka - wicedyrektorka szkoły 
wieko - preparat na biologii 
wielbłąd dwugarbny - ocena 
niedostateczna 
wiela masz na cyberblacie?
- która godzina?

wieleksiąg - biblioteka szkolna 
wielki brat - dyrektor szkoły 
wielki oddech - ucieczka z 
ostatniej lekcji
wielki syf - 1. jedynka, 2. nie­
korzystna sytuacja 
wielkie halo - robienie szumu 
o byle co
wielkie jo ł- cześć 
wielkie koryto - stołówka 
szkolna
wielkie manewry - lekcje 
wielkie nadzieje - oczekiwa­
nie na oddanie klasówek 
wielkie nic - szkoła 
wielokartkowiec - zeszyt

wieloryb - grubas

wiem, że nic nie wiem - nie
wiem
wiercik - dobry uczeń 
Wiesiek - osoba przynosząca 
wstyd
wieszak - chudzielec

wieśniak - osoba ze wsi 
wieśmen - głupiec 
wieśniacha - nieudana im­
preza
więśniaczka - bardzo dobra 
uczennica
wieśniaki - uczniowie za­
mieszkujący w internacie 
wieśniara - dyrektorka szkoły 
Wietnam -1. nielubiana lekcja, 
2. wywiadówka 
wietrzyć zęby - uśmiechać się 
wiewióra - dyżurna klasowa 
wiewiórka - woźna szkolna 
wieżowiec - wysoki 
więzienie - szkoła 
więzień - 1 uczeń, 2. klasa, 3. 
szkoła

więzień celny - ubikacja 
wigwam - sekretariat szkolny 
Wiktor - jedynka 
wiktoria - jedynka 
wiktosia - dwójka 
wilczy bilet - skreślenie z licz­
by uczniów
wilk - osoba szanowana

winda - Windows 
winszować - gratulacje 
wio -idź 
wiocha - wstyd 
wiochmen -1. głupiec, 2. 
uczeń nielubiany, 3. osoba źle

wiosłować - jeść zupę łyżką 
wiosna fudów - 1. odwołane 
lekcje, 2. odwołanie spraw­
dzianu
wirówka - odpytywanie z całe­
go materiału
wirus IBM - nauczyciel infor­
matyki
wiśnia - wyzwisko (burak, •

MOTOCYKLIŚCI WHÓCILI NA DROGI 
PATRZ W LUSTERKA!

wip - ciągłe odrabianie lekcji 
wirażka - osoba lubiąca im­
prezy
wiruj stąd - odczep się 
wisieć - być dłużnym 
wisieć na drutach - rozma­
wiać przez telefon 
wisiorki - piersi 
wisty - żarty 
wita - ręka
witaj smutku - początek roku 
szkolnego

ź g k
witka ziomalu - witaj kolego 
witos - nielubiana osoba 
wizytator - uczeń często 
opuszczający lekcje 
wklęsły karton - wklęsła klatka

wkopa - pech
wlazło-fajny kumpel 
włacha- właśnie 
wlepić bańkę - postawić oce­
nę niedostateczną 
władze - samorząd szkolny 
włazldup - lizus 
włosolog - pielęgniarka szkolna

wn - wszystkiego najlepszego 
WNB - wychowani na błędach 
wnuczka Einsteina - dobra 
uczennica
woda w piwnicy - za krótkie 
spodnie
wodolot - zdolny uczeń

W

wojna domowa - stan w domu 
po wywiadówce 
wojna fizyczna - lekcja wycho­
wania fizycznego 
wojskowa dyscyplina - świet­
lica szkolna
woleć sałatę - bezsensowność 
Wolna Europa - gadatliwa 
nauczycielka
wolnomyśliciel - chłopak 
ślamazarny
wolność na chwilę - przerwa 
wolny jak dzika świnią -
ostatni dzień roku szkolnego 
wołek - tępy chłopak 
won - Idź stąd
wonisz - nieładnie pachniesz 
wonty - pretensje 
workociąg - lizus

wos - wiedza o społeczeństwie 
wosista - nauczyciel uczący 
wiedzy o społeczeństwie 
wow - okrzyk zaskoczenia, 
podziwu
wozić się - szpanować 
wódz - 1 nauczyciel, 2. dyrek­
tor szkoły, 3. przewodniczący 
klasy, 4.wychowawca 
wójt - przewodniczący klasy 
wół - 1. grubas 2. wychowanie 
fizyczne, 3. nauczyciel. 4. nuda

wór - tornister
wózek - cwaniak 
wózkarz - menel 
wpieniać się - denerwować się 
wpieprz - lanie, bicie 
wporzo - w porządku 
wpuść dziecko przed kom­
puter, to zainstaluje nowy 
Windows - nieudolna osoba 
zniszczy oprogramowanie 
komputera 
wrak - rower

wredol - nielubiany uczeń 
wredota - nielubiany nauczy­
ciel
wrona - 1. zakonnica, 2. godło 
wrota - drzwi 
wróbel - policjant

i w
wryty - zaskoczony
wrzos - nauka społeczeństwie
wrzód - graffiti

wrzucić na ruszt - zjeść 
wrzucić na dysk - zapamiętać 
wrzucić telefon do rzeki - nie
odbierać teleronu

wsadź wapno na druty - po­
proś rodziców do telefonu 
wsio ryba - wszystko jedno 
wsiora - siostra 
wsuwać - jeść
wsypa - 1 zdrada. 2. wizyta u
wychowacy
wsypać - naskarżyć
wszą - nielubiana nauczycielka

wszamać - jeść 
wszechmocny - dyrektor 
szkoły
wszechwiedzący - zdolny 
uczeń
wszystko w porządku i równo 
pod sufitem -jest dobrze 
wszystkopamięci - ktoś kto 
pamięta wszystko w szkole 
wtopa - wpadka 
WTY - nie obchodzi mnie to 
Wtyk - skarżypyta 
wtyki - znajomości 
wuchta - dużo
wuefmen - nauczyciel wycho­
wania fizycznego

wufcyk.wufel - wychowanie 
fizyczne
wufa, wufu - wychowanie 
fizyczne

wuja - nauczyciel
wujek - 1. wychowawca klas,
2 ubikacja
wujek Witek - skąpiec

■ Skąpiec ?

Wul - mieszkaniec internatu 
wulc - internat, bursa 
wulcbus - autobus szkolny 
wulkan - pryszcz

wuteclarc - nauczyciel wycho­
wania technicznego lub zajęć 
praktyczno - technicznych 
wwocc - wtajemniczeni wiedzą 
o co chodzi
wwweee - zadowolenie, hural 

Opracowała: Olga Boxa
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Z ;  yi
W  m ie jscow ości Łężyce w  K otlin ie  K łodzkiej zorganizow ano w a rs z ta ty  d la  dw udziestu  ośm iu m uzyków  o rk ies try  d ę te j OSP D obra-Żeron ice . Oprócz 

szlifow ania  u tw orów  ko ncerto w ych , zw iedza li oko liczne a tra k c je  tu rystyczne. Z ag ra li te ż  m łodej parze, k tó ra  m ia ła  w e s e le  w  ośrodku gdzie przebyw ali.

O rk iestra  obchodzi w 
tym  roku  20-lecie. Podczas 
jubileuszow ej uroczystości 
(o czym  donosiło Echo T u r­
ku), bu rm istrz  A ndrzej Piąt­
kow ski obiecał m uzykom  
zorganizow anie w arsztatów  
w  atrakcyjnej m iejscow o­
ści. D otrzym ał słow a i zna­
lazł w  skrom nym  budżecie 
gm iny pieniądze na ten  cel. 
O rganizacją wyjazdu zajął 
się jego zastępca Jacek  Ga­
jew ski, grający w  o rk iestrze 
na saksofonie. W yszukał, 
ciekaw e, g o d n e  zw iedzenia 
m iejscow ości. D odatkow ym  
kry terium  były niew ygóro­
w ane ceny. Po konsultacji 
z członkam i o rk iestry , zde­
cydow ano się  na Łężyce w  
Kotlinie Kłodzkiej. C hęć 
wyjazdu wyraziło dw adzieś­
cia osiem  osób. Był w śród 
nich  K laus S chróder, N ie­
m iec grający w  dobrskiej 
ork iestrze. N ajm łodsi m u­

9
Uczestnicy w arsztatów  w Łężycach

zycy m ieli zapew nioną fachow ą 
opiekę przez dwoje m uzyków  z 
pedagogicznym i upraw nienia­
mi i W ojciecha B łażełka -  p rze­
w odniczącego rady  M iejskiej, 
nauczyciela Zespołu Szkół w  Do­

W ieczorem  przy  fontannie.

- W yglądało na to, że kapelm istrz do­
szedł do porozum ienia z L iczyrzepą.

brej, k tó ry  był 29 uczestn ik iem  
tej sudeckiej eskapady.

Po przyjeździe, członkow ie o r­
k iestry  zakw aterow ani zostali w 
pięknie położonym  ośrodku  wcza­
sowym. N astępnie obejrzeli Zaby-

Także przy  ognisku m uzykow ano i śpiewano.

towy, barokow y kościół św. M arii 
M agdaleny z 1694 roku. Później 
postanow ili w ejść na Szczeliniec 
W ielki najwyższy (919 m n.p.m.) 
szczyt G ór Stołowych. Po pow ro­
cie był obiad, a następnie czas na 
doskonalenie repertuaru . P róbę 
przeprow adzono n a  tarasie. W ie­
czorem  rozpalono ognisko, przy

którym  baw iono się i śpiew ano 
popularne piosenki. A kom panio­
w ała D obrska Kapela B iesiadna 
oraz przew odniczący B łażełek na 
g itarze i pan S ch róder na bęb en ­
kach.

Po śn iada­
n iu  nas tęp n eg o  
dnia, ponow ­
n ie szlifowano 
u tw ory  pod b a­

tu tą  kapelm istrza . Później o rk ie­
s tra  po jechała do W am bierzyc. 
W  tym  polskim  Je ruzalem , zw ie­
dzili bazylikę N aw iedzenia Naj­
św iętszej M arii P anny  z XVIII 
w ieku. Szczególną uw agę przy­
ku ła XTV-wieczna figura  M atki 
B oskiej, uko ronow ana w  1980 
roku . W  W am bierzycach  od­

w iedzili te ż  sk an sen  -  m uzeum . 
W ypraw ili się  także n a  B łędne 
Skały m iędzy  K udow ą Zdrój i 
K arłow em . W  d ro d ze  napotkali 
L iczyrzepę. E u g en iu sz  G rzelak  
-  k ap e lm istrz  o rk iestry , p ró ­
bow ał „załatw ić” u  tego  d u ch a  
g łów ną n ag ro d ę  n a  pow iatow ym  
przeg lądz ie  strażack ich  o rk ie s tr  
dętych . Czy m u się  udało  p rze­
konam y  się.

Po pow rocie dow iedziano się, 
że  w  jednym  z ob iek tów  o śro d ­
k a  je s t przyjęcie w ese lne . Jego  
szefow a nam ów iła o rk iestrę , do 
zrob ien ia  m łodej parze  n iespo­
dzianki. Zapew niała, że w eselni- 
cy  b ę d ą  zachw yceni. I tak  było. 
K iedy zabrzm iały  p ierw sze tak ty  
m arsza  w ese lnego , m łodzi i ich 
gośc ie  w ylegli na zew nątrz. Byli 
zaskoczeni, zdziw ieni i zadow o­
leni. Dali tem u  w yraz o b daro ­
w ując m uzyków  b a te rią  b u te lek  
z napojam i. Ja k  nam  pow iedzia­
no, jednym  z gośc i była pan i z 
T u rk u , p racu jąca w Zakładzie 
U bezpieczeń  Społecznych. Jak i 
ten  św iat m ały. W ieczorem  poje­
chali do D usznik , a tam  w  parku  
zdrojow ym  podziw iali fon tannę 
podśw ie tlaną kolorow ym i re ­
flek toram i. Zm iany k sz ta łtu  i 
s tru m ien ia  w ody daw ały niezw y­
kle efek tow ne w idow isko.

W  osta tn i dzień  (niedzielę) 
zwiedzili P o lan icę Zdrój. Była 
okazja do degustow an ia  w ody 
m ineralnej W ielka P ieniaw a o raz 
podziw iania p ięknych , zabytko­
w ych budynków  zdrojow ych. Po 
ob iedzie w yruszono w  pow rotną 
d ro g ę  do D obrej. N a kolację za­
trzym ano się  w  o śro d k u  „O stoja” 
w  A ntoninie. T am  o rk ie s tra  dała 
koncert. Zarów no m łodzież jak  i 
do rośli byli bardzo  zadow oleni 
z wyjazdu. P onoć w  tak ich  wa­
ru n k ac h  i m iłej a tm osferze  nu ty  
są  lepiej przysw ajalne. W szyscy 
ch ę tn ie , je szcze  raz udaliby  się 
n a  po d o b n e  w arsztaty . M ają 
nadzieję, że nie trze b a  będzie  
czekać  n a  to do ko le jnego  jub i­
leuszu .

(a rt)

P róby  odbyw ały się na ta rasie  z widokiem  na góry.
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PRACA LO KALE
M IE S Z K A N IA

' ZA TR U D N IĘ  do zbioru 
ogórków  polnych . W iek 
M in.l81at. S taw ka 8zł/h  
czajków 19, Gospodarstwo 
Kąkol (Trasa K onin-K a- 
lisz). D zwonić po 15. tel 
784 674 028.

Do w ynajęcia sklep w cało­
ści lub w  części o pow. 400 
mkw. w Tuliszkow ie, tel. 
602 389 405.

FABRYKA Okien i Drzwi 
Lanko z Dobrej zatrudni 
Przedstaw iciela H and lo ­
wego do dzia łu  exportu  
wymagana znajom ość ję ­
zyka Niemieckiego, Oferty 
Proszę przesyłać na adres: 
andrzej@lanko.pl

D O  W Y N A J Ę C IA
w  „CB” - Bocian ul. Konińska 

3 0 0 -5 0 0 m  kw. 
lokal hand low y, 

1100m  kw . m agazynu, 
2 000m  kw. 

p lacu u tw ardzonego
pod dzia ła lność budow laną  

30m  kw . lokal hand low y 
(obok  Jysk-a )

T e l .  6 0 3  8 8 8  4 4 4
AGENCJA Pracy Tymcza­
sowej Schwarting&Partner 
sp. z o.o. użycza/udostęp- 
nia szybko i profesjonalnie 
pracow ników  produkcyj­
nych, ro lnych  i specja li­
stów. Prosim y o kontakt 
tel. od godz. 10.00 - 16.00 
pod nr tel.669 320 496 lub 
zapytania na adres m ailo­
wy: kontakt@ schw arting- 
.partner.com.................  ......

DO w ynajęcia lokal biuro­
wy, ul. Kolska Szosa 3; 602 
389 405.

Do wynajęcia pomieszczenia 
warsztatowo-magazynowe 
oraz biurowe, ul. Konińska 1, 
tel. 602 389 405

P R A C A  w H o lan d ii na 
farm ach  m leczn y ch  d la 
m ężczyzn, dojenie i inne 
prace przy  zw ie rzę tach . 
Wymagania: dośw iadcze­
nie, ję z y k  ang ie lsk i lub 
niemiecki; 790 202 829. |940ć

ZATRUDNIĘ posadzkarza 
łacistę; 663 052 078. 19423

Pracowałeś legalnie w 
Niemczech 2007-2010 - od­
biera podatek! O tw órz firmę 
W Niemczech i p racu j legal­
nie! 63 249 15 78. 710k
AGENCJA Pracy Tymczaso­
wej Schwarting&Partner sp. z 
o.o. poszukuje Elektrotech­
ników, Elektroinstalatorów z 
uprawnieniami oraz pomoc­
ników  z dośw iadczen iem  
do prac instalacyjnych przy 
dużych projektach budowla­
nych w Niemczech. Prosimy 
o kontakt tel. od godz. 10.00 
-  15.00 pod nr tel.669 320 
496 lub CV na adres: kon-
ta k t@ sch w artin g -p artn e r.
E S IB . - .  z ]6 5 /D K

PR Z Y JM Ę  do pracy sprze­
daw cę części sam ochodo­
wych, wym agane dośw iad­
czenie; 63 279 63 38. 19351
FIR M A  Transportowa „Ale- 
xas” za tru d n i k ie row ców  
(C+E), w transporcie między­
narodowym; 63 280 10 11. 
e-mail: biuro@alexas.pl (k> 
PO SZU K U JĘ pracy jako p. 
kuchenna, p. domowa, sprzą­
tanie lub inną. Mam duże do­
świadczenie, ważną książecz­
kę zdrowia. Jestem uczciwa i 
pracowita; 723 437 000. 19407 
P R Z Y JM Ę  do pracy sprze­
daw cę części sam ochodo­
wych, wymagane dośw iad­
czenie; 63 278 63 38. 19351 
za tr u d n ię  k i e r o w ­
cę w t r a n s p o r c ie  m ię ­
dzy n aro d o w y m ; 601 789 
593 , 63 278  11 50. |9424 
ZATRUDNIĘ kierowcę z kat 
C=E z uprawnieniami na prze­
wóz rzeczy; 601 8 8 6 4 9 2 .19421 
Z A T R U D N IĘ  w g o sp o ­
darstw ie Rolnym  z m iesz­
kaniem ; 697 953 476. ,9 l7

DO w ynajęcia lokal 75 mkw 
na działalność gospodarczą, 
w ścisłym centrum Turku, I 
p., wszystkie media; 607 146
^ 4 3 .  19202w k

S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
przy ul. 650-lecia, 63 mkw, 
4-pokoje, II p., nie wymaga 
większych nakładów remon­
towych; 508 055 553. 190S4wk 
ŁÓ D Ź - do wynajęcia miesz­
kanie dla studentów; 607 168 
462; 692 647 387. 19255wk
TA NIO  sprzedam mieszka­
nie o pow. 32,67 mkw; 606 
383 378. i9 2 7 0 w k

SPRZED A M  mieszkanie w 
bloku, 50 mkw, 2-pokoje i 
duża kuchnia, Brudzew ul. 
Powstańców Wlkp.; 728 842 
701- I9 2 6 1 w k

FIR M A  oferuje do wynajęcia 
lokal o powierzchni 312 m 2 
na parterze w budynku han­
dlowo-usługowym w Turku. 
Duży parking, dobra lokaliza­
cja; 667 067 045. 19359
D O  w y n a ję c ia  pokó j 2- 
osobowy w mieszkaniu we 
W rocław iu - Sępolno; 609 
6 1 1 565 19295w k

DO w ynajęcia lokal o pow. 
180 mkw w Turku, ul. Mi­
ckiewicza 8; 63 289 14 12 w 
godz. 10.00 - 16.00. ,9313wk
S P R Z E D A M  kaw alerkę o 
pow. 37m2 w Turku przy ul. 
K ączkow skiego. M ieszka­
nie po remoncie, kompletna 
zabudow a kuchenna, -szafa 
wnękowa. Cena 2800zł/m2 ; 
607 396 456. ,9345
DO w ynajęcia lokal w Turku 
parter 57 m2 ul. Broniewskie­
go 7, wszystkie media; 508 
185 700. ,9357
D O  w y n a ję c ia  lokal przy 
Placu Sienkiewicza 2 w Turku, 
powierzchnia 3 lm 2’ Co miej­
skie, WC, parter, okna na ulicę, 
parking; 693 357 200. 19358
DO w ynajęc ia  m ieszkanie 
na parterze w bloku., ogrze­
wanie piecowe, tel. 669 775 
556. I9 37 4d k

DO wynajęcia lokal handlowy 
na zieleniaku w pasażu, zada­
szony, tel. 669 775 556. zl9374dk 
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
36m2, pokój, kuchnia, łazienka 
-p ieco w e; 781 120 334. |9399

S P R Z E D A M  M -3, 61m 2 
na W yzw olenia 4 nie w y­
m a g a  re m o n tu , III p ię ­
tro , cena 165tys do nego­
c jac ji; 785 670 352. 19396 
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
w Poznaniu na osiedlu Cze­
cha dw upokojow e 4 2 ,2m 2 
ro zk ład o w e. D obre p o łą ­
czenie kom unikacyjne; 63 
278 04 14,782 191 887. 19387 
W Y N A J M Ę  p o k ó j s a ­
m o tn e j ,  sp o k o jn e j  o s o ­
b ie ;  2 7 8  1 6 3 5 . 19409 
DO w ynajęcia lokal na dzia­
łalność usługowo handlową 
o pow 19,7m2, przy os Wy­
zwolenia; 513 605 823. 19413 
D O  w ynajęc ia  m ieszkanie 
na os W yzw olenia 47m 2 z 
balkonem; 724 299 513. |941S 
W Y N A JM Ę  m ieszkanie 2 
pokojow e z kuchn ią  47m 2 
częściow o um eblow ane po 
ermoncie na ulicy Wyszyń­
skiego; 603 510 350. 19431 
DO w ynajęcia kawalerka w 
centrum Turku w bloku po 
remoncie; 516 960 159. 19430 
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
3-pokojowe, 64m2,1 p., z ga­
rażem, ogrzewanie gazowe, 
niski czynsz, blok mieszkalny 
w Kaczkach Średnich; 784 
576 189; 660 045 846. 19443 
DO wynajęcia lokal w Turku, 
ul. Kaliska 25, Parter 100m2, 
h=3mb, zaplecze 20m2, maga­
zyn 100m2; 602 176 766. ]9441 
D O  w y n a ję c ia  m ie sz k a ­
nie 2-pokojow e (parter) w 
T urku przy ul. S pó łdz ie l­
ców 26; 606 459 947. 19445

NIERUCHOMOŚCI 
D O M Y

(72JKW

S P R Z E D A M  d o m  w 
stan ie surow ym  z d z ia ł­
ką o pow 20 arów, uzbro- 
jo n a .  T u rk o w ic e  35D  
229.000zł; 603 938 844 .19398

SPRZEDAM  działki budow­
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w  Psarach; 693 702 481.19199wk 
S P R Z E D A M  trzy  działk i 
10-arowe pod zabudowę w 
Turku; 502 095 007; 63 280 
20 82. ,9405 
SPR Z E D A M  działki, Gra- 
bieniec k/ Turku, przy drodze 
lokalnej, media (woda, prąd), 
różne zadrzewienie, wielkość 
do uzgodnienia; 505 090 057; 
42 657 52 69 po 20.00.18I94wk 
SPRZED A M  działki budow­
lane w Kowalach Pańskich 
oraz gospodarstwo 3,80 ha 
wraz z budynkami w Kowa­
lach Pańskich; 502 616 317 
PO 15.00. I8 5 1 lw k

S P R Z E D A M  d z ia łk i b u ­
d o w la n e  w m. S ło d k ó w  
K olonia , a trakcy jna  loka­
lizacja , bardzo a trakcyjne 
ceny! 506 019 8 0 7 .,8632wk 
SPRZEDAM  działkę budow­
laną uzbrojoną w Grabieńcu; 
501 523 991.

SPRZEDAM  dom całorocz­
ny na działce letniskowej, stan 
surowy; 602 587 974. !9189wk 
S PR Z E D A M  działki rekre­
acy jne k/ zb io rn ik a  w od­
nego  P rzy k o n a ; 783 437
8 9 3 .  1 9 2 2 4 w k

SPRZEDAM  działki budow­
lane 10-arowe w Turkow i­
cach, atrakcyjna lokalizacja; 
782 596 322.
SPRZED A M  dom w  Turku, 
dobra lokalizacja; 665 192
6 1 6 .  19262w k

S P R Z E D A M  działkę b u ­
dowlaną 0,86 ar, os. Muchlin 
III, ul. Muchlińska; 63 278 82 
56; 723 423 476.
SPRZEDAM  działkę budow­
laną o pow. 15 ar położoną w 
Brudzewie; 785 184 835; 661 
793 552'  -  l9 3 0 3 w k

SPRZED A M  działkę o pow.
39 ar wraz z zabudowaniami 
m ieszkalno-gospodarczymi, 
stodołą i szopą, w Bogdało- 
wie, atrakcyjna cena; 721 263 
704. 19324w k

SPRZED A M  działkę z lasem 
l,30ha w M ariantowie; 609 
447 769. 19341
SPRZED A M  działki budow­
lane w miejscowości Kolnica 
gm Brudzew, sprzedam dom 
stan  surow y zam knięty  w 
m iejscow ości K oln ica gm 
Brudzew; 601 732 895. 19343 
SPRZED A M  działkę w Tur­
ku przy ul. Uniejowskiej o 
pow. 468mkw., z rozpoczętą 
budow ą domu, tel. 606 227 
922. 19381dk

S P R Z E D A M  dom je d n o ­
rodzinny o pow. 68 mkw.(2 
pokoje, kuchnia, łazienka) + 
garaż, z działką 27 arów, tel. 
609 865 091. I9)7M8
S P R Z E D A M  działkę  bu ­
dowlaną w Żukach, pow. 10 
arów, uzbrojona, tel. 781 357 
701. I9 3 7 1 d k

S P R Z E D A M  dom  je d n o ­
rodzinny (os. M uchlin) na 
działce 9 arów plus budynek 
gospodarczy, garaż, tel. 697 
746 646. 19429
SPRZED A M  działkę o pow. 
906 mkw., z rozpoczętą budo­
w ą domu o pow. 112 mkw. w 
Laskach. Pełne uzbrojenie. 
Dogodny dojazd. EUROHO- 
ME Nieruchomości, tel. 660 
547 880. |9 3 6 5 d l

SPRZED A M  gospodarstwo 
rolne o pow. 15,42 ha w Stra- 
chocicach. Budynek m iesz­
kalny i gospodarcze. Media: 
woda, prą. Dogodny dojazd. 
EUROHOME N ieruchom o­
ści, tel. 660 547 880. |9365dk 
S P R Z E D A M  dom  sz e re ­
gowy o pow. 185 mkw. do 
wykończenia w  atrakcyjnej 
lokalizacji, pod lasem. Dział­
ka 360 mkw., media: woda, 
prąd, kanalizacja. EUROHO­
ME Nieruchomości, tel. 660 
547 880. 19365dk

SPRZEDAM  działkę usługo­
w ą o pow. 18,5 ara w Turku 
w a trakcy jne j loka lizac ji. 
W szystkie m edia. Przy ru­
chliwej ulicy. EUROHOME 
Nieruchomości, tel. 660 547
8 8 0 .  |9 36 5d k

S PR Z E D A M  nowy dom - 
Ruszków. 512-518-350 201/KW 
SPRZEDAM  dom, stan suro­
wy zamknięty, pow 140m2 na 
działce o pow 12 ar w Turku, 
os. Zdrojki Lewe Pełne uzbro­
jenie. Dojazd. Cicha, spokoj­
na okolica, Eurohome Nieru­
chomości; 660 547 880. 19434

S PR Z E D A M  dom w olno­
stojący w Turku o pow. 120 
mkw. do zam ieszkania, na 
działce 782 mkw., w  centrum 
m iasta , p e łne  u zb ro jen ie , 
działka zagospodarow ana. 
EUROHOME N ieruchom o­
ści, tel. 660 547 880. 19365dk 
SPR Z E D A M  działkę 0,86 
ha z decyzją o w arunkach 
zabudowy; 781 080 6 2 3 .19389 
S P R Z E D A M  2ha lasu, w 
tym 0,27ha pod budowę w 
jednym  kawałku przy szosie 
w m iejscow ości Genow efa 
ca ło ść  120tys zł; 63 241 
31 81, 607 982 425. 19392 
S P R Z E D A M  działkę  b u ­
dow laną 29ar położoną we 
w si W ilczków  gm. G osz­
czanów; 663 459 420. 19397 
S P R Z E D A M  dom w M a­
r ia n to w ie  n o w y , d z i a ł ­
ka lh a  lub  z a m ie n ię  na 
b lo k ; 609  137 078 . 19432 
S P R Z E D A M  d zia łk i b u ­
dowlane o pow. 8 ar, 17 ar, 
24 ary w T urku , os. M u­
c h lin . P e łn e  u z b ro je n ie , 
dogodny do jazd , centrum  
osiedla. Eurohom e N ieru ­
chomości; 660 547 880. 19434 
SPRZED A M  dom w stanie 
surow ym  otw artym  o pow 
132m2 na działce o pow 11 ar w 
Psarach Pełne uzbrojenie, do­
godny dojazd, Eurohome Nie­
ruchomości; 660 547 880 .19434 
S P R Z E D A M  działkę bu ­
d o w la n ą  o pow  14 ar w 
Cisew iu. D ziałka ogrodzo­
na, w oda, prąd. U rokliw a 
okolica. Istnieje możliwość 
zakupu z projektem budow­
lanym . E urohom e N ie ru ­
chomości; 660 547 880. 19434 
SPRZED A M  dom piętrowy 
z działką, przystosowany do 
prowadzenia działalności Tu­
rek, Kolska; 603 859 9 6 9 .19438 
S P R Z E D A M  dom je d n o ­
rodzinny = budynki gospo­
darcze, działka ogrodzona 
20 arów. Turek ul. Zdrojki 
P raw e; 724 379 226. 19442 
Do w ynajęcia dom jednoro­
dzinny 3 pokoje, kuchnia, ła­
zienka + garaż, wszystkie me­
dia, Turek; 724 379 226.

1 O 1
N IE R U C H O M O Ś C I

62-510 Konin, ul. Noskowskiego 1A 
(budynek SM .ZATORZE*] 

godz. 9.00-17.00
tel. 063-240-00-28; 0605-618-289 

www.toknieruchomosci.com.pl

N ieruchom ości
P O S Z U K U J E M Y  d la  
naszych  k lien tów  dom ów  
mieszkań gospodarstw  rol­
nych działek oraz przyjmie- 
my zlecen ia do sprzedaży 
kupna w ynajm u w szystkie 
rodza je  n ie ruchom ośc i z 
terenu kraju.
W YCENIAM Y nieruchomo­
ści pod kre’dyty hipoteczne. 
M A M Y  najlepsze kredyty 
przyjdź do N aszego biura, 
sprawdź zadzwoń 605618289 
(63) 240 00 28

SPRZEDAM Y: 
K O M E R C Y JN E  

F unkcjonujący  zak ład  p ro ­
d u k c ji o leju  - T arnów ka 
Wiesiołowska 1450000, (63)
240 00 28

K onin -  tereny inw estycyj­
ne 37 ha pod AG, działka 
6 h a  d o s tę p  do  je z io r a  
P ą tn o w sk ieg o , m agazyny  
wielkopowierachniowe (63) 
240 00 28, 605618289 www. 
toknieruchom osci.com .pl 
Teresina -  20 ha lasu w tym 
11 ha z dopłatam i 485000 
605618289

DOM Y
C H R Z Ą B L I C E  G M . 
B R U D Z E W  -  D O M  PO  
R E M O N C IE , 1,42 H A , 
248000 zł 605 618 289 www. 
toknieruchomosci.com.pl 
P rz y b y łó w  k /K o ła  dom , 
gospodarcze, 0,21 ha. 135000 
zł, (63) 240 00 28 www.to- 
knieruchomosci.com.pl 
Koło -  dom, gospodarczy, 
13 ar 590000 zł 605 618 
289 www.toknieruchomosci. 
com.pl
Brzezie G ałeckie gm. B abi­
ak, dom 200 m2, 3000 m2, 
149000 zł 605618289 www. 
toknieruchomosci.com.pl 
G m . C hodów  -  parterowy, 
przy trasie 92 ,.4 ar, 69000 zł 
(63) 240 00 28 www.toknie- 
ruchom osci.com .pl 
C z ą s tk ó w  gm . K ło d aw a
-  dom, gospodarcze, 1 ha, 
blisko trasy  92, 399000 zł 
(63) 605 618 289 www.to- 
knieruchom osci.com .pl 
W ielopole -  dom, gospodar­
cze, 6,47 ha 350000 zł (63) 
240 00 28
Bieraw ienna Długa -  siedlis­
ko, 0,5 ha, dom, gospodarcze, 
570000 zł (63) 240 00 28 
w w w .to k n ie ru c h o m o s c i. 
com .pl
B a ra n o w ie c  g m . D ą b ie
-  dom, gospodarcze 0,3 ha 
60000 zł (63) 240 00 28 www. 
toknieruchom osci.com .pl 
T u liszków  -  dom , 11 ar, 
159000 zł 605618289 www. 
toknieruchom osci.com .pl

D ZIA ŁK I
G m .G r z e g o r z e w  5 ,2 h a  
110000 z ł , 605618289 www. 
toknieruchomosci.com.pl 
Przyborów  -  grunt 5,14 ha, 
możliwość zabudowy, 1000 
zł ar 605 618 289, www.to­
knieruchomosci .com .pl 
W rz ąca  W ielka gm . Kolo
-  budowlane, 2800 zł ar, 605 
618 289, www.toknierucho- 
mosci.com.pl
Polichno gm. W ladyslawów-
grunt 1,37 ha cena do uzgod­
nienia (63) 240 00 28, www. 
toknieruchomosci.com.pl

USŁUGI o g ó ln e

W IA T Y , G A R A Ż E  
b e t o n o w e

(również w kolorze)
podmurówki pod panele i siatkę

p r o d u k c ja  i m o n ta ż
GÓLMEZ

Tarnowski Młyn 40A
teL6Ó6 813494; 63214 50 12
w w w . g o l m e x . e u

CZYSZCZENIE dywanów 
i wykładzin, tapicerki meb­
lowej oraz samochodowej. 
Tylko w domu klienta. Gwa­
rantuję wysokąjakość usłu­
gi! 609 051 562. ,9198wk
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PŁOTY WIATY 
GARAŻE BETONOWE
produkcja, montaż, transport

M U L T I-B E T  
B r a tu s z y n  2 4 A  
6 0 3  7 0 1  5 4 4  
5 1 0  1 2 3  4 1 4

PŁOTY BETONOWE  
W IATY I GARAŻE

Tel. 601 7 6 8  6 79

PŁYTKI CHODNIKOWE 
OBRZEŻA

PODMURÓWKA POD 

SIATKĘ (PANEL) ITP. 

Tel. 691 083  352

I N S T A L A C J E
elektryczne domowe, prze­
mysłowe, pomiary, domo­
fony, sieci kom puterowe, 
monitoring, systemy alar­
mowe, instalacje odgromo­
we, tel. 697673661,www. 
elektroinstal-nycek.plzl5|[)K

TRANSPORT osobowo-to­
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
20-osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy 
ŻALUZJE, ROLETY, ta- 
picerki drzwiowe, drzw i i 
zaniki G erda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, markizy, 
moskitiery, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj­
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222195 WK

G R A B IE N IE C  15
1922 6wk

OGRODZENIA
B E T O N O W E

EK ORA PO RT - doradztwo 
i nadzór w zakresie ochro­
ny środowiska, rozliczanie 
opłat za gospodarcze korzy­
stanie ze środowiska; 785

pphu WUBET 
LASKI 13c

t e l .  6 0 1  7 4 9  0 7 2

S IA T K A
Bram y O grodzenia

6 0 2  6 9 2  3 8 9  
6 3  2 1 4  3 4  7 8

www.zapytajprawnika.pl
z !4 5 /d k

USŁUGI transportowe od 2t 
do 25t. Tel. 691-379-535.^.699k

T R A N S P O R T A T IO N  -
usługi transportowe: samo­
chody specjalistyczne HDS, 
transport niskopodwoziowy, 
wywrotki. Wynajem kopar- 
ko-ładowarek, dźwigu; 665

PRA N IE dywanów, tapice- 
rek meblowych i samocho­
dow ych w domu klienta;
723 775 0 2 1.

USŁUGI koparko-ładowar­
ką; 603 860 490. „

19236wk

PŁO TY  betonowe, garaże 
i wiaty, podm urów ki pod 
siatkę i panele, kostka bru­
kowa (eko-płyta). Produk­
cja, transport i montaż. BE- 
TOGRÓD Bratuszyn 24.;

HD-DVD viedeofilmowa- 
n ie , w ese la , chrzty , k o ­
munie, plenery zdjęciowe, 
fotografia ślubna, przegry­
wanie VHS na DVD; 509
612 308. 19320w k

785 267 757. 19 21 Iw k

ANTENY TV, satelitarna,
tel. 697673661 z lS l /D K

UDRAŻNIANIE kanaliza­
cji. Pogotowie kanalizacji 
24h; 882 402 000. . , /KW

PRA N IE, czyszczenie dy­
wanów, wykładzin, tapicerek 
samochodowych i meblo­
wych, pracujemy na sprzęcie 
renomowanych firm, oferuje­
my konkurencyjne ceny; 661

H Y D R A U L IK A  -  kom ­
pleksowe usługi w zakresie 
montażu instalacji wodno­
kanalizacyjnych, centralnego 
ogrzewania, wymiany kot­
łów c.o., przyłącza wodne, 
przydomowe oczyszczalnie 
ścieków. Tel. 63 214 11 00

Z 8 1 /D K

PRANIE i czyszczenie dy­
wanów, wykładzin, kołder, 
tapicerek meblowych i sa­
mochodowych. Turek, ul. 
Browarna 6., w godz. 14.00 
- 16.00 lub odbiór z domu 
klienta i dowóz. Wystawiamy 
rachunki; 667 913 419._______ ’____________I1/.

O F E R U JE M Y  Państw u 
wynajem białej, 10-metro- 
wej limuzyny: uroczystość 
ślubu, wieczory panieńskie, 
wyjazdy okolicznościowe;

PRZEPROW ADZKI duże i 
małe - transport Szybko, tanio i 
solidnie! 601 339377 19205wk
HYDRAULIKA: sprzedaż, mon­
taż, serwis; 696 278 416. 
P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupk i, balustrady . PPH U  
K rzysztof Ochocki, Uniejów 
ul. Norwida 19.; 63 288 89 
97; 608 358 922. zJLKU 
FILM O W A N IE i fotografo­
wanie imprez: wesela, osiem­
nastki, komunie itp.; 605 320 
447' •  I7 5 8 2 w k

MALOWANIE dachów, ele­
wacji itp., mycie, bielenie, wyna­
jem podnośników koszowych. 
Dezynfekcja. DDD-malowanie. 
ovh.org; 607 058 523. z/(9KW 
NAPĘDY do bram, domofony, 
alarmy, auto-alarmy, auto-bloka- 
dy. Instalacje: alarmowe, domo­
fonowe, telefoniczne. Turek, ul. 
Chopina 99, tel. 0601 818 259; 
278 51 01 po 16.00 
WIDEOFILMOW ANIE HD 
i fotografowanie, wysokajakość 
obrazu i dźwięku; www.filme- 
dia-wesele.pl; 501 645 930|2/KW 
P R Z E W O Z Y  osobow e na 
wycieczki szkolne, firmowe, 
rodzinne i inne wyjazdy okolicz­
nościowe; 665 324 524. |9203wk 
U SŁU G I koparko-ładowar­
ką, transport kruszywa i ziemi 
ogrodowej - czamoziem; 605 
034 170.
BRAM Y, ogrodzenia, balu­

strady. Produkcja, m ontaż, 
transport; 697 587 218. lg657wk 
STUDNIE - kopanie, pogłę­
bianie, nawadnianie ogrodów. 
w w w.ogrodyodadoz.pl; 691 
621513.
TARTAK spalinowy, cięcie 
drewna na miejscu u klienta. 63- 
272-21-79,602-124-977 170/KW 
Z E SP Ó Ł  muzyczny Aston, 
w ese la , zabaw y, im prezy  
okolicznościow e; 880 354 
510; 605 412 313. . ,8969wk
USŁUGI tapicerskie, wymiana 
obić, naprawy fotele, wersalki, 
kanapy; 694 176 809. ,936gwk 
PR O D U K C JA  siatki ogro­
dzeniowej, panel ogrodzenio­
wy, słupki, akcesoria, transport, 
montaż. Raty! Kaczki Średnie 
33A; 693 426 976. ,9296wk
SPŁ Y W Y  kajakow e rzeką 
Wartą, Uniejów. 63-288-89- 
97,'608-358-922. „ Kft
SIATKA ogrodzeniowa, słupki, 
akcesoria + montaż, najniższe 
ceny w regionie. Piętno 80, gm. 
Tuliszków; 63 279 21 71.18994uk 
USŁUGI hydrauliczne: insta­
lacje c.o., wodnokanalizacyj­
ne, ogrzewanie podłogowe, 
modernizacja starych insta­
lacji, itp.; 693 249 251; 693 
505 938.
C Y K LIN O W A N IE  bezpy­
łowe 220V, renowacja scho­
dów; 792 780 578. 19342 
W Y PO ŻY C ZA LN IA  auto- 
lawety - lawety samochodo­
we -  auto holowanie, usługi 
transportowe -  przewóz ma­
szyn rolniczych www.lukas- 
car.pl -  całodobowe; 600 121 
604.
S IA T K A  o g ro d z e n io w a , 
słu p k i, ak ceso ria , bram y, 
transport i montaż, Głogowa 
37 gm W ładysław ów ; 664 
494 239 |9334
C Y K LIN O W A N IE, zakła­
danie parkietu, mozaiki, pa­
neli; 608 063 044. 1934g
Z E SP Ó Ł ”VOCAL” wesela, 
bale, imprezy okolicznościo­
we. Wolne terminy na 2012r, 
tel. 783 564 332. 
IN S T A L A C JE  e lek try cz­
n e , w y m ia n a  s ta re j  na 
now ą, nap raw a , p rz e ró b ­
ki, wymiana tablic podlicz- 
n ik o w y ch , w y łączn ik ó w , 
gniazdek; 887 648 592. 19394
U S Ł U G I sto la rsk ie , p ro ­
dukcja i montaż drzwi, scho­
dy, p a rap e ty  itp . z litego  
drewna; 696 926 775. |9420 
DACHY: papa term ozgrze­
walna, gonty, blacho-dachów- 
ka, trapez, rynny plastikowe, 
o cy n k o w e w łasn o rę cz n ie  
robione, deskowanie, malo­
wanie, smarowanie dachów, 
podbitki, opierzenia, inne; 
666 863401,887 828 827. ,9395 
M ALOW ANIE, panele, płyt­
ki, remonty, układanie kostki 
brukowej; 604 302 360. ]942g

USŁUGI b u d o w lan e

Ś W IA D E C T W A
E N E R G E T Y C Z N E

budynków - mieszkań - lokali

6 6 1  6 5 8  3 7 3

USŁUGI koparko-łado war- 
ką + transport żwiru, pospół- 
ki oraz sprzedaż czamozie- 
mu; 665 076 627.

U SŁ U G I rem ontow o-bu­
dowlane: docieplenia, pod­
bitki, zabudowy k-g, płytki, 
panele, klinkier. Oferujemy 
rów nież tow ar z naszego 
sklepu Decorex, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu);
6 0 1 969 985. I9 3 7 5 w k

INSTA LA CJE hydraulicz­
ne z materiałem z 8% VAT 
oraz kolektory słoneczne 
z dopłatą unijną 45%; 603
382 376. I9 l9 2 w k

C ER TY FIK A T Y  energe­
tyczne, tanio i szybko; 697
919 060. (772/W K

BUDOWA domów od pod­
staw, tynki, docieplenia, 
posadzki, klinkier, płytki, re­
monty; 723 878 901.

DACHY - usługi blachar- 
sko -dekarsk ie , podb itk i, 
o ry n n o w an ia , kom iny  - 
klinkier, papa termo-zgrze- 
walna, elewacje, ocieplenia, 
tynki szlachetne; 783 222 
377 I9 2 5 4 w k

K O M IN K I - akceso ria , 
w sze lk ie  w zory, rozp ro ­
wadzanie instalacji ciepła, 
kosztorys gratis; 609 289 
232

19132w k

TARTAK objazdowy i sta­
cjonarny. Sprzedaż więźby 
dachowej i montaż. Robimy 
domki działkow e, altany, 
tarasy, przęsła ogrodzeniowe, 
budy, ubikacje, itp.; 721 537 
218; 661 335 681 ........

USŁUGI ogólnobudowlane, 
tynki cementowo-wapienne 
agregatem, gipsowanie; 603 
639 809 (Paweł) ,g55Swk

ZAW M ARK oferuje w cią­
głej produkcji i sprzedaży 
bloczki betonowe, pustaki 
żużlowe, z dowozem i roz­
ładunkiem. Władysławów; 
www.zawmark.pl; 693 025 
253; 63 279 51 31.

ZA W M A RK  - żwirownia 
oferuje kruszywa płukane, 
p rzesiew ane , kam ień  na 
drenaż, piasek na podsyp. 
W ładysławów; www.zaw- 
m ark.pl; 604 716 388; 63

BETO N IA RN IA  - Anioł- 
czyk Tomasz, Mikołajewice 
24A, 98-290 Warta - oferu­
je  beton towarowy, usługi 
p o m po-g ruszką , pustak i 
żużlowo-betonowe, bloczki 
fundam entow e; 602 587 
974; 43 829 47 97. 19201wk

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
mieszkania lub domu? Zro­
bimy to za Ciebie. Wszyst­
kie Prace remontowe od A 
do Z w w w.pidbud.repub- 
lika.pl; 607 418 991. ,9400

USŁUGI koparką i ładowar­
ką, rozbiórki nieruchomości 
itp. Tel. 691-379-535.. 699k

USŁUGI koparko-ładowarką 
JC B -3C X . M ulti-B et; 603
701 544. f /5 9 /W K

MATA zbrojeniowa (siatka 
posadzkow a) - p roducent. 
Transport, raty. Kaczki Śred­
nie 33 A; 693 426 976. ,9296wk

USŁUGI mini-koparkąBOB- 
CAT 320 (łyżki 25, 40, 60 i 
1 OOcm), fundamenty, szamba, 
opaski, instalacje, oczyszczal­
nie ścieków, szybko i solidnie;
722 010 233. , . .
TY N K O W A N IE agregatem 
(tynki cem entow o-w apien­
ne), za lew an ie  agregatem  
stropów , posadzek, funda­
mentów itp., wypożyczanie 
agregatu. Szymczak; 605 086 
208; 63 279 62 08. ,9274wk
T Y N K I maszynowe gipso­
we; 600 704 139; 608 172 
772'  '  z /5 /K W

P R O JE K T Y  architektonicz­
no-budowlane, adaptacje go­
towych projektów, inwenta­
ryzacja budynków, okresowe 
kontrole obiektów  budow ­
lanych, opinie techniczne, 
św iadectw a energetyczne, 
kierowanie budową, nadzór 
inwestorski, projekty aranżacji 
wnętrz; 504 772 995. |7|47wk 
REM O N TY , szpachlowanie, 
malow anie, tynki ozdobne, 
ściany rigipsowe, sufity pod­
wieszane, docieplenia pod­
daszy, przeróbki w ew nątrz 
domowe, remonty od A do Z; 
725 248 470l i J i f O t / U .  |90llw k

USŁU G I budowlane: budo­
wa domów, ocieplenia, tynki 
gipsowe, płytki, panele i inne. 
Usługi ładowarką teleskopo­
wą, wysokość podawania 7m; 
609 735 591.
U S Ł U G I rem o n to w o -b u ­
dowlane, docieplenia, płytki, 
szpachlowanie, malowanie, 
panele, sufity podwieszane, 
malowanie elewacji, stawia­
nie budynków od podstaw;
723 793 830.

•Garaże blaszane
-w z m o c n io n e

•Bramy garażowe

Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj 
63 2226105.616101339.65 6142061 509036426

w w w .R o b s c n l .p l
zimK

U K ŁA D A N IE  kostki bru­
kowej i granitowej, krótkie 
terminy wykonania; 669 800 
310; 725 523 389. „
TA RTA K  - M ariantów 23, 
o feru je w ięźbę dachow ą - 
krokwie, belki - mur-łaty, łaty, 
deski, kontr-łaty, impregnacja, 
transport; 692 506 688.|920gwk 
W Y K A Ń C Z A N IE  wnętrz, 
ściany działowe, sufity pod­
wieszane, zabudowa rur, insta­
lacje elektryczne i hydraulicz­
ne, malowanie, kafelki, tynki 
ozdobne, roboty murarskie i 
inne prace wykończeniowe; 
5H  414700.
W Y K O N U JEM Y  usługi bu­
dowlane w zakresie: budowa 
od podstaw, docieplenia bu­
dynków, adaptacje i docieple­
nia poddaszy, klinkier, płoty, 
tynki, podbitki, deskowanie 
oraz papowariie dachów; 609 
168 746, 886 364 068. ,9422 
R E M O N T Y  i w ykończe- 
niówka od A do Z profesjonal­
nie i tanio; 665 195 508.

Przewozy osobowe do
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

Wyjazd codziennie.
Zabieram y i podwozim y p o d  dom . 
Możliwość zab ran ia  większego bagażu .

PROMOCJA! 
piq ły  kurs 50%, a  10 GRATIS.

/20KW

PHD HANDR0L w  K aw ęczynie

P r o w a d z i  SKUP ZBÓŻ
oferuje w sprzedaży:
•  eko -g ro sze k  b runatny  ju ż  od 4 6 0  z ł
•  w ę g ie l o rzech  od 6 3 0  z ł
•  m ia ł
•  eko -g ro sze k  D o w ó z

•  naw ozy GRATIS
•  c e m e n t te l. 63  2 88  51 47
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U S Ł U G I rem o n to w o -b u ­
dowlane! Obm urowyw anie 
domów klink ierem , ploty, 
budow y od podstaw . F a ­
chowość i konkurencyjność 
nasz atut!; 691 435 811. 19393

ROLNICZE

OTRĘBY pszenne, żytnie, 
pasze pełno porcjowe, kon­
centraty, dodatki, m ożli­
wość dowozu; Milejów, tel. 
661 107 480. Skup bydła, 
trzody chlewnej, odbiór z 
gospodarstwa; Kawęczyn, 
tel. 661 107 500.

KOMBAJN zbożowy Claas 
Columbus z silnikiem 200D, 
Kabina, + prasa stan bardzo 
dobry; 661 591 898. 19377

ku p ię

S K U P
MACIOR I KNURÓW

przyjeżdżamy po sztukę' 
do gospodarstwa

płacimy gotówką 
lub przelewem

nie przeceniamy 
sztuk dużych 

)►- ważymy wagą
elektroniczną 

t e l .  0 6 1  4 2 7  1 8  1 7  
0 6 0 8  4 3 9  1 2 5

S K U P  b y d ła  rz e ź n e g o , 
szybki te rm in  p ła tności, 
gotówka lub przelew; 667 
426 075.

BYDŁO - kupię na ubój z ko­
nieczności, płatne gotówką; 
602 769 310. 19l65k
BY D ŁO  pourazow e kupię, 
odbiór ca łą  dobę, w yre je­
strowanie do agencji, płatne 
gotówką; 513 100 969.18037wk 
B Y D ŁO  - skup bydła po­
urazowego, płatne gotówką, 
odbiór od klienta; 888 288
8 5 5 .  18353w k

K U PIĘ  cielaki / byczki do 
dalszej hodow li; 880 478 
696. 19026w k

SKUP koni na rzeź; 602 769. 
510. 19i65k

sprzedam

m aszyny ro ln icze:
- c iągn ik i od60KMdoi60KM
-  prasy rolujące
- rozrzutn iki oborn ika
- agregaty upraw ow e
-  siew niki

Tel. 0 6 3  2 8 9  05  95  
kom . 5 1 0  1 4 8  8 4 2

D M U C H A W Y  do zboża, 
zagrabiarki - przegrabiarki do 
siana, pługi samo-zbierające, 
agregaty uprawowe, śrutow- 
niki, beczki asenizacyjne i 
inne maszyny sprowadzone 
z Niemiec; 665 410 168; 605 
288 615. 19189w k

P R A S A  Z -2 2 4 /1  S ipm a, 
1995r., pług podorywkowy 
5-ka; 63 288 62 62. ,9183wk
ŻURAW przenośny ŻPO -150 
(600 zł), beczka na paliwo 
1800 1., kombajn Vistula (na 
chodzie); 721 263 7 0 4 .19323wk 
K LA C Z 2 letnią, karą, wóz 
na kołach 16cali, kosiarkę 
konnociągnikow ą; 605 829 
124. ]9344
PR A SĘ  Z 224/1 rok 1994 
pierwszy właściciel, garażo­
wana, drabinki, stan Bdb oraz 
gruber śc ierniskow y 2,6m  
6 łap, w ał rurow y 500mm 
2008r; 695 580 310. 19356
P R Z Y C Z E P Ę  A utosan D- 
47B na małych kołach, wy- . 
w rót 3-stronny, stan dobry, 
cena 6.000 zł, tel. 697 213
6 1 5 -  19366dk

R O Z R Z U T N IK  2-osiowy, 
zg ra b ia rk ę  7 -gw iazdow ą, 
przyczepę niską sztywną 3,5 
tony, tel. 695 653 380. 19363dk 
C IĄ G N IK  C-360 z turem  
i cyklop; 725 175 153. 19391 
LAS sosnowy do przecinki 
lh a  cena do uzgodnien ia . 
Miejscowość Genowefa; 63 
241 31 81,607 982 4 2 5 .19392 
K O M B A JN  zbożowy Class 
heder 2,4m, garażowany oraz 
w id łak  spa linow y  i e le k ­
tryczny sprawny technicznie. 
Więcej informacji udzielę te­
lefonicznie; 691 324 041. )9399 
U R S U S  C 360 3p rok  86 
po  k a p i ta ln y m  r e m o n ­
c ie ;  655  0 7 6  6 2 7 . 19403 
C IĄ G N IK  C -360 , 100%  
sp ra w n y , k a b in a  S o k ó ł­
ka cena 12 OOOzł; 63 278 
64 61, 602 649 970. 19404 
S IE W N IK  poznaniak  rok 
1986, w oryginale nie m a­
lowany z zaprawiarką, cena 
3 OOOzł; 691 083 352. 19410 
K R O W Ę 3 letniąz cielakiem, 
ciągnik Ursus C-360, 1983,' 
st.bdb, skuter stan idealny, kos 
do nawozu; 692 237 2 5 2 .194|8 
F A C E L I Ę  o ra z  b y c z k i 
od 100 do 300kg, czarno­
b ia łe ; 697 953 476 . 19417
D M U C H A W A  do zb o ż a  
kom pletna , kosia rka ro ta ­
cyjna szer. robocza 1.9m, 
r o z s i e w a c z  n a w o z ó w  
500kg; 782 378 666. 19440 
P R A S A  2 2 2 4  k o s t ­
ka 88r.; 667 324 043. |9439

RÓ ŻNE

A G EN C JA  Towarzyska za­
prasza 24H. Turek, Graniczna 
1; 0601-77-63-92 
T E L E F O N Y  K O M Ó R ­
K O W E — serwis, odbloko­
w yw anie , P Lm enu, skup, 
sprzedaż, wymiana, komis. 
T u re k , u l. M ic k ie w ic z a  
6, tel. 694 356 062 z43/DK 
M ŁODY 27-latek pozna miłą, 
sym patyczną panią, dobrze 
sytuow aną(35-501at). M ile 
widziany sponsoring ze stro­
ny „damy” . Dyskrecja gwa­
rantowana; 696 378 0 4 4 .19395 

►  k u p ię  X
DREW NO (olszyna, sosna, 
b rzoza, topo la ) 606 286 
319. |q,;s

D R E W N O  ta rtaczne  so s­
now e; 501 275 208 . 19388

sprzedam

E K SK L U Z Y W N A  suknia 
ślubna francuskiej f-my Miss 
Kelly, roz. 38, używana, 1000 
zł (cena nowej to 5000 zł, 
faktura zakupu do wglądu); 
508 051 750. i9i75wk
PIA N IN O  w  bardzo dobrym 
stanie, nastrojone, idealne do 
nauki; 603 649 089. 19416
M ASZYNY stolarskie, fre­
zarkę i wyrówniarkę; 721 802 
321- ,9326
LADĘ chłodniczą, sprawną 
długości 190cm cena 500,00; 
601 580 762. 19355
M A T E R A C E  w o jskow e, 
nowe, w ypełnione m ateria­
łem termoizolacyjnym, spód 
materaca podgumowany, ide­
alne pod namiot, do ogrodu 
itp., cena 45 zł, tel. 782 771 
970. 19374dk

T E L E W I Z O R  G r u n -  
d ig  2 1 c a l i ,  c e n a  8 0 z ł ;  
6 6 3  8 1 5 6 6  8 . 19447

PO T R ZE B U JES Z  kredy­
tu, a może chcesz obniżyć 
raty  sw ojego do tychcza­
sowego kredytu? Szukasz 
najlepszego ubezpieczenia? 
Myślałeś o inwestowaniu, 
ale nie wiesz, która oferta 
jest dla Ciebie najlepsza... 
Niezależny Doradca Finan­
sowy - zadzwoń, chętnie Ci 
pomogę: 609 611 269|9433dk

POŻYCZKI G O T Ó W ­
K O W E  W 4 8 H  Z A ­
D Z W O Ń  6 1 /2 8 2 1 1 0 5  
LU B 5 1 5 1 5 1 9 4 8  „ 7Vnlt

LOMBARD! Natychmiastowe 
pożyczki pod zastaw! Skup 
złota! Turek, ul. Armii Krajowej 
28.; 63 278 31 99.

A U T O  - M O T O

ku p ię

A U TO -SK U P, wszystkie, 
nowe, stare, kradzione, nie- 
zarejestrowane, zrobimy i 
wydamy każdy dokument na 
wyrejestrowanie na życzenie 
klienta, dojazd gratis, 24H; 
789 470 240.

BROW ARNE młóto; 508 
382 106 U lik .

WAPNO nawozowe zawie­
rające magnez: MgO-17,2%, 
CaO-29,1%; 508 382 106,13ika

B IU R O  M atry m o n ia ln e  
Rusałka zaprasza! Ryzyku­
jesz tylko tym, że znajdziesz 
szczęście. Tel. 662 400 165, 
www.biurorusalka.xt.pl. 105/ceg

OLEJ opałowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
HiU “DIESEL” Gatka Tomasz 

63289 1249; 603 130383:691 083754

G A R A Ż E  b laszane
od 15 0 0  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia
RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103.

S P R Z E D A Ż  w ę g l a  
drzew nego niesortow ane- 
go (lignit). Tel. 691-379- 
535.

S PR Z E D A Ż  żw iru 8/16, 
pospółki i piasku płukane­
go. Tel. 691-379-535. 699k

P R O D U C E N T  sp rze d a  
b loczk i fundam entow e i 
pustaki ścienne. Tel. 691- 
379-535.

S P R Z E D A Ż  w ę g l a  
drzew nego sortow anego. 
Dzwonić w godz. od l4 ,00- 
18,00.Tel.691-379-535. „n

SPRZED A Ż czamoziemu. 
Tel. 691-379-535.

S P R Z E D A Ż  gruzu  k ru ­
szonego na podjazdy, na 
u tw ardzen ie terenu. Tel. 
691-379-535.

STY R O PIA N , wełna, ta­
nio! 500 299 603. f„4nvK

Z A M R A Ż A R K A  2701, 
lodówka sklepowa o wym 
szer 86cm, wys 192cm, głę­
bokość 77cm, bufet sklepo­
wy, ladę chłodniczą „Juka”; 
604 755 719.

P R O D U C E N T  sp rze d a  
b lo c z k i fu n d a m e n to w e  
(2,10 zł/szt) z dowozem , 
tel. 605 442 917, 782 258 
561. I9369dk

N A U K A
L IK W ID A C J A  s k le p u
M oto-Części w Turku, ul. 
Piłsudskiego, rabat 30% na 
towar

M A TM A TY K A  -m atura i 
inne; 63-272-57-46,696-861-
1 3 9 ,  z /1 5 7 /K W

P R Z Y G O T O W A N IE  do 
m atury i egzam inu gim na­
zjalnego z matematyki; 696 
512 314, 63 278 58 35. 1941)

F IN A N S E

K L IM A TY ZA C JA  - ser­
wis: napełnianie, odgrzybia­
nie i naprawa układów kli­
matyzacji przy samochodach 
osobowych i ciężarowych. 
Kompletna obsługa technicz­
na pojazdów. Przykona (były 
SKR); 63 278 63 38. 19080wk

A U T O -pom oc, p rzew óz 
osób, samochodów, maszyn 
rolniczych, itp. 24H; 530 
709 673. 10, 1(taV

A T I Z

PO ŻYC ZK I 
G O TÓ W K O W E  

NA TELEFON
Czynne pn-pt: 11.00-17.00

tel; 63 245 22 66 
600 280 855

C H W IL Ó W K I od 200 
z ł -8 0 0 z ł  ty lk o  d o w ó d  
o so b is ty , n r  k o n ta ,b e z  
dochodu.
BIU RO  K RED Y TO W E 
Turek ul.O grodow a 5 
(obok B IED RO N K I) 
tel; 721-68-03-06 z5/DK

K RED Y T DLA FIRM NA 
O Ś W IA D C Z E N IE  DO 
500.000 PLN, tel. 0 604 
596 730

SKUP au t za gotówkę, stan i 
marka obojętne, odbiór auto 
lawetą. Dokument do wyre­
jestrowania i do wycofania 
polisy OC; 724 001 866 .19437

M O N TA Ż instalacji gazo­
wych na japońskich wtryski- 
waczach Keihin, dla oszczęd­
nych  lecz  w y m aga jących  
k ierow ców ; 601 872 723; 
www.diesel-gaz.eu e57/WK 
L A K IE R O W A N IE  pojaz­
dów samochodowych, dyspo­
nuję wolnąmocąprzerobową; 
691 083 578. i9285wk
DIAGNOSTYKA kompute­
rowa wszystkich marek aut. 
Specjalizacja Fiat, Alfa, Lancia, 
Renault, grupa VAG. Adaptacje, 
kasowanie usterek, naprawa. 
Niskie ceny, możliwy dojazd, 
tel. 793 581 531.

ŚRUTA rzepakowa, sojowa, 
otręby pszenne, żytnie, wy­
słodki, m łóto, pasze pełno- 
porcjowe, koncentraty, MPU, 
dodatki, dowóz i doradztwo 
żywieniowe; 508 382106 ,13ika
PULPA ziemniaczana; 508 
382 106
W Y SŁO D K I buraczane; 
508 382 106

T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, bez abona­
mentu i rachunków, akcesoria 
do telefonów, ładowarki, ba­
terie, panele, uchwyty. Turek, 
ul. M ickiewicza 6, tel. 694 
356 062. z43/dk

B EZPŁA TN IE  odbiorę sta­
ry, zepsu ty , n iep o trzeb n y  
sprzęt lub inny złom ; 695 
676 420. Iłl

P IE Ń K I na opał, 30 zł/mp, 
nie pocięte; 604 780 392, 63 
261 06 03 z237/kw

D REW N O  kominkowe; 601 
339 068. i873s»k
M EBLE' - sypialnia, zestaw 
stołowy, m eblościanka, ze­
staw wypoczynkowy, naroż­
nik kuchenny; 607 168 462; 
692 647 387. IR5S.I

FIRMA Krzysztof Głowinkowski 
Długie Działy 12, gm. Błaszki

S K U P
B Y D Ł A  R Z E Ź N E G O
S K U P U J E M Y  B Y D Ł O  R Z E Ź N E

( B U H A J E ,  K R O W Y , J A Ł Ó W K I)

O f e r u j e m y  a t r a k c y j n e  c e n y  
i s z y b k i e  t e r m i n y  p ł a t n o ś c i  

lu b  p ł a t n o ś c i  g o t ó w k ą

&  6 0 1  0 6 1  3 2 4  

D a r i u s z  N i e w i a d o m s k i

6 0 1  0 6 1  2 4 4  

M a r e k  G ł o w i n k o w s k i

A U T O -S K U P , s k u p u je ­
my w szystkie m arki, całe, 
uszkodzone, dojazd gratis, 
wysokie ceny, złomowanie, 
w ystaw iam y dokum ent do 
w yrejestrow ania; 697 009 
293 19294w k

ZŁOM OW ANIE pojazdów! 
Nie daj się nabrać pokrętnym 
handlarzom na lewe zaświadcze­
nie o złomowaniu lub fikcyjną 
umowę sprzedaży! Złomuj swój 
pojazd w profesjonalnej stacji 
demontażu pojazdów w Turku - 
Obrzębin 119. Płacimy gotówką, 
transport bezpłatny; 63 278 50 
03; 601 791 974. 
AUTOZLOMOWANIE, skup 
aut całych i powypadkowych, 
odbiór od klienta. Wystawiamy . 
zaświadczenia do Wydziału 
Komunikacji. 54-286-54-88; 
512-301-441.

sprzedam

FO R D Escort 1.6 16V, 1996r„ 
stan dobry, 2000 zł do nego­
cjacji; 666 078 124 ,9272wk
P R Z Y C Z E P K I sam ocho­
dowe DMC 750 kg o wym. 
220x120x37 i 252x127x40; 
665 362 272. i9256wk
VOLVO 460 1.9 TD, 1996r„ 
250 tys km, abs, pp, klima­
tyzacja, alufelgi, hak, pod­
grzew ane fotele, skórzana 
tapicerka, el. szyby, lusterka, 
w spom aganie , 4800 zł do 
negocjacji; 607 166 090]9317wk 
FIAT Doblo 1.9JTD, Renault 
Scenie 1.5DCI 2007r, Renault 
Modus 1.5 DCI 2008r. Spro­
wadzone po opłatach, przygo­
towane do rejestracji; 697 578 
476. 19330
O P E L  A s tra  1.6 rok prod
1995 2xPP, A BS, C.Z. Na
pilota, cena 3 700; 694 903 
169. 19325
FIAT 126p rok prod 1998, cena 
1200zł;609461 210. 19347
SPR Z E D A M  lub zamienię 
Kangoo, przebieg 63.000 km, 
2004r., na Audi A6, Lagunę, 
Mercedesa C 180 Kompresor, 
tel. 883 979 706.
O P E L  A stra  I poj 1.6 rok
1996 przebieg 15 tys. Stan 
bardzo  dobry, bogate w y­
posażen ie , k lim a, szyber- 
dach , A B S, cen tra ln y  za ­
m ek, hak, kom plet kół z i­
mowych; 666 934 893. 19402 
V O LV O  S40 1.8 benzyna, 
rok prod. 1996, cena 5 700; 
607 033039,601 192 561.,9412 
A U D I A3 ro k  200 0 , 1.8 
125KM benzyna, 3 drzwiowa, 
srebrny perłowy metalik, cena 
12.900zł; 512 542 676. 19419 
F O R D  T ra n s i t  rok  prod. 
1998 skrzynia 3 osobow y 
2.5D  Toyota C oro lla  Ver- 
so 2.2D rok 2007 przebieg 
48000; 604 611 023. 19414 
FIA T P unto  1.1, rok 1999, 
p rz e b . 1 29T ys, 5 d rz w i, 
srebrny m etalik, salonowy, 
II w łaściciel opłaty na cały 
rok, stan b.dobry, cena do 
negocjacji; 530 709 673. ]9425



G A B IN E T  L E K A R S K I 
A n d rz e j K A Ł U Ż N Y

specjalista ch iru rg
-  U S G  p iers i (u zu p e łn ia jąc e

m a m m o g ra fię )
-  U S G  ja m y  b rzu szn e j
-  p ro fe s jo n a ln e  leczenie  

ch o ró b  n o w otw orow ych

T e l. 6 9 7  7 2 4  4 9 8

S K L E R O T E R A P IA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

•uecialisla chirurgii nooinei

RADOSŁAW SKIBA
w w w . l e c z e n le . t u r e k . p l

-  U S G  z  D o p p le re m  tę tn ic  s z y jn y c h  
tę tn ic  i ż y ł k o ń c z y n  d o ln y c h

- le c z e n ie  o w rz o d z e ń  ż y ln y c h
- U S G  ja m y  b rz u s z n e j

Gabinet Lekarski - przyj.: wt. i czw. od 16-ej 
Turek, ul. G orzelniana 1 (Dom  Usług)

Rejestracja: tel. 0503 044 886 tto,

Z W R O T  Z A  K A R T Ę  P O J A Z D U

JEŚLI ZAREJESTROWAŁEŚ SPROWADZONY POJAZD 
Z UE W OKRESIE 01.05.2004 ■ 14.04.2006

ODZYSKAMY TWOJE 

TEL 795 293188
M A R C IN IA K  - T u re k  

w w w .k a r ta o o ja z d u .n e t.p l

FIA T P u n to  I I  1.2 2003r, 
p rz e b  78 ty s , 5 d rz w io -  
wy, w spom ag. el. Szyby, 
A B S, A IR B A G , II w ła ś ­
c ic ie l ,  sa lo n o w y , o p ła ty  
do V2012r. Cena do nego­
c jac ji; 530 709 673. ,9425 
FIAT Punto  II 1.9JTD, 2002 
grudzień, przeb 116tys, wspo­
maganie, klimatyzacja, ABS, 
A IR B A G , el. Szyby, cen­
tralny zam ek, I w łaściciel, 
5drzwi, stan b.dobry, cena do 
negocjacji; 530 709 6 7 3 .19426 
R E N A U LT  S cenie 2005r. 
do 2008r., M egane 2006r., 
Clio 2007r., Laguna 2006r., 
Suzuki Sw ift 2008r., P eu­
geot 307 2004r., Fiat Dob- 
lo 2005r., R enault M odus 
2008r.; 605 258 587. ]9436 
M A ZD A  P rim ac y  2003r., 
P icaso 2006r., Skoda Ok- 
tawia 2006r., Fabia 2010r., 
Toyota Yaris2008r., C itro­
en C-5 Z006r., VW Polo 
2009r.; 605 258 587. 10J„  
FIAT Uno 1.1 rok produkcji 
1993/97 p ie rw sza  re j. W 
Polsce, czerwony. Przebieg 
15ltys km, stan dobry, ga­
rażow any, cena 1400zł do 
uzgodnienia; 724 304 907 .19427 
F IA T  B ra v a  1.9D prod . 
1995, srebrny metalic, stan 
bdb, zadbany, cena do uzgod­
n ien ia ; 600 052 010. . .. ..

LEKARSKIE

P O M O C  chorym: usuwam 
stres i depresję, neutralizuję 
p rom ien iow an ie  ży ł w od­
nych, skutecznie wykonuję 
egzorcyzmy, usługi wykonuję 
z pełnągw arancjąna zawsze; 
609 298 967.

G A B I N E T  <30
S TO M A TO L O G IC ZN Y
lek. słom. Renala Talarczuk-Matlhyaschk

T u r e k ,  u l.  S k r z e łu s k ie g o  3 
( o s ie d l e  Z a p a łc z a n e )
d o ja z d  od  ul: U n ie jo w s k ie j 

lu b  S ło n e c z n e j
te l. 063 278 49 79 lu b  0609 219  662

Przyjmuje w ramach kontraktu z-NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -1 8 .0 0

wtorek, 8.00 - 14.00. środa 8.00 -11 .00  
Prywatnie: wtorek, środa 

i piątek od 16.00 do 20.00 
sobota 10.00 do 14.00

J A N  W IE S IO Ł E K
specjalista ginekolog -położnik 
P r z y jm u je  w  r a m a c h  u m o ­
w y  z  N F Z :  w  p o n ie d z ia łk i  
o d  1 4  -  1 8 , ś r o d y  o d  8  
- 1 2 .  P r z y ję c ia :  T u r e k ,  os. 
M ir a n d a  13 , te l. 6 3  2 7 8  4 7  
8 3 , 601  4 9 8  3 5 0 . P o za  ty m  
p rz y ję c ia  p ry w a tn e .

dr n. med. Józef Krawczyk
położnik i ginekolog 

Międzynarodowy Certyfikat FMF, 
Londyn, Wielka Brytania

USG 3D i 4D 
Piątek od 16.00 
Sobota od 9.00

Nieodpłatnie badania w 
zakresie diagnostyki prenatalnej 

rej. tel. (63) 280 34 12 
Gabinet prywatny: 

ul. Kolska 28, 62-700 Turek 
www.arsmedical.pl
www.turek.lekarz.pl

•

p.)
Z a m ó w  kas ę  u s p e c ja lis ty  za d zw o ń
in fo lin ia  S E R W IS O W A  tel 663  6 6 4  663

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

L E C Z E N IE  Ż Y L A K Ó W
U S G  ż v ł  i t ę t n i c

D a r iu s z  J a n ia k
specjalista chirurg 

T u r e k ,  u l .  G o r z e l n i a n a  1 
f D o m  U s ł u g  II p . )  

P rzyięce w  środy, piątki o d  godz. 1 & °  
re je s tra c j i te l.  6 0 3  3 9 9  4 6 4  

-U S G  d o p p le r o w s k ie  ż y t  i t ę t n ic
- U S G  t ę t n i c  s z y j n y c h  
- U S G  b r z u c h a ,  t a r c z y c y  
- S k le r o t e r a p ia  
-  le c z e n ie  o w r z o d z e ń  ż y ln y c h

____
Ambulatoryjny Ośrodek 

Diagnostyki Kardiologicznej
•  w w w . t u r e k . l e k a r z . p l

t, 4 1  ARSmedical
w w w . a r s m e d i c a l . p l

T U R E K ,  u l .  K o l s k a  2 8  
Ś W I A D C Z Y  P R Y W A T N E

U S Ł U G I  W  Z A K R E S I E
-  d ia g n o s ty k i  h o l t e r o w s k ie j
-  p r ó b  w y s i łk o w y c h  E K G
- e c h o  s e r c a
-  k o n s u lta c j i  k a r d io lo g ic z n e j
-  k o n s u lta c j i  k a r d io c h ir u r g ic z n e j

dr n. med. Robert Pietruszyński
K a rd io lo g

s p e c ja l is ta  m e d y c y n y  s p o r to w e j

d r  M arcin K rupa
s p e c ja l is ta  c h o r ó b  w e w n ę trz n y c h

dr n. med. Mirosław Bitner 
k a rd io c h iru rg

dr n. med. Agnieszka 
Katarzyńska - Szym ańska

spec ja lis ta  ch o rób  w e w n ę trzn ych  
U n iw e rsy te t M e d yczny  w  P oznan iu  

I K lin ika  K a rd io lo g ii

INFORMACJE / ZAPISY
»  ( 6 3 )  2 8 0  3 4  1 2

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o r o t a  W ie s io łe k

- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K r z y s z t o f  W ie s io łe k

- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz­
nym: tel. 600 92 91 06.
T urek , O siedle  M ir a n d a  13

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Beata Woźniak-Matusiak
Turek, ul. Chełmońskiego 2

(wjazd od ul. Łąkowej 16)

P rzyjm uje  w  ram ach  
ko n tra k tu  z NFZ

pon iedz ia łek , w to re k : 13.oo-18 .oo  
środa: 9 .oo -14 .oo

Tel. 63 289 2644 
665 561497

DYPLOM OW ANA masa- 
żystka przyjmie na masaż: 
klasyczny (relaksacyjny), 
segm entarny  (leczn iczy) 
drenaż limfatyczny (prze- 
ciwobrzękow y). M ożliwy 
doiaz do pacjenta, tel. 663 
384 414j o t n n .  |9J#41k

G A B IN E T G IN E K O L O G IC Z N Y
s p e c ja l is ta  g in e k o lo g  -p o ło ż n ik  

B a r b a r a  S t r u g l iń s k a
-  b a d a n i a  U S G

-  s o n d a  d o p o c h w o w a  

T u r e k ,  u l .  G o r z e l n i a n a  2 4  

c z w a r t e k  o d  1 5 . 3 0  i  i n n e  
d n i  p o  u z g o d n i e n i u  t e l e ­

f o n i c z n y m  t e l .  6 3  2 7 8  4 0  

3 5 ,  6 0 9  7 9 5  2 6 9

PRYW ATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
K o n in ,  u l. P o z n a ń s k a  1 1 6  
(d o ja z d  a u to b u s a m i 52  i 5R)

Wykonujemy: echo serca, EKk., 
testy wysiłkowe,

Holter EKG i ciśnieniowy, 
porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Duchniewska)

P rz y jm u ją  le k a rz e :

Zslia Duchnlawska -  k a rd io lo g  

p o n ie d z ia łk i o d  g o d z .  1 5 .3 0 , 
s o b o ty  o d  9 .0 0
re j.  te le fo n ic z n a :  0 6 0 7 -2 2 4 -9 5 4

Sławsmir Kępski -  k a rd io lo g  
w to rk i,  c z w a r tk i o d  g o d z .  1 5 .3 0 , 
re j.  te le fo n ic z n a :  0 6 0 5 -6 1 8 -2 0 5

Paweł Michalski -  k a rd io lo g  
ś ro d y , p ią tk i o d  1 5 .3 0 , 
re j.  te le fo n ic z n a :  0 6 0 1 -1 8 0 -8 3 2

illU
G A B I N E T  L E K A R S K I  

specjalista chorób wewnętrznych 
lek. med. Marcin Kruna

ECHO S E R C ft z d o p p le re m

E K G ,  W iz y t y  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c je n t a  

środa, piątek od godz. 1 6 .0 0  
po rejestracji telefonicznej 

inne term iny po uzgodnieniu 
te l. 605  6 5 8 1 1 7 , 667  041 120  

T u r e k ,  u l .  G o r z e l n i a n a  1

( D o m  U s ł u g  I I  p . )

U M O W A  z  N F Z
‘  m ożliw ość dofinansow ania  z PCPR 

i uzyskania aparatu za darmo

darmowe badanie słuchu
Turek, ul. Armii Krajowej 21 

te l. 63  278  22 39
c z y n n e  o d  pn  - p t 9 .00 -1 6 .0 0

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Jarosław Dawicki

uivDicinNic zesóui
Turek, ul. Armii Krajowej 21 

tel. 63  2 7 8 2 2  39

czynne: środa w  godz. 14.00 -  20.00

Specjalistyczny G ab inet

Psychologiczno
-Seksuologiczny

® g0(« ia

Konin-Zatorze 
rejestracja telefoniczna

7 9 1 - 8 2 5 - 8 0 0
w w w .s e k s u o lo g k o n l n .p l

z7/ceg

SPECJALISTA chorób skóry 
dr n. medycznych Piotr Czyż 
- asystent Kliniki Dermatolo­
gicznej Uniwersytetu Medycz­
nego w Łodzi - przyjmuje w 
III piątki w godz. 16,00-18,00. 
Turek, ul. Kaliska 35.Zapisy na 
tel. 0601-206-040 codziennie 
w godz. 10,00-12,00. z|ee 587/bo

CO>
V E

T u rek, u l. Z d ro jk i P ra w e  5 5  
ayaae pa - pt 10.00 -10.00

E U A O - P A C K  S S h WICS

y  UJ

f* * <5

\ i

j j I  243
Usługi tra n s p o rto w e :

POLSKA -- ANOLLA ~ POLSKA

o
u

0

ORTO-MED NZOZ
Poradnia Urczowo-Ort?aedvczna

T u re k , u l. Ł ą k o w a  4
lek. spec. Jacek Dąbrowski

• leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu
• badanie stawów biodrowych u dzieci -  USG
Rejestracja osobiście: pn -  pt od 8.00 l  {ffótkie 4

telefonicznie: pn -  pt od 8.15 f terminy N
tel. 63 289 36 08,691 300 780

Przyjęcia prywatne po  uzgodnieniu telefonicznym

P O R A D N IA
M E D Y C Y N Y  E S T E T Y C Z N E J

■ Botox. \(vj. H id luronow y
• R edulu ja  tk a n k i tłuszczow ej

• P eelinq i chemiczne
le k . m ed. W io le tta  Bogacka

Turek, ul. Braci M arsziów  4, tel. 697 697 868; 697 654 697 
www.kosmetologia.turek.pl

N O N  S T O P  2 4 h  
A P T E K A  
N a s z e  L e k i

62-700 Turek 
ul. Nowa 22 a

( p r z y  s t a c j i  S h e l l )  ■  

te l. (0-63) 289-21-77

P R Y W A T N Y  G A B IN E T  O K U L I S T Y C Z N Y  
dr n. m ed. KINGA HADŁAW-DURSKA

s p e c ja lis ta  chorób oczu
Turek, ul. B row arna 20. Tel: 063 289 36 85
( w e jś c ie  o d  P i łs u d s k ie g o ,  n a d  s a lo n e m  o p t y c z n y m )

Konińskie Centrum Stomatologii *
u l .^ n ń łd ^ io lp ń u u  7 R 9 .5 1 A  K rtn inul. Spółdzielców 3, 62-510 Konin 
tel. 63 243 75 32 lub 665 206 023

■
www.centrodent.com.pl

O fe ru je m y :
■ Leczenie endodontycznt- 
w mikroskopie

■ Estetyczne odbudowy zębów
i uzupełnianie braków zębowych

■ Korony i mosty Cerkonowe
■ Licówki pelnoceramiczne
■ Protezy bezklamrowe

Centrum Terapii „CZAKRA77
K o ło , u l.  T o ru ń s k a  7 2 ;  te l .  7 9 2 -4 8 8 -4 6 3

Z B IG N IE W  R U N G E  

-  dyplomowany bioenergoterapeuta
stosu je sku teczne oczyszczanie aury  i ciała 
z negatyw nych energii, k tóre są przyczyną 

niepow odzeń, lęków, depresji, zaniżonego poczucia 
w łasnej w artości, nałogów  alkoholowych, 

narkom anii oraz wielu chorób  w tym  now otw orow ych.

W Y K O N U JĘ : masaż pro­
fesjonalny, kręgarstw o, li­
kwidowanie przyczyny bólu 
rw y ku lszow ej, usuw anie  
bólu głowy i migreny; 609
774 428.

kontrakt z NFZ

Z64/DK

L E K I G O T O W E  
R E C E P T U R O W E

BEZPŁATNY POMIAR CIŚNIENIA

' Implanty i uzupełnienia 
protetyczne na implantach 

' Wybielanie zębów 
Dłutowanie korzeni 
zębów zatrzymanych 

*■ Korekty zgryzu 
ZZA C 5 E S A S 5 Ś Z A M Y

GA BINET ortopedyczny 
- Sławomir Zieniewicz. Tu­
rek, ul. Kaliska 51, piątki od 
godz. 16.00, inne terminy po 
uzgodnieniu telefonicznym
600 027 100l» 7 IT « r t > .i



ECHO TURKU 26 lipca  2011 r.

62-730 DO B RA , ul. K ilińskiego 109 

te l. 063  289  21 65  
fa x  063  279  98 92

A c '°  *

* V"0" 4  Zalety okien z firmy LANKO:
--------- -------------------------- -----------

■ rabat do 47%  - okno 865x1435mm w  cenie netto
■ najpopularniejszy system Deceunick z okuciami Roto
■ podwyższona sztywność okna
■ posiadają certyfikat że są wykonane ze 100% PCV
■ posiadają certyfikat europejski CE 
na produkt udzielamy gwarancji - 5 1

T
A
N
I
O

PHU

tel. 63 272 56 62

pnoMoeijni
Pręty żebro 010 012 ^ B  ^ B

W S U P E R  cen ie
zł brutto/tonę

Pręty żebrowane, gładkie oraz inne rodzaje stali 
Realizujemy indywidualne zamówienia 
Transport GRATIS nr7UWiek5przy większych ilościach 

możliwość negocjacji cen
O

*

w w w .p e t ig e o t  p l

M am y zaszczyt wspierać
Polską Prezydencję w Radzie Unii Europejskiej

1 lipca  2011 roku Polska o b ję ła  Prezydencję 
w  Radzie Unii-Europejskiej. Jesteśmy zaszczyceni, 
że Peugeot dzięki sw oim  w ysokim  standardom został 
wybrany na ofic ja lnego partnera Polskiej Prezydencji 
Poczuj się jak dyplom ata.
Zapraszamy do salonu Peugeot!

P K  B R O N IS Z E W S K I  I W S P Ó L N IC Y  S P .J .

u l.  T o ro w a  4 , 6 2 - 5 1 0  K o n in , t e l .  6 3 - 2 4 5 - 7 9 - 7 9 ;  6 9 5 - 6 0 7 -6 0 7  

w w w .a s o k o n in .p e u g e o t .p l  e -m a il:  a s o k o n in @ p e u g e o t.c o n n .p l

5 /p p /l 1

S w n  O  .X V I tei./fax 6 3  280 20 24
Zdzisław  K rzesiński I  _ . . .

T u r e k ,  u l .  3  M a j a '8  ( D o m  S t r a ż a k a )

S A L A M A N D E R
doskonałość formy 

wyjątkowa bielRABAT lub SZYB
u=o,5 OQ 

dopłata TYLKO  f c u z ł / r r r
W S ZY S TK IE  O K N A  U C H Y L N O  -R O Z W IE R N E

M A R K O W E- w

VEKA - EThOS ETHOSONIUM -NOWE CC JY
•fiŁ. VEKA. SCHUCO, Aluplast, SALAMANDER - WINKHAUS, ROTO, MACO

DRZWI WEWNĘTRZNE I ZEWNĘTRZNE DREWNIANE I STALOWE 
B R A M Y , R O LE TY , B A LU S T R A D Y , Z A D A S Z E N IA

O D Z Y S K A J  4 2 5  z l
Zapłaciłeś 500 zł za kartę pojazdu w okresie od 1.05.2004 do 14.04.2006? 

Odzyskamy Twoje pieniądze!
Załatwimy za Ciebie wszystkie formalności.

Konin, ADVERSIA Sp. z o.o., ul. Dworcowa 6/31, tel. 63-220-23-30 
Turek, Biuro Agencyjne InterRisk, ul. Gorzelniana 1 (II piętro), tel. 663-523-071

w w w .k artap o jazd u .fn fo

o p e r a t o r
Z a w ia d a m ia , że w  zw iązku  z p ra c a m i e k s p lo a ta c y jn y m i 
n a s tą p i p rze rw a  w  d o s ta w ie  e n e rg ii e le k try c z n e j w  
n a s tę p u ją c y c h  m ie js c o w o ś c ia c h  w o j. w ie lk o p o ls k ie g o  i 
łó d z k ie g o :
>  B rudzew  60250 obw ód 1; w  godzinach. 08:00-15:00, w  dniu 
01.07.2011
>  C isew  61112 obw ód 6; G rabieniec 60884 obw ód 2; w godzi­
nach. 08:00-15:00, w  dniu 02.07.2011
>  M ariantów  60141 gm . W ładysław ów  obw ód 3, w  godzinach. 
08:00-15:00, w  dniu 03.07.2011
>  M iędzylesie 60252 obw ód 2; w  godzinach. 08:00-15:00, w  dniu 
04.07.2011
>  Potw orów  60951 obw ód 2; w godzinach. 08:00-15:00, w  dniu 
05.07.2011

E N E R G A - O P E R A T O R  S A  O d d z i a ł  w  K a l i s z u ,  
R e j o n  D y s t r y b u c j i  w  T u r k u  
6 2 - 7 0 0  T u re k ,  u l. G ó r n i c z a  1 4 , t e l .  6 3  2 8 9  7 6  0 0 ,  
f a x  6 3  2 8 9  7 6  2 0
r z d . t u r e k @ k a l i s z . e n e r g a . p l  w w w . e n e r g a -  
o p e r a t o r . p l

W Y P O S A Ż E N IE  
SKLEPÓ W  I B IU R

URZĄDZENIA chłodnicze

O
-U
o
*

ceny producenta 
okres gwarancji 2 lata

ul. 3 Maja 106
te l./fa x  272-37-68 
s k le p  c z y n n y :1 0 .0 0  - 1 8 . 0 0  
s o b o ty -p o  u z g o d n ie n iu  tWTW

f P r a k t y k a  L e k a r s k a ]
d r  n. m e d .

M A R E K  B A K A L A R Z
spec ja lista  ginekolog-położnik

U S G , U S G  4 D
Turek, ul. N iepodległości 21

p rz y jm u je :

pon . śr. czw . od  g o d z . 1 5 .3 0  
s o b o ta  o d  g o d z . 9 .0 0  

R e je s tra c ja : p o n . ś r. c z w . o d  g o d z . 1 4 .3 0

w w w .ginekolog-turek.p l 
t e l .  0 6 3  2 7 8  0 9  4 4

REKLAMA 
w Echo

tel, 063 278 53 41 
Zapraszamy

Stowarzyszenie Księgowych w Polsce 

Oddział Wielkopolski w Poznaniu 
Oddział Terenowy w Koninie

— — —  zaprasza na kursy:

I „Podstawy rachunkowości -  dla kandydatów na księgowego" 

I „Specjalista ds. rachunkowości (samodzielny księgowy)"

I „Specjalista w  zakresie rozliczania VAT"

I „Specjalista do spraw kadr i płac"

Szczegółowe informacje i zapisy:
63 243-78-14 lub 694-907-764; www.skwp.poznan.pl

6 2 -51 0  Konin, ul. Spółdzielców 3

"Gospodarstwo Ogrodnicze"
P o s i a d a m y  w  c i ą g ł e j  s p r z e d a ż y  
h u r t o w e j  i  d e t a l i c z n e j  p o m i d o r a  
s z k l a r n i o w e g o  k a ż d e g o  g a t u n k u  
r ó w n i e ż  p r z e c i e r o w e g o  
C e n y  d o  u z g o d n i e n i a  

T u r e k
u l.  K o ls k a  S z o s a  6 8  

T e l .  6 0 3  6 5 1  3 3 4
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K rz y ż ó w k a  n r 3 0
Litery z pól oznaczonych cyframi od 1 do 6 utworzą hasło. Wśród 
Czytelników, którzy nadeślą na adres redakcji: ul. Kolska Szosa 3, 
62-700 Turek lub wrzucą do redakcyjnej skrzynki (do 5 sierpnia) 
poprawne rozwiązania, rozlosowany zostanie kupon na jazdę konną 
do Stajni „Omega” w Cisewie 150.
Pionowe: 1. znak zodiaku, 2. pikantna potrawa rodem z Węgier, 3. stolica 
Grecji, 4. Hanna, pisarka, 5. pocisk, 6. indyjski reformator religijny, 7. mały 
piesek, 8. typ anteny, 9. broń miotająca, 18. jedna z greckich muz, 19. cienki 
makaron, 21. wąska grupa społeczna, 22. król Wizygotów, 24. narkotyk z 
maku, 25. kotki, 30. ozdoba pierścionka, 31. Woody, amerykański reżyser,
32. okres godowy u ryb, 33. łapka na muchy, 34. przywódca bolszewików, 
35. stolica Chin, 36. ubiór zakonnika, 37. środek dezynfekujący, 38. pier­
wiastek o symbolu Ac, 39. imieniny obchodzi: 3 stycznia, 23 listopada i 
24 grudnia, 40. drzewo z kokosami, 41. do powolnego picia drinku, 48. 
wypełniony powietrzem, 49. metal o symbolu Rb, 50. bóstwo greckie, 
jeden z wiatrów, 54. dzierżawa, 55. lasso, 57. kleryk, uczeń seminarium 
duchownego, 58. konstelacja położona w obszarze równika niebieskiego, 
60. największy przedstawiciel człekokształtnych, 61. najwyższy głos męski, 
67. takt, 68. gatunek chińskiej herbaty, 69. z plastiku lub aluminium, 70. 
jezioro w północnych Włoszech, 71. nieprzetłumaczalny zwrot, 72. sukulent 
z Meksyku, 73. parkowa ulica, 74. miasto nad Odrą, 75. pierwsze polskie 
czasopismo o tematyce harcerskiej, 76. instrument dęty drewniany, 77.
odpowiedź na hasło, 78. na zdjęcia, 85. dobrze gdy jest na karku, 8 6 .....
w operze", 87. groźny dla komputera, 88. kocica na tronie, 92. miasto w 
powiecie wejherowskim, 93. przełożony meczetu, 95. ważna dla historyka, 
96. forma pożegnania przyjaciół, 98. zejście z linii ataku, 99. ma wielu fanów, 
Poziome: 1. drewniane naczynie wykonane z klepek służące dawniej do 
prania, 4. prawidło, norma, 7. wybieg dla koni, 10. wielka ciężarówka, 11. a z 
krzyżykiem, 12. przedstawiane w dyskusji, 13. kazalnica, 14. zastój, marazm,
15. najdłuższa rzeka świata, 16. kolorowa papuga, 17. rozświetlają miasto, 
20. ułatwia przelewanie, 23. broni lub kukurydzy, 26. wyspa w basenie Morza 
Karaibskiego, 27. wśród darów trzech króli, 28. Ferenc, kompozytor, 29. 
żona króla Teb, 33. postać jamochłona, 36. opera Moniuszki, 39. jednostka 
natężenia prądu elektrycznego, 42. karciany oszust, 43. towarzyszka Adama, 
44. ważny w adresie, 45. znana fabryka broni, 46. Georges, francuski kom­
pozytor, 47. ciastko lub suwak, 48. wyspa - trzecia pod względem wielkości 
na Ziemi, 51. marka proszku do prania, 52. Brynner, amerykański reżyser, 
53. Kofi, sekretarz generalny ONZ, 56. bon, kupon, 59. w powiedzeniu nogą 
zamiata, 62. strój lokaja, 63. klub piłkarski z Amsterdamu, 64. zaciśnięta 
w ciup, 65. dawniej stosowana do spulchniania ziemi, 66. naturysta, 70. 
podlega pod powiat, 73. zostawiany przez listonosza, 76. obok fauny, 79. 
Anita, piosenkarka, 80. ptak z rodziny łuszczaków, 81. odłamek tafli lodu, 
82. budynek nie nadający się do renowacji, 83. brązu lub żelaza, 84. borowik 
lub kurka, 85. pod nim słynna bitwa 1410 roku, 89. brat matki, 90. część 
nogi, 91. graniczy z Mazurami, 94. nowicjusz w zawodzie, 97. Julian, poeta, 
100. resztki jabłek lub ziemniaków, 101. durszlak, 102. angielska jednostka 
długości, 103. dewot, 104. napaść

1 2 3 4 5 6

Przypominamy, że udział w losowaniu będą brały tylko te kartki, z kratkami wyciętymi z 
gazety. Odbiór nagród w czwartki i piątki po godz. 12.00.

Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki 
nr 28 (Farma Piękności) otrzymuje: 

Grażyna Siera z Turku.

H O R O S K O P
A ktualne oferty pracy z dn. 2 2 .0 7 .2 0 1 1  r.B A R A N

j  ■: W  pracy spokojnie, na­
reszcie nikt nie będzie 
kopał pod tobą dołków.

Jeśli nie byłeś jeszcze na urlopie, weź 
go na początku przyszłego tygodnia. 
W weekend miła niespodzianka.

B Y K
I  S p raw y  z a w o d o w e

W R f  u ło żą  się bezstreso -
wo. Mimo wakacji nie 
zwalniaj tempa, ponie­

waż teraz możesz najwięcej osią­
gnąć. W wolnych chwilach spraw
sobie jakąś przyjemność.

B L IŹ N IĘ T A
N iew ie le  zna jdz iesz  
czasu na odpoczynek. 
Każde działanie w y­

magać będzie od ciebie podejmowa­
nia błyskawicznych decyzji. Szanuj
zdanie swoich rozmówców.

5 * R A K
Lubisz znajdować się 
w centrum wydarzeń, 
a tymczasem czeka cię 

monotonia. Odżyją marzenia o sza­
lonych przygodach. Zamiast ciągle 
narzekać, zacznij działać!

L E W
W twoim sercu zapanuje 
chaos. Letnie wypady 
sprzyjać będą nawiązy­

waniu kontaktów oraz westchnieniom 
do płci przeciwnej. Zabraknie tylko
odwagi, aby zrealizować marzenia.

9  P A N N A
Ę . Musisz spokojniej re- 

agow ać na pom ysły 
najbliższych. Szkoda 

psuć atmosferę jakimiś podejrzenia­
mi, którym daleko do prawdy. Szczere 
rozmowy rozwieją nieporozumienia.

W A G A
V \ji Wypoczynek połącz z 

pożytecznymi pracami. 
Nadrobisz zaległości i 

będziesz zadowolony z dobrze wy­
korzystanego czasu. W tym tygodniu
ogranicz kontakty z ludźmi.

S K O R P IO N
W ażnych sp raw  nie 
odkładaj na później. 
Najlepiej załatwiaj je  od

ręki. W najbliższych dniach odwiedzą 
cię goście. Jeśli będą zbyt męczący, 
delikatnie daj im to do zrozumienia.

S T R Z E L E C
W  firm ie pozw ól so­
bie na odrobinę luzu. 
Popołudniam i więcej

odpoczywaj, aby całkiem nie stracić 
energii. Będzie ci ona potrzebna 
szybciej niż myślisz.

K O Z IO R O Ż E C
Zrób bilans pozytyw­
nych i negatyw nych 
zdarzeń w twoim życiu.

Z tych drugich postaraj się żartować i 
nie brać zbyt mocno do serca. Pomyśl 
o zmianie diety na mniej kaloryczną.

W O D N IK
Sukcesu zaw odow e­
go teraz nie osiągniesz, 
więc zastanów się nad 
zregenerowaniem sił. Je­

śli nie stać cię na pobyt w SPA, wybierz 
agroturystykę. Uśmiechaj się do ludzi. 

R Y B Y
W trudnych m om en­
tach znajdziesz oparcie 
w partnerze. Zacieśnij 
więzi z dziećmi, któ­

rym ostatnio brakowało twojej uwa­
gi. Aby utrzymać linię, nie podjadaj 
słodyczy.

1. Elektryk, montaż napędów do bram, 
zasad.zawod.
2. Pomocnik Hydraulika,zasad.zawod.
3. Pomocnik Montera Urządzeń Klimaty­
zacyjnych I Chłód., zasad.zawod.
4. Robotnik Drogowy
5. Robotnik Gospodarczy-staż
6. Pracownik Biurowy-staż, wyższe
7. Sprzedawca-staż, zasad.zawod.
8. Sprzątaczka-staż Dla Niepełnospraw­
nych Poszukujących Pracy
9. Kosmetyczka-staż, śred. zawodowe
10. Murarz-staż
11. Piekarz-staż, podstawowe
12. Sekretarka-staż, średnie
13. Pomocnik Dekarza-staż, zawód
14. Pracownik Fizyczny-staż
15. Asystent Geodety-staż, średnie
16. Robotnik Do Prac Ciężkich-prace 
Interwencyjne, oferta w ramach prac 
interwencyjnych, podstawowe
17. Kucharz, przygot. potraw w barze 
przy stacji paliw, zasad.zawod.
18. Kopacz-staż, zasad.zawod.
19. Wartownik-staż, zasad.zawod.

Jednocześnie PUP w Turku oświadcza, że w/w oferty pracy ze względu na termin druku i kolportażu prasy mogą ulec zmianie lub 
dezaktualizacji. Szczegółowej informacje mogą Państwo uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pok. 4, tel.: 
63 280-23-59,63 280-23-89 63-280-23-80 lub pod bezpłatnym numerem ( z Orange, Plus i ztelefonów stacjonarnych) 800 999 920

A k tu a ln e  o fe ry  ró w n ie ż  na

KHO TURKU

R e d a k c ja
ul. Kolska Szosa 3
62-700 Turek
teł. 63 278 53 41
fax 63 289 18 88
e-m ail: ech o @ tu rek .n e t.p l
w w w .echoturku .net.p l

20. Stolarz Meblowy-staż, zawód.
21. Fryzjer-staż, zasad.zawod.
22. Technik Informatyk-staż, średnie
23. Pomoc Nauczyciela-staż, średnie
24. Psycholog Kliniczny, praca z pa­
cjentami uzależnionymi i współuzaież- 
nionymi, wyższe
25. Specjalista Psychoterapii Uzależ­
nień, praca z pacjentami uzależnionymi, 
współuzależnionymi, wyższe
26. Brukarz, układanie kostki
27. Mechanik Pojazdów Samochodo­
wych, zasad.zawod.
28. Tynkarz Gipsowy, kładzenie tynków 
gipsowych maszynowo
29. Szwaczka, szycie lekkie-konfekcja 
damska, zasad.zawod.
30. Pilarz, hodowla, pielęgnacja i wycin­
ka drzew, podstawowe
31. Operator Cnc-2 Os., Tokarz Cne- 2 
Os., praca na obrabiarkach sterowanych 
numerycznie, średnie zawodowe
32. Technolog, sporządzanie techno­
logii, ofertowanie, pisanie programów 
obróbczych, obsługa obrabiarek cnc,

W YDAW CA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.

R E D A K TO R  N A CZELNY: A ndrzej Ja rek  
Z A STĘPC A  R ED A K TO R A  N A C ZELN EG O : Iw ona K ujaw a 
REDAGUJE ZESPÓ Ł: O lga Boksa, M ichał Jarek, Daniel Kąciak, 
W iesław  K lecha, Iw ona Ł echtańska, A ndrze j R. T yczyno  

oraz w sp ó łp raco w n icy : D aw id Cytrow ski, Jacek Gajewski, 
Beata G rzelka, Ryszard Troczyński 

BIURO O G ŁO SZEŃ : Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 63 278 53 41 
K O LPO R TA Ż: tel. 501 575 917, 693 706 220
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach. 
Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy. 

NAKŁAD: 9.500 egz. DRUK: AGORA S.A., 64-920 Pila, ul. Krzywa 35

średnie zawodowe
33. Dekarz, podstawowe
34. Operator Myjni Samochodowej- 
-staż, zasad.zawod.
35. Robotnik Budowlany-Staż, pod­
stawowe
36. Operator Węzła Betoniarskiego, 
zasad.zawod.
37. Konserwator, kontrola:ogrzewania, 
ups, chłodziarki, wentylacji, instalacji, 
maszyn i urządzeń, zasad.zawod.
38. Płytkarz, zasad.zawod.
39. Monter Gk Oraz Fasad Aluminio­
wych, m.in. montaż elementów elewacji 
i ścianek działowych z regipsu
40. Pracownik Produkcyjny/ubojowy, 
praca na linii ubojowej, zasad.zawod.
41. Operator Koparki Gąsiennicowej 
Jednonaczyniowej, zasad.zawod.
42. Spedytor, pozyskiwanie nowych 
klientów, utrzymywanie kontaktów z 
dotychczasowymi klientami, organizo­
wanie czasu pracy taboru własnego i 
obcego, średnie
43. Kierowca Kat. C+E, przewóz towaru,
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Angelika B uchali i N ina G ronow alska ze S ta jn i O m ega  
w  Cisewie, a ta k ż e  A ndżelika  Ś m iech o w ska  z Klubu Jeź­
dzieckiego K aja C eków , byty la u re a tk a m i S ko kó w  przez 
Przeszkody, k tó re  po raz ko le jny w  tym  roku odbyły s ię  w  
Klubie Jeździeckim  K aja C ekó w . P ierw szy raz w  zaw odach  
uczestniczyły te ż  trzy m łode tu rk o w ia n k i, tre n u ją c e  ta k ż e  w  
cisewskiej S ta jn i O m ega, k tó re  pokonały parkur bez punk­
tów  karnych.

Zawody w  Cekow ie, k tó re  już -  na K om ecie 24,34 sekundy , na 
na stałe w pisały się  do kalenda- M ara ton ie  22,72 sekundy . Dlate- 
rza tam tejszych im prez, c ieszą  go zajęła p ierw sze i d ru g ie  miej- 
się coraz w iększą popularnością , sce. T rzec ia  by ła N ina G ronowal- 
Dlatego organizow ane są  przy- ska  n a  Jan tarze , także ze Stajni 
najmniej trzy  razy do roku. W  O m ega. Je j czas w yniósł — 25,56
fyyalizacji, oprócz m iejscow ych 
jeźdźców, b io rą  też  udział za­
wodnicy z w ielu w ielkopolsk ich  
miejscowości. W  zaw odach, k tó ­
re odbyły się  w  sobo tę , 16 lipca 
uczestniczyło k ilkudziesięciu  
jeźdźców.

Tradycyjnie już im preza roz­
poczęła się  od k o n kurenc ji „Ama­
tor”, podczas k tó rej zaw odnicy 
musieli pokonać siedem dziesię- 
ciocentym etrowe przeszkody. 
W ystartowały w  niej trzy  za­
wodniczki: A drianna K ow alska i

sek u n d . D ziew częta tak  do b re  
w yniki zaw dzięczają doskonałej 
um ie ję tności sk racan ia  d rogi 
m iędzy  p rzeszkodam i. C zw arte 
m iejsce przypadło  P iotrow i N a­
w rock iem u -  Jam ajka - S tajnia 
B ursztynow a (27,09 se k u n d ), V
- K atarzyna Staciw o -  O lim pia
- K lub Jeździeck i Pałac Śliwniki 
(27,22), VI - R om an G ronowal- 
sk i -  Lord  - Stajnia „O m ega” 
C isew  (27,85), VII - N ikola P ie­
cho ta  -  Kaja - K lub Jeździeck i 
Kaja C eków  (28,06), VIII - Ew a

W  konkursie LL  pierw sze i d rug ie miejsce zajęła Angelika B ucha­
li, tuż za nią Nina G ronow alska. O bie dziew czynki tren u ją  w S tajn i 

-O m ega” w Cisewie.

Kinga C zern iak  na w ałachu  Ter- 
ry i R oksana F oin t na K adecie.
Dziew czynki p rze jechały  p a rk u r 
bez punk tów  karnych . Cała tró j­
ka tren u je  pod ok iem  W itolda 
B uchalego w  Stajni O m ega w 
Cisew ie. W  n ag ro d ę  o trzym ały 
puchary  i gratu lacje .

W  kolejnej rywalizacji -  kon ­
ku rsie  k lasy  LL -  dok ładności 
w raz z rozgryw ką, w ystartow ało 
najwięcej, bo  ponad  trzydzie­
stu  zaw odników . K ażdy m usiał 
znać m apę przejazdu, czyli w ie­
dzieć, k tó rą  z p rzeszk ó d  kolejno 
przeskoczyć. O kazało się, że 
nie w szyscy ją  sob ie przysw o­
ili. P rob lem u  z ko le jnością nie 
miała A ngelika B uchali ze Stajni 
O m ega. Z aw odniczka na p a rk u r 
wyjeżdżała dw a razy -  p ierw ­
szy na w ałachu  K om et, d rug i 
na og ie rku  o im ien iu  M araton .
N ie dość , że za każdym  razem  
p a rk u r pokonała bezb łędn ie , 
to  je szcze z najlepszym  czasem

A ndżelika Śm iechow ska, trzeci Jarosław  Bukowski.

W  kategorii LL, gdzie startow ało  najwięcej zaw odników , dziew iąta była S am anta Forlini z K iubu Jeź­

dzieckiego K aja Ceków.

Janow ska  -  O lim p - Klub 
Jeździeck i Pałac Śliwniki 
(28,32), IX - S am anta  For- 
lini - T u ry n  - K lub Jeździe­
cki Kaja C eków  (31,69), X
- M arta  Ignaszak  -  D elia
-  S tajnia P aszka (34,19),
XI - R oksana F o in t -  K adet
-  S tajnia „O m ega” C isew  
(39,66), XII - K laudia Ow­
czarek  -  D om estos -  Klub 
Jeździeck i M arklin  T u re k  
(34,96), XIII - Rena K ahtan
-  Robin - Klub Jeździeck i 
Kaja C eków  (51,50).

W  dw ufazow ym  k o n ­
k u rs ie  k lasy  L p ierw sze 
m iejsce zajęła N ina G rono­
w alska (25,26 se k u n d ), II
- A ndżelika Śm iechow ska
-  F araon  - K lub Jeździe­
cki Kaja C eków  (26,22),
III - Ja ro sław  B ukow ski
-  K artag ina - K lub Jeździe­
cki Kaja C eków  (29,84),
IV - P io tr N aw rocki -  Ja ­
m ajka -  S tajnia B urszty­
now a (29,87), V  - Ł ukasz 
S todolny -  H acona -  Klub 
Jeździeck i H ufnal O strów  
(32,91), VI - K atarzyna S ta­
ciwo -  O lim pia -  K lub Jeź­
dziecki Pałac Śliwniki (36,00),
VII - N ikola Z elen t -  D om estos
-  K lub Jeździeck i M ark lin  T u re k  
(30,73), VIII - M arcin  P oczątek

Pierw sze miejsce ex equo w konkurencji „A m ato r”zajęły zaw odniczki ze 
S ta jn i „O m ega” w Cisewie. O d lewej: R oksana Foint, A drianna K ow alska i 

K inga C zerniak .
-  H ag g ar - K lub Jeździeck i Kaja M arcin  P oczą tek  -  H ero s  - K lub 
C eków  (rezygnacja), IX -M a rc in  Jeździeck i Kaja C eków  (rezyg- 
P o c z ą te k -T u ry n -K lu b  Jeździe- nacja).
ck i Kaja C eków  (rezygnacja), X - W  rozg ryw kach  LL, L i P, 

p ie rw sze trzy  m iejsca oprócz 
pucharów  otrzym ały  też  n ag ro ­
dy  p ien iężne. Z uw agi n a  to, że 
Ja ro sław  B ukow ski był jednym  
z ich  sponsorów , zapropono­
w ał by  jego  k o p e rtę  p rzekazać 
dziew czynie, k tó ra  zajęła dalszą 
loka tę . N ag ro d a  pow ędrow ała 
w ięc do N ikoli Zelent.

O sta tn ią  ryw alizacją był dw u­
fazowy k o n k u rs  P. I m iejsce 
zajęła A ndżelika Ś m iechow ska
-  F araon  - K lub Jeździeck i Kaja 
C eków  (27,47), II - Ł ukasz Sto­
dolny -  H acona -  K lub Jeźdz ie­
ck i H ufnal O strów  (33,28), III
- P au la  R osiak -  N inola -  Klub 
Jeździeck i M ark lin  T u re k  
(29,91).

S ponsoram i im prezy  byli: 
D agm ara  M arek , w łaścic ielka re ­
stau racji „V agabunda”, Ja ro sław  
B ukow ski z firm y „D rew -M ex” 
i Iw ona K rzyżan z R estauracji 
„K oloseum ”. Sędzią głów nym  
by ła K rystyna Rybak.

ił
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Eryk wolnlewicz 
syn Karoliny i TyberiusZa 
ur. 11 lipca, godz. 16.25 
w ag a  3700, długość cm

córka Katarzyny i Rafała 
ur. 13 lipca, godz. 9.28 
w ag a  2960, długość 53 cm

syn Katarzyny i Rafała 
ur. 13 lipca, godz. 9.30 
w ag a  3020, długość 53 cm

syn Aleksandry i M arcina  
ur. 13 lipca, godz. 14.32 
w ag a  3700, długość 60 cm  I

J
Julia Błaszczyk
córka Katarzyny i W ojciecha  
ur. 14 lipca, godz. 9.30 
w ag a  2800, długość 51 cm

4

córka M ałgorzaty i Mariusza 
ur. 1.4 lipca, godz. 11.50 
w a g a  3700, długość 55 cm

T O G

f l Ł W m r a j f j ©

U ro d zen ia  M a rc e l Ś w ierczew ski,
Z u z a n n a  K o rn a c k a , H a n n a  K raw iec ,
R óża  B lan k a  G m a c h o w s k a ,  A d a m  F ranciszek  Zieliński

Śluby
n u  i l u r i i U i Z .  r U r l l l l

USC Tuliszków: A g n ie sz k a  M a łg o rz a ta  S kub iszew ska 
i R o m a n  R yszard  G ę ś la k

Z g o n y
USC D obra: Z y g m u n t G a jew sk i, H en ry k a  P a ją k  
USC K aw ęczyn: H e le n a  S tasiak , W a le n ty n a  P ia s e c k a  
USC M a lan ó w : J a n u s z  L e n a n o w ic z
USC Tuliszków: B ronisław  K ow alczyk , S ta n is ła w  Hoinkis 
USC Turek: K ram arczy k  J ó z e f

... Now ak
córka Iwony i Pawła  
ur. 14 lipca, godz.10.50  
w ag a  3000, długość 53 cm

Nlkoaem  Góra
syn Katarzyny i M arcina  
ur. 14 lipca, godz. 21.35 
w ag a  3500, długość 54 cm

Julia M arciniak  
córka Pauliny i Rafała 
ur. 15 lipca, godz. 20.25 
w ag a  2570, długość 50 cm

&L"'Firma Usługowa "ORAY"
-  U S ŁU G I POGRZEBOWA

v u  P a u l e r s k a YurwRuf. Poffucfiowna 1
T R U M N Y  oraz KO M P LE K S O W A  O BSŁU G A P O G R Z E B U
Przewóz w kraju i poza granicami RP
Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS 
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanatopraksjt 
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc 
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem) 
D yżu r c a ło d o b o w y :  tel. (063) 2 7 8  4 1  25 , k o m . 6 0 1  8 7  1 6  90

Jaś Kurzawa
syn Żanety i Arkadiusza 
ur. 15 lipca, godz. 21.45 
w a g a  3280, długość 54 cm

ZAKkhD POGRZEBOWY
Jerzy PACHOLCZYK
U n ie jó w , o d d z ia ł :  TU R EK , PLA C  SIEN K IEW ICZA

Tel. 0 6 3  2 7 8  81 5 7  (PI. Wojska Polskiego 10)
C A Ł O D O B O W A  O B S Ł U G A  p o d  nr. te l.:  0 6 3  288 85 54, 0609 731 454

K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R ZE B U
■ TRUMNY - CHŁODNIA w  Turku lub  U n ie jo w ie
" PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI o ra z  TRUMIEN  

NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻK A  W  CENIE
- P ogrzeby POWYPADKOWE i POSEKCYJNE-------  ---------- jaa/riK

&

i
Pogrzeby

Trumny

S T O L T U R
JAN i  M A R IA N  M ILLER

z a l .  1B9S n

Z akład Usług P ogrzebow ych  
Turek, ul. Kolska Szosa 38 A 

t e l .  (O 6 3 )  2 8 0  2 6  3 0  
b o m . O 6O I 4 9 9  3 4 4

pełna organizacja I obsługa pogrzebu 
transport zwłok w  kraju I zagranica

największy wybór w  Polsce 
ceny producenta

P o g rz e b  z t r u m n ę  ju ż  o d  9 5 0 , 0 0  z ł  (b ru tto )  
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym  m om encie całodobowo

Jeśli jakiś mieszkaniec Ziemi Turkowskiej zazdrości uczniom i nauczycielom ich dwumiesięcznych wakacji, 
to powinien pomyśleć o karieize radnego miejskiego lub powiatowego. I to jak najszybciej bo najbliższe 
wybory już za nieco ponad trzy lata. A warto. Gdyż w kwestii długości wakacji taki rajca to ma klawe życie. 
Niczym cesarz z dawnego przeboju. Oto bowiem najbliższa sesja Rady Miejskiej Turku zaplanowana jest 
na 10 września, a Rada Powiatu ma zebrać się jeszcze dwa tygodnie później. Warto przy tym pamiętać, że 
oba te gremia ostatni raz obradowały pod koniec czerwca. Czyli pod względem długości wakacje naszych 
wybrańców są już na poziomie akademickim. W tej sytuacji problem będą miały te mamy okolicznych 
maluchów, które swoje pociechy zachęcały do jedzenia nielubianej. a zdrowej potrawy następującą groźbą: 
- Jak nie zjesi np. szpinaku, wyrośniesz na radnego. Bo przy ponad dwumiesięcznych wakacjach niejeden 
maluch az podskoczy na myśl o karierze samorządowca. Zwłaszcza szczebla powiatowego. Dlatego 
radzimy, aby odtąd zachęcać do jedzenia tego zdrowego warzywa jako warunku zostania radnym.

Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y  C A Ł O D O B O W Y  
R a d o s ła w  K o s m o w s k i  t e l .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  

6 2 -7 4 0  T u lis z k ó w , u l. P o zn a ń s k a  6

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, klepsydry, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, ikebany, konkurencyjne ceny, 

płatność w terminie dogodnym dla klienta, 
życzliwa i fachowa pomoc
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